
Zoznam príloh k záverečnému účtu za rok 2014 
 

Prílohy – Správy hospodárenia organizácií mesta za rok 2014: 
1) Mestské kultúrne stredisko Kežmarok 
2) Správa telovýchovných zariadení mesta Kežmarok 
3) Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok 
4) Materská škola Cintorínska 3, Kežmarok 
5) Materská škola Karola Kuzmányho 41, Kežmarok 
6) Materská škola Možiarska 1, Kežmarok 
7) Materská škola Severná 5, Kežmarok 
8) Základná škola, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok 
9) Základná škola - Grundschule, Hradné námestie 38, Kežmarok 
10) Základná škola, Nižná brána 8, Kežmarok 
11) Základná umelecká škola  A. Cígera, Kežmarok 
12) Základná umelecká škola, Petržalská 21, Kežmarok 
13) Centrum voľného času, Generála Štefánika 47, Kežmarok 
14) Zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovateľskej služby, Vyšný mlyn 13, 

Kežmarok 
15) Spravbytherm, s.r.o. 
16) Technické služby s.r.o. Kežmarok 
17) Kežmarok Invest, s.r.o. 
18) Lesy mesta Kežmarok, s.r.o. 
19) Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o. 
20) Mestský športový klub, o.z. 
21) Tatranský podnik MP š.p. Kežmarok „v likvidácii“ 
 



K o m e n t á r  k  správe o hospodárení  MsKS za rok 2014  

 
   Mestské kultúrne stredisko zabezpečuje prevádzku a činnosť vo svojich 8 zariadeniach (Kultúrne 

stredisko - objekt č.46 a 47, Knižnica,  Kino, Výstavná sieň, Amfiteáter, Internetová študovňa, Noviny 

Kežmarok) a vykonáva správu finančných prostriedkov podujatia EĽRO. K 1. 7.2010 bol MsKS daný do 

správy objekt na Hlavnom námestí č. 64, do priestorov ktorého sa po rekonštrukcii presťahuje 

mestská knižnica. Finančné prostriedky novín a EĽRO sú účelovo viazané na osobitných účtoch. 

Osobitne boli vedené aj finančné prostriedky získané z Ministerstva kultúry SR na základe podaných 

projektov.  Finančné prostriedky určené pre kultúrne stredisko, kino, knižnicu, výstavnú sieň, 

amfiteáter a internetovú študovňu sú vedené spoločne na účte MsKS. 

 V jednotlivých zariadeniach MsKS je hospodárenie nasledovné: 
 
HOSPODÁRENIE MsKS -  KULTÚRNE STREDISKO 
 
     Vlastné príjmy  k 31.12.2014 dosiahlo Kultúrne stredisko vo výške 45.349 € - sú to príjmy 
zo vstupného, z členských príspevkov Kruhu priateľov hudby, poplatkov za šatňu, z nájmu 
priestorov, ostatné výnosy, ... 
     Okrem toho sme získali 1.000 € z Ministerstva kultúry SR vďaka úspešnému projektu na 
Literárny Kežmarok, 1.000 € od sponzorov (RWE Gas Slovensko, THS Kežmarok,..) na reali-
záciu festivalu hudobných skupín Kapelafest. 
     Príspevok mesta  bol schválený vo výške 133.800 €  (na prevádzku – 119.500€, LK- 3.200€, 
iné podujatia v meste – 5.700 €, Vianoce a nový rok – 5.400€) z toho bol zúčtovaný vo výške 
133.117,58 € t.j. 99,49 % 
     V ý d a j e  vo výške 181.156,48 € boli čerpané v súlade s plánom. Čerpanie oproti plánu je 
96,8 %. Výraznejšie rozdiely  sú len v položkách: 501-spotreba materiálu – nižšie čerpanie 
oproti plánu z dôvodu neskorého získania finančných prostriedkov z prenájmu na materiálne 
vybavenie, v položke 527-Zákonné soc. náklady (101,53%) je vyššie čerpanie z dôvodu 
zákonného zvýšenia stravnej jednotky od 1.11.2014 (0,20€/1 strav.lístok). 
U ostatných položiek je čerpanie úmerné potrebám, vytvoreným príjmom a poskytnutému 
príspevku. 
      
   R o z d i e l  medzi dosiahnutými príjmami, zúčtovaným príspevkom MsÚ a výdajmi k 31.12. 
2014 je prebytok  + 5.305,07 €. Vznikol  z dôvodu, že ukončenie projektu „Aktívne starnutie“ 
v priestoroch kultúrneho strediska v mesiaci december a následnej fakturácie za nájom 
priestorov vo výške 5.952 € až koncom decembra neumožnilo použiť tieto prostriedky ešte 
v r. 2014 
 
 
HOSPODÁRENIE MsKS – KNIŽNICA 
 
    Za obdobie k 31.12.2014  dosiahla prebytok hospodárenia   +5.144,92, ktorý vznikol 
úsporou mzdového fondu v dôsledku dlhodobej práceneschopnosti pracovníčky. 
 
     Vlastné príjmy – tržby vo výške 8.102,52 € - sú to príjmy zo zápisného, poplatkov za upo-
mienky, rezerváciu kníh, MVS a ostatné služby, k 31.12.2014 boli plnené na 100,08 %. 



     Tiež sa podarilo získať finančné prostriedky z Ministerstva kultúry SR vo výške 5.015 € na 3 
úspešné projekty, z dotácie ktorých sme zakúpili knižničné jednotky (1.500 €), 2 ks obslužné 
pulty (1.900 €) a didaktické prostriedky (1.615 €). 
     Príspevok mesta  bol poskytnutý vo výške 71.680 €, zúčtovaný bol vo výške 70.039,75 € 
čo je 97,71 % zo schváleného príspevku pre rok 2014. 
     V ý d a j e  boli čerpané vo výške 79.459,35€ čo je 92,14% z celkového rozpočtu. Boli čer-
pané v súlade s plánom. Výraznejšie rozdiely v čerpaní rozpočtu oproti plánu sú v v položke: 
521-mzdové náklady (88,38 %) – nižšie čerpanie je z dôvodu dlhodobej práceneschopnosti 
pracovníčky. Z tohto dôvodu je aj nižšie čerpanie v položke 524-zákonné poistenie. 
 
 
HOSPODÁRENIE MsKS – INTERNETOVÁ ŠTUDOVŇA 
 
Výsledok hospodárenia k 31.12.2014  je  prebytok   +0,67 €.   
    Vlastné príjmy boli dosiahnuté vo výške 18,55 € - sú to poplatky od návštevníkov za tlač 
materiálov. Plnenie príjmov je na 97,63 %. 
    Príspevok mesta bol poskytnutý vo výške 2.150 €,  zúčtovaný bol vo výške 2.111,27 €, t.j. 
98,2%. 
    V ý d a j e  na zabezpečenie prevádzky internetovej študovne boli čerpané vo výške 
2.129,15 €, čo je čerpanie rozpočtu na 98,16 %. Prostriedky boli použité na úhradu nákladov 
za spotrebný materiál, energie (elektrická, voda, plyn), za správu PCO, poistné a daň 
z príjmov. V priebehu roka okrem nákupu kancelárskych a čistiacich potrieb, ostatného 
materiálu bolo nutné zakúpiť aj batériu pre počítačový server (150 €).  
 
 
HOSPODÁRENIE MsKS – KINO 
 
     Vlastné príjmy v kine boli k 31.12.2014 dosiahnuté vo výške 43.882,69 €.  Z toho tržby zo 
vstupného boli dosiahnuté vo výške 39.550,69 €, tržby z predaja 3D okuliarov boli 761 €, 
kultúrne poukazy boli zúčtované vo výške 871 €, 2.700 € sme získali za poskytnutú reklamu 
na programových plagátoch. 
     Príspevok mesta pre rok 2014 bol schválený vo výške 29.228 €. Zúčtovaný bol vo výške 
29.227,49 €  a naviac boli zúčtované za opravy aj nevyčerpané prostriedky z  r.2013 vo výške 
3.280 €. Celkom bol transfer zúčtovaný vo výške 32.507,49 € t.j. 100 % 
     V ý d a j e  kina za sledované obdobie boli čerpané v súlade s rozpočtom, vo výške 
102.300,98 €, t.j. 99,86 %.   
 
    R o z d i e l  medzi príjmami, zúčtovaným príspevkom mesta a výdajmi je strata  – 21,28 € 
 
    V priebehu roka sa uskutočnila v kine rekonštrukcia a modernizácia hľadiska a sociálnych 
zariadení – z toho dôvodu sa v mesiaci máj a jún (do 16.6.2014) v kine nepremietalo. 
 
 
HOSPODÁRENIE MsKS – VÝSTAVNÁ SIEŇ 
 
    Vlastné príjmy –  boli v roku 2014 dosiahnuté vo výške 480,90 €, t.j. plnenie rozpočtu na 
99,98 % - sú to tržby zo vstupného na výstavy.  



    Príspevok mesta bol poskytnutý vo výške 14.800 €,  zúčtovaný bol vo výške 14.746,42, čo 
je 99,64 % zo schváleného príspevku na r.2014. 
    V ý d a j e  - boli čerpané vo výške 15.127,37 € t.j. 97,57 %. Prostriedky boli použité podľa 
plánu v súlade s rozpočtom.  
Uskutočnila sa už dlhšie plánovaná oprava zabezpečovacieho zariadenia a čiastočná oprava 
osvetlenia. 
    R o z d i e l  medzi príjmami, zúčtovaným príspevkom mesta a výdajmi je výsledok hospo- 
dárenia  -  prebytok  +322,57 €,  vzniknutý úsporou energií. 
 
 
HOSPODÁRENIE MsKS – AMFITEÁTER 
 
    Vlastné príjmy na amfiteátri v tomto roku neboli dosiahnuté. 
    Príspevok mesta bol poskytnutý vo výške 9.200 € zúčtovaný bol vo výške 9.155,38 €, čo je 
99,52 %. 
    V ý d a j e  boli čerpané vo výške 9.381,26 € t.j. 99,53 %. Sú tu zahrnuté náklady na udržia-
vanie amfiteátra – energie (elektrická, voda, plyn), drobná údržba, upratovanie, kosenie,.. 
 Zatiaľ nebola uskutočnená nutná oprava pódia – prostriedky plánované na jeho opravu sa 
investovali do opravy prívodu vody, z dôvodu jej úniku. 
 
    R o z d i e l  medzi dosiahnutými príjmami, zúčtovaným príspevkom mesta a výdajmi je 
strata  - 0,28 €, nie je však zúčtovaný transfer vo výške 44,62 €. 
    
 
HOSPODÁRENIE MsKS – NÁPOJOVÝ AUTOMAT 
      
    V záujme poskytovania kvalitnejších služieb návštevníkom MsKS bol 1.4.2014 inštalovaný 
nápojový automat v objekte MsKS na Starom trhu č.46. Pre prevádzku ktorého bol zriadený 
samostatný účet. 
    Výsledok hospodárenia k 31.12.2014 je  prebytok  +14,44 €,   
     P r í j m y  z predaja nápojov boli dosiahnuté vo výške 291,36 €. 
    V ý d a j e   boli čerpané vo výške 276,92 €  boli použité na nákup materiálu pre výrobu 
nápojov, zaplatenie poplatku za vybavenie živnosti, prenájom automatu a bankové poplatky. 
 
 
HOSPODÁRENE – NOVINY KEŽMAROK 
 
     Hospodárenie Novín Kežmarok bolo k 31.12.2014 ukončené s prebytkom  +2.343,72 €. 
Nebol zrealizovaný plánovaný nákup počítača a nábytku do redakcie, spotreba elektrickej 
energie za rok 2014 nebola Spravbythermom vyúčtovaná a počítalo sa tiež s vyššími náklad-
mi na tlač novín. 
     Vlastné príjmy boli dosiahnuté vo výške 6.427,22 €.  Z  toho tržby za predaj novín boli 
dosiahnuté vo výške 3096,38 €  a za inzerciu bolo získaných  3092,52 €, za propagáciu 238€, 
úroky pripísané na účet vo výške 0,32 €. 
    Príspevok mesta  bol poskytnutý vo výške 29.250 €.  Bol zúčtovaný v plnej výške. 
    V ý d a j e   na zabezpečenie prevádzky a činnosti za sledované obdobie boli vo výške 
33.593,46 €, t.j. čerpanie na 94,26 %.  Čerpanie v jednotlivých položkách bolo úmerné potre-  



bám, v súlade s plánom. Pre kvalitnejšie zabezpečovanie činnosti bol zakúpený nový foto-
aparát.   
 
   
HOSPODÁRENIE – EURÓPSKE ĽUDOVÉ REMESLO 
 
     Výsledok hospodárenia k 31.12.2014  je  strata  - 30.107,09 €.   Uvedená strata vznikla 
z dôvodu dosiahnutia nižších príjmov. 
Vlastné príjmy  boli dosiahnuté vo výške 127.872,21 €. Z toho tržby tvoria čiastku 86.847 €, 
v tom sú zahrnuté príjmy zo vstupného 84.449 €, za predaj tombolových lístkov 1.200 €, za 
parkovné 1.198 €.  Za prenájom verejného priestranstva (občerstvenie, atrakcie) bolo 
získaných 32.411 €. Za prijaté kultúrne poukazy sme získali 1.612 €. Úspešný bol podaný 
projekt na podporu EĽRa, ktorým sme získali dotáciu Ministerstva kultúry vo výške 7.000 €. 
Úroky z účtu VÚB tvoria príjem vo výške 2,21€. 
Príspevok mesta  bol poskytnutý vo výške 12.800 €, bol v plnej výške zúčtovaný. 
V ý d a j e  boli čerpané vo výške 170.779,30 €  v súlade s plánom. 
 
 
 
DOTÁCIE MINISTERSTVA KULTÚRY SR – na podporu projektov MsKS 
 
     Pre rok 2014 podalo Mestské kultúrne stredisko na Ministerstvo kultúry SR   5 žiadosti 
o dotácie na podporu projektov, z ktorých boli všetky úspešné: 
Literárny Kežmarok  -  1.000 € 
Európske ľudové remeslo -   7.000 € 
Nákup knižničného fondu -  1.500 € 
Výpožičné pulty pre knižnicu – 1.900 € 
Didaktická technika -  „  -      -  1.615 €                     
    Vzhľadom k tomu, že jednotlivé projekty sú zúčtované v príslušných strediskách MsKS   je 
na účte projektov zúčtovaný len dosiahnutý úrok z finančných prostriedkov  a  vo výdajoch 
odvedené výnosy z poskytnutej dotácie Ministerstva kultúry SR. 
 
Mestské kultúrne stredisko v Kežmarku ukončilo hospodárenie v roku 2014 celkom so 
stratou 16.997,50€. 
 
 
 
 
 
        Mgr. Barbora Kaprálová 
                riaditeľka MsKS 



Položka Názov účtu Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v % Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v %

602 Tržby z predaja služieb 28 908,00 28 903,40 99,98% 6 130,00 6 426,90 104,84%

604 Tržby u predaja tovaru

641 Tržby z predaja HIM

648 Ostatné výnosy 10 442,00 10 441,37 99,99%

653 Zúčtovanie rezer 4 438,00 4 437,55 99,99% 260,00 259,96 99,98%

662 Úroky 9,00 8,23 91,44% 1,00 0,32 32,00%

691 Zúčtovanie bežných transferov 133 800,00 133 117,58 99,49% 29 250,00 29 250,00 100,00%

691 Nespotrebované transfery minulých období

692 Zúčtovanie kapitálových transferov - odpisy HIM 1 558,00 1 557,42 99,96%

693 Zúčtovanie BT - Kultúrne poukazy 5 996,00 5 996,00 100,00%

693 Zúčtovanie BT zo ŠR 1 000,00 1 000,00 100,00%

694 Zúčtovanie KT - Odpisy HIM

697 Zúčtovanie BT - ostatné subjekty VS 1 000,00 1 000,00 100,00%

43 797,00 43 790,55 99,99% 6 391,00 6 687,18 104,63%
187 151,00 186 461,55 99,63% 35 641,00 35 937,18 100,83%

Položka Názov účtu Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v % Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v %

501 Spotreba materiálu 8859,00 5924,05 66,87% 560,00 499,62 89,22%

502 Spotreba energie 20505,00 20504,96 100,00% 1 230,00 1 175,60 95,58%

511 Opravy a udržiavanie 7461,00 4380,57 58,71% 180,00 170,50 94,72%

512 Cestovné 4,00 4,00 100,00%

513 Reprezentačné 174,00 173,28 99,59%

518 Služby 54660,00 54596,17 99,88% 10 010,00 9 527,31 95,18%

521 Mzdové náklady 61201,00 61132,79 99,89% 16 200,00 15 405,30 95,09%

524 Zákonné poistenie - ZP,SP 22669,00 22668,92 100,00% 5 751,00 5 121,32 89,05%

527 Zákonné sociálne náklady 4339,00 4338,58 99,99% 970,00 963,42 99,32%

528 Ostatné soc.náklady 2836,00 2836,00 100,00%

538 Ostatné dane a poplatky 365,00 363,60 99,62%

545 Penále, úroky z omeškania 157,68

548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 1689,00 1687,13 99,89%

551 Odpisy spolu 1558,00 1 557,42 99,96%

553 Rezervy-dovolenky
562 Úroky 
563 Kurzové straty 2,23

568 Bankové poplatky, Poistné 701,00 699,85 99,84% 190,00 181,59 95,57%

591 Splatná daň z príjmov 130,00 129,25 99,42% 550,00 548,80 99,78%

Náklady celkom 187 151,00 181 156,48 96,80% 35 641,00 33 593,46 94,26%
Výsledok hospodárenia Prebytok Prebytok

Vlastné výnosy 
Výnosy celkom

5 305,07€                         2 343,72€                         

Mestské kultúrne stredisko Kežmarok

 Správa o hospodárení  za obdobie 1.-12.2014 v EUR   

MSKS Kežmarok NOVINY KEŽMAROK



Položka Názov účtu

602 Tržby z predaja služieb

604 Tržby u predaja tovaru

641 Tržby z predaja HIM

648 Ostatné výnosy

653 Zúčtovanie rezer 

662 Úroky 

691 Zúčtovanie bežných transferov

691 Nespotrebované transfery minulých období

692 Zúčtovanie kapitálových transferov - odpisy HIM

693 Zúčtovanie BT - Kultúrne poukazy

693 Zúčtovanie BT zo ŠR

694 Zúčtovanie KT - Odpisy HIM

697 Zúčtovanie BT - ostatné subjekty VS

Položka Názov účtu
501 Spotreba materiálu
502 Spotreba energie
511 Opravy a udržiavanie
512 Cestovné 
513 Reprezentačné 
518 Služby 
521 Mzdové náklady
524 Zákonné poistenie - ZP,SP
527 Zákonné sociálne náklady
528 Ostatné soc.náklady
538 Ostatné dane a poplatky
545 Penále, úroky z omeškania
548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť
551 Odpisy spolu

553 Rezervy-dovolenky
562 Úroky 
563 Kurzové straty
568 Bankové poplatky, Poistné
591 Splatná daň z príjmov

Náklady celkom
Výsledok hospodárenia

Vlastné výnosy 
Výnosy celkom

Mestské kultúrne stredisko Kežmarok

 Správa o hospodárení  za obdobie 1.-12.2014 v EUR   

Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v % Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v %

8 100,00 8 102,52 100,03% 40 585,00 39 550,69 97,45%

761,00 761,00 100,00%

2 700,00 2 700,00

757,00 757,57 100,08% 1 005,00 1 004,68 99,97%

71 680,00 70 039,75 97,71% 29 228,00 29 227,49 100,00%

3 280,00 3 280,00 100,00%

690,00 689,43 99,92% 24 885,00 24 884,84 100,00%

871,00

5 015,00 5 015,00 100,00%

8 857,00 8 860,09 100,03% 45 051,00 44 016,37 97,70%
86 242,00 84 604,27 98,10% 102 444,00 102 279,70 99,84%

Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v % Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v %

12 415,00 12 413,99 99,99% 2 260,00 2 259,94 100,00%

7 776,00 7 775,55 99,99% 10 500,00 10 446,32 99,49%

302,00 301,87 6 400,00 6 383,20 99,74%

36,00 36,00 35,00 35,00 100,00%

4 069,00 4 068,86 100,00% 25 450,00 25 439,27 99,96%

43 155,00 38 140,59 88,38% 22 900,00 22 866,47 99,85%

15 097,00 13 331,17 88,30% 7 350,00 7 328,88 99,71%

2 549,00 2 548,49 99,98% 990,00 985,38 99,53%

51,00 51,48 100,94% 24,00 23,76 99,00%

16,00 16,00 787,00 786,44 99,93%

776,00 775,35 99,92% 24 885,00 24 884,84 100,00%

2,14

400,00 396,60 99,15%

463,00 462,74 99,94%

86 242,00 79 459,35 92,14% 102 444,00 102 300,98 99,86%
Prebytok Schodok5 144,92€                         21,28-€                              

MsKS -  KinoMsKS -  Knižnica



Položka Názov účtu

602 Tržby z predaja služieb

604 Tržby u predaja tovaru

641 Tržby z predaja HIM

648 Ostatné výnosy

653 Zúčtovanie rezer 

662 Úroky 

691 Zúčtovanie bežných transferov

691 Nespotrebované transfery minulých období

692 Zúčtovanie kapitálových transferov - odpisy HIM

693 Zúčtovanie BT - Kultúrne poukazy

693 Zúčtovanie BT zo ŠR

694 Zúčtovanie KT - Odpisy HIM

697 Zúčtovanie BT - ostatné subjekty VS

Položka Názov účtu
501 Spotreba materiálu
502 Spotreba energie
511 Opravy a udržiavanie
512 Cestovné 
513 Reprezentačné 
518 Služby 
521 Mzdové náklady
524 Zákonné poistenie - ZP,SP
527 Zákonné sociálne náklady
528 Ostatné soc.náklady
538 Ostatné dane a poplatky
545 Penále, úroky z omeškania
548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť
551 Odpisy spolu

553 Rezervy-dovolenky
562 Úroky 
563 Kurzové straty
568 Bankové poplatky, Poistné
591 Splatná daň z príjmov

Náklady celkom
Výsledok hospodárenia

Vlastné výnosy 
Výnosy celkom

Mestské kultúrne stredisko Kežmarok

 Správa o hospodárení  za obdobie 1.-12.2014 v EUR   

Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v % Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v %

481,00 480,90 99,98%

223,00 222,62 99,83%

14 800,00 14 746,42 99,64% 9 200,00 9 155,38 99,52%

226,00 225,60 99,82%

704,00 703,52 99,93% 0,00 0,00
15 504,00 15 449,94 99,65% 9 426,00 9 380,98 99,52%

Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v % Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v %

65,00 64,22 98,80%

3 761,00 3 397,80 90,34% 7 100,00 7 081,02 99,73%

988,00 987,38 99,94% 680,00 678,48

10,00 9,31

470,00 469,07 99,80% 520,00 501,42 96,43%

7 200,00 7 199,98 100,00% 690,00 686,32 99,47%

2 540,00 2 533,75 99,75% 210,00 205,42 97,82%

470,00 465,86 99,12%

3,00

226,00 225,60 99,82%

15 504,00 15 127,37 97,57% 9 426,00 9 381,26 99,53%
Prebytok Shodok322,57€                            0,28-€                                

MsKS- Výstavná sieň MsKS- Amfiteáter



Položka Názov účtu

602 Tržby z predaja služieb

604 Tržby u predaja tovaru

641 Tržby z predaja HIM

648 Ostatné výnosy

653 Zúčtovanie rezer 

662 Úroky 

691 Zúčtovanie bežných transferov

691 Nespotrebované transfery minulých období

692 Zúčtovanie kapitálových transferov - odpisy HIM

693 Zúčtovanie BT - Kultúrne poukazy

693 Zúčtovanie BT zo ŠR

694 Zúčtovanie KT - Odpisy HIM

697 Zúčtovanie BT - ostatné subjekty VS

Položka Názov účtu
501 Spotreba materiálu
502 Spotreba energie
511 Opravy a udržiavanie
512 Cestovné 
513 Reprezentačné 
518 Služby 
521 Mzdové náklady
524 Zákonné poistenie - ZP,SP
527 Zákonné sociálne náklady
528 Ostatné soc.náklady
538 Ostatné dane a poplatky
545 Penále, úroky z omeškania
548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť
551 Odpisy spolu

553 Rezervy-dovolenky
562 Úroky 
563 Kurzové straty
568 Bankové poplatky, Poistné
591 Splatná daň z príjmov

Náklady celkom
Výsledok hospodárenia

Vlastné výnosy 
Výnosy celkom

Mestské kultúrne stredisko Kežmarok

 Správa o hospodárení  za obdobie 1.-12.2014 v EUR   

Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v % Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v %

109 567,00 86 847,00 79,26% 19,00 18,55 97,63%

40 000,00 32 411,00 81,03%

3,00 2,21 73,67%

12 800,00 12 800,00 2 150,00 2 111,27 98,20%

1 612,00 1 612,00 100,00%

7 000,00 7 000,00 100,00%

149 570,00 119 260,21 79,74% 19,00 18,55 97,63%
170 982,00 140 672,21 82,27% 2 169,00 2 129,82 98,19%
Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v % Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v %

3 100,00 3 073,22 99,14% 289,00 279,56 96,73%

2 720,00 2 715,17 99,82% 1 680,00 1 658,90 98,74%

2 900,00 2 849,16 98,25%

101 300,00 101 257,98 99,96% 130,00 121,32 93,32%

44 800,00 44 764,28 99,92%

12 500,00 12 459,13 99,67%

         

89,00 88,60

26,00 25,43

221,00 220,68 99,86% 66,00 65,49 99,23%

3 326,00 3 325,65 99,99% 4,00 3,88 97,00%

170 982,00 170 779,30 99,88% 2 169,00 2 129,15 98,16%
Schodok Prebytok30 107,09-€                       0,67€                                

EĽRO +Trhy MsKS- Internetová študovňa



Položka Názov účtu

602 Tržby z predaja služieb

604 Tržby u predaja tovaru

641 Tržby z predaja HIM

648 Ostatné výnosy

653 Zúčtovanie rezer 

662 Úroky 

691 Zúčtovanie bežných transferov

691 Nespotrebované transfery minulých období

692 Zúčtovanie kapitálových transferov - odpisy HIM

693 Zúčtovanie BT - Kultúrne poukazy

693 Zúčtovanie BT zo ŠR

694 Zúčtovanie KT - Odpisy HIM

697 Zúčtovanie BT - ostatné subjekty VS

Položka Názov účtu
501 Spotreba materiálu
502 Spotreba energie
511 Opravy a udržiavanie
512 Cestovné 
513 Reprezentačné 
518 Služby 
521 Mzdové náklady
524 Zákonné poistenie - ZP,SP
527 Zákonné sociálne náklady
528 Ostatné soc.náklady
538 Ostatné dane a poplatky
545 Penále, úroky z omeškania
548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť
551 Odpisy spolu

553 Rezervy-dovolenky
562 Úroky 
563 Kurzové straty
568 Bankové poplatky, Poistné
591 Splatná daň z príjmov

Náklady celkom
Výsledok hospodárenia

Vlastné výnosy 
Výnosy celkom

Mestské kultúrne stredisko Kežmarok

 Správa o hospodárení  za obdobie 1.-12.2014 v EUR   

Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v % Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v %

291,36

1,00 0,18 18,00%

1,00 0,18 0,00 291,36
1,00 0,18 0,00 291,36

Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v % Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v %
160,14

94,00

1,00 0,24

22,78

0,18 0,00

1,00 0,42 0,00 276,92
Schodok Prebytok0,24-€                                14,44€                              

Nápojový automatMsKS- Projekty



Položka Názov účtu

602 Tržby z predaja služieb

604 Tržby u predaja tovaru

641 Tržby z predaja HIM

648 Ostatné výnosy

653 Zúčtovanie rezer 

662 Úroky 

691 Zúčtovanie bežných transferov

691 Nespotrebované transfery minulých období

692 Zúčtovanie kapitálových transferov - odpisy HIM

693 Zúčtovanie BT - Kultúrne poukazy

693 Zúčtovanie BT zo ŠR

694 Zúčtovanie KT - Odpisy HIM

697 Zúčtovanie BT - ostatné subjekty VS

Položka Názov účtu
501 Spotreba materiálu
502 Spotreba energie
511 Opravy a udržiavanie
512 Cestovné 
513 Reprezentačné 
518 Služby 
521 Mzdové náklady
524 Zákonné poistenie - ZP,SP
527 Zákonné sociálne náklady
528 Ostatné soc.náklady
538 Ostatné dane a poplatky
545 Penále, úroky z omeškania
548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť
551 Odpisy spolu

553 Rezervy-dovolenky
562 Úroky 
563 Kurzové straty
568 Bankové poplatky, Poistné
591 Splatná daň z príjmov

Náklady celkom
Výsledok hospodárenia

Vlastné výnosy 
Výnosy celkom

Mestské kultúrne stredisko Kežmarok

 Správa o hospodárení  za obdobie 1.-12.2014 v EUR   

Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v %

193 790,00 170 329,96 87,89%

761,00 1 052,36 138,29%

0,00 0,00 0,00%

53 142,00 45 552,37 85,72%

6 683,00 6 682,38 99,99%

14,00 10,94 78,14%

302 908,00 300 447,89 99,19%

3 280,00 3 280,00 100,00%

27 359,00 27 357,29 99,99%

7 608,00 8 479,00 111,45%

13 015,00 13 015,00 0,00%

0,00 0,00 0,00%

1 000,00 1 000,00 0,00%

254 390,00 223 628,01 87,91%
609 560,00 577 207,19 94,69%
Plán 2014 Skutočnosť Plnenie v %

27 548,00 24 674,74 89,57%

55 272,00 54 755,32 99,07%

16 011,00 12 902,00 80,58%

75,00 75,00 100,00%

3 084,00 3 031,75 98,31%

196 609,00 195 981,40 99,68%

196 146,00 190 195,73 96,97%

66 117,00 63 648,59 96,27%

9 318,00 9 301,73 99,83%

2 836,00 2 836,00 100,00%

529,00 527,44 99,71%

0,00 160,68

2 492,00 2 583,57 103,67%

27 445,00 27 443,21 99,99%

0,00 0,00

1,00 0,24 24,00%

26,00 29,80 114,62%

1 578,00 1 586,99 100,57%

4 473,00 4 470,50 99,94%

609 560,00 594 204,69 97,48%
Schodok 16 997,50-€                       

MSKS Celkom



  

Správa telovýchovných zariadení mesta Kežmarok 
 

Komentár k záverečnému účtu - rok 2014. 
 

 
 
 
 
Dlhodobý majetok 
Hodnota dlhodobého nehmotného majetku, stavieb a  pozemkov je k 31.12.2014 
nezmenená.  
V roku 2014 bol zakúpený záhradný traktor Expert vo výške 3100,- €, ktorý je 
používaný na obidvoch futbalových štadiónoch.  
Drobný dlhodobý majetok je znížený o hodnotu vyradeného majetku schváleného 
v inventúre za rok 2013. 
 
 
Fondy 
Sociálny fond vykazuje k 31.12.2014 zostatok 287,57 €. Tento sa mesačne 
dopĺňal o povinný príspevok a mesačne sa z neho prispievalo na stravné lístky 
a plánované akcie na regeneráciu pracovnej sily.  
Rezervný fond vykazuje k 31.12. 2014 zostatok 54.203,70 €.  Jeho výška sa 
oproti počiatočnému stavu k 1.1.2014 znížila o 7.182,- €, čo predstavuje 
vyrovnanie straty za rok 2013 na základe uznesenia MsZ č. 76/2014 
z 26.6.2014. 
 
 
 
Stredisko 11 – zimný štadión  
 
V roku 2014  je zimný štadión naďalej mimo prevádzky z dôvodu nedokončenej  
rozsiahlej rekonštrukcie. 
Príspevok na bežné výdavky od zriaďovateľa bol pravidelne zasielaný. 
 
Plánované ročné náklady sú k 31.12.2014 čerpané do výšky 100,36 %. 
Prečerpanie nákladov v tomto stredisku je za elektrickú energiu / zabezpečenie 
zariadenia strojovne proti mrazom. Odpisy sú účtované podľa odpisového plánu.  
V jeseni 2014 bol vypracovaný firmou AIDI Kežmarok passport  zimného 
štadióna - odhad nákladov spojených s dostavbou zimného štadióna v základnej 
verzii. /nízko nákladovej/.  Hodnota faktúry za tento odhad činila 3.050,- €. 
 
Hospodársky výsledok: 
Hospodársky výsledok na stredisku zimný štadión je k 31.12.2014  vo výške       
 - 7,781,83 € z dôvodu  výšky odpisov z vlastných zdrojov.  
             
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
Stredisko 77 – futbalový štadión 1,  
stredisko 99 – futbalový štadión 2  
 
Plánované  výnosy za poskytnutie športovísk boli k 31.12.2014 
v porovnaní s ročným plánom mierne prekročené.  
V stredisku Š-1 i Š-2 sú zúčtované výnosy za príležitostné poskytovanie areálu 
a platby oddielov MŠK a MFK.  
Platby za nájom v stredisku Š-1 sú od Slovanetu.   
Vo futbalovom štadióne 2 sú v príjmovej časti platby za nájom baru King 
a príležitostné poskytnutie priestorov  na reklamy. 
Uvedené platby za nájom sú pravidelne platené  a zúčtované.  
Príspevok na bežné výdavky od zriaďovateľa je pravidelne zasielaný. 
Vo časti výnosov sú zúčtované aj dobropisy za energie z roku 2013, ktoré boli 
vyúčtované v roku 2014. 
 
Plánované ročné náklady boli k 31.12. 2014 vyčerpané do výšky  
Š-1 =  89,19 % a Š-2 = 86,52 %. 
 
Náklady na Š-1 zahŕňajú hlavne energetické náklady,  náklady na opravy 
a údržbu, mzdové náklady údržbára a upratovačky, poplatky za vývoz TKO 
a poistné.  
V roku 2014 bol v kotolni Š-1vymenený opotrebovaný a nefunkčný bojler.  
V rámci údržby trávnatej plochy boli priebežne nakupované a aplikované  
hnojivá, bol vykonaný  postrek proti burine a vertikulácia trávnatej plochy.  
Bol zakúpený krovinorez, traktor Expert a kosačka Husquarna.  
Bola vykonaná odborná prehliadka umelého zavlažovania  , rekultivácia 
a zahustenie trávnatej plochy.  
Dali sme vypracovať statický posudok na samostatne stojaci objekt štadióna – 
sociálne zázemie, kotolňa a bufet z dôvodu plánovaných opráv a modernizácie.  
Zakúpili sme do týchto priestorov sanitárne zariadenie so senzormi z dôvodu 
úspory vody .  
Boli zakúpené dve futbalové bránky pre mládežnícke súťaže a opravené 
ozvučenie zápasov. 
 
Náklady v stredisku Š-2  zahŕňajú vyúčtovanie energií, údržbu trávnatej 
plochy, drobné opravy, údržbu a revízie  budov a zariadení.   
      
Hospodársky výsledok: 
Hospodársky výsledok na stredisku Š-1  je k 31.12.2014 vo výške  6.309,30 €.      
Hospodársky výsledok na stredisku Š-2  je k 31.12.2014 vo výške 1.871,01 €. 
Hospodárske výsledky sú ovplyvnené výškou dobropisov za energie.  
 
 
 
 
 
 



  

Stredisko 44 – Mestská športová hala  
 
Výnosy za poskytnutie športovísk a príležitostný prenájom  tohto strediska sú 
k 31. 12. 2014 prekročené. 
Telocvičňa je poskytovaná členom MŠK, žiakom dvoch stredných škôl 
i individuálnym záujemcom s úhradou podľa platného cenníka. 
 
Náklady strediska sú k 31.12.2014 v celkovej výške čerpania 90,76 %. 
V tomto stredisku bol  v roku  2014 v rámci opráv a údržby vymenený 
bleskozvod, boli vykonané odborné prehliadky a skúšky elektrozariadení, 
rekonštrukcia elektrických rozvodov v časti Magura, v telocvični nad tribúnou  
a v dielni. 
Bola vykonaná odborná prehliadka plynovej kotolne a vypracovaný prevádzkový 
poriadok tejto kotolne. 
V telocvični boli zakúpené a vymenené dosky a ochrany na basketbalové koše. 
Vystavil  sa nový chodník k zadnému vchodu do MŠH a dali sme zhotoviť 
a namontovať novú bránu.   
 V nákladoch strediska sú ďalej zahrnuté energetické náklady,  mzdové a osobné 
náklady  údržbárov a upratovačiek, poplatky za vývoz TKO a poistné.  
Hospodársky výsledok strediska je  20.863,33 €. 
 
Stredisko 55 – viacúčelové ihrisko  
 
V  tomto stredisku sa v roku 2014 nerealizovali žiadne práce. 
Suma nákladov predstavuje výšku odpisov za sledované obdobie.   
 
Stredisko 01 - režijné náklady 
 
V tomto stredisku sa sledujú režijné náklady Správy telovýchovných zariadení 
mesta Kežmarok. Čerpanie nákladov je vo výške 96,88 %.  
Náklady zahŕňajú hlavne osobné náklady zamestnancov réžie, poplatky za 
telefón a internet, web stránku, tlač, kancelárske potreby, PHM, pracovné odevy, 
reprezentačné, cestovné, poštovné, servis softvéru, poplatky RTVS, poistné 
a údržba služobného vozidla.  
V roku 2014 boli zakúpené 2 ks počítačov s požadovaným novým softvérom. 
Bol vykonaný audit firmou Gemer Audit v hodnote 330,- € 
 
 
Hospodársky výsledok Správy telovýchovných zariadení mesta Kežmarok  
za rok  2014   je    27 213,92 €. 
 
 
Kežmarok, 15.01.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
schválil: Ing. Miloslav Nadányi                                 spracoval: Daniela Kruková                        
             riaditeľ                                                                         ekonómka  



Správa telovýchovných zariadení  mesta Kežmarok

Záverečný účet -  rok 2014
Správa telovýchovných zariadení mesta Kežmarok - všetky strediská spolu

Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

 rok 2014 rok 2014 rok 2014

6 Výnosy celkom 309 620,00 311 149,92 100,49%

výnosy s odpismi z CZ 527 500,00 527 697,37 

z toho:

602 tržby z predaja služieb 5 500,00 8 074,01 146,80%

614 zmena stavu -66,39 

648 tržby z nájmu 5 600,00 8 207,96 146,57%

648 dobropisy 7 112,51 

653 ost. rezervy 5 850,42 

658 zúčtovanie opr.položiek 2 659,34 

66 úroky, kurz. zisky 300,00 348,45 116,15%

672 náhrady škôd

691 príspevok na bežné výdavky 294 920,00 276 752,22 93,84%

691 z nevyčerp. transferu  2013 3 300,00 2 211,40 67,01%

692 zúčt.odpisov majetku z CZ 217 880,00 215 882,41 99,08%

694 zúčt. odpisov  z CZ Nefo 665,04 

spolu CZ 217 880,00 216 547,45 99,39%

Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

 rok 2014 rok 2014 rok 2014

5 Náklady celkom 309 620,00 283 936,00 91,70%

náklady s odpismi z CZ 527 500,00 500 483,45 

z toho:

501 spotreba materiálu 19 780,00 18 992,55 96,02%

502 el.energia,voda, plyn 57 610,00 41 508,02 72,05%

51 služby 39 440,00 34 758,06 88,13%

opr.a údržby, ost.služby,cestovné,repr.

52 osobné náklady 187 140,00 170 838,95 91,29%

mzdové náklady, odvody

DDP, tvorba SF, stravné

53 TKO,RTVS 1 580,00 1 491,02 94,37%

546 odpis pohľadávky 2 659,34 

551 odpisy budov a strojov VZ 9 758,03 

553 tvorba rezerv 



Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

 rok 2014 rok 2014 rok 2014

557 opravná pol. odberatelia 

56 poplatky banka,poistné 2 900,00 2 386,33 82,29%

59 daň z príjmu 1 170,00 1 543,70 131,94%

551 odpisy majetku z cudzích zdr. 217 880,00 216 547,45 99,39%

Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

rok 2014 rok 2014 rok 2014

Hospodársky výsledok 0,00 27 213,92 

Kapitálové príjmy:
Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

rok 2014 rok 2014 rok 2014

z nevyčerpaného transferu 2013

záhradný traktor Expert 3 100,00 3 100,00 100,00%

kotolňa MŠH 20 359,00 

spolu 23 459,00 3 100,00 13,21%

Kapitálové výdavky:
Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

rok 2014 rok 2014 rok 2014

z nevyčerpaného transferu 2013

záhradný traktor Expert 3 100,00 3 100,00 100,00%

kotolňa MŠH 20 359,00 

spolu 23 459,00 3 100,00 13,21%

Kežmarok

15.1.2015

schválil: spracovala:

Ing. Miloslav Nadányi Daniela Kruková

riaditeľ ekonómka



Správa telovýchovných zariadení  mesta Kežmarok

Záverečný účet -  rok 2014
Stredisko 11 - Zimný štadión 

Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

 rok 2014 rok 2014 rok 2014

6 Výnosy celkom 21 000,00 13 294,57 63,31%

výnosy s odpismi z CZ 179 360,00 170 202,16 

z toho:

602 tržby z predaja služieb

642 tržby z predaja materiálu

648 tržby z nájmu

653 ostatné rezervy

662 úroky

672 náhrady škôd

691 príspevok na bežné výdavky 21 000,00 13 294,57 63,31%

693 príspevok na povodne ŠR

692 zúčt.odpisov majetku z CZ 158 360,00 156 907,59 99,08%

Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

 rok 2014 rok 2014 rok 2014

5 Náklady celkom 21 000,00 21 076,40 100,36%

náklady s odpismi z CZ 179 360,00 177 983,99 

z toho:

501 spotreba materiálu

502 el.energia,voda, plyn 1 000,00 1 301,18 130,12%

51 služby 10 810,00 3 163,04 

opr.a údržby, ost.služby,cestovné,repr.

52 osobné náklady 7 690,00 7 392,84 96,14%

mzdové náklady, odvody

DDP, tvorba SF, stravné

53 ost.dane a popl.(TKO,RTVS)

551 odpisy budov a strojov VZ 7 725,61 

553 tvorba rezerv

56 poplatky banke a poistné 1 500,00 1 493,73 99,58%

59 daň z príjmu 

551 odpisy majetku z cudzích zdr. 158 360,00 156 907,59 99,08%



Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

rok 2014 rok 2014 rok 2014

Hospodársky výsledok 0,00 -7 781,83 

Kežmarok

15.1.2015

schválil: spracovala:

Ing. Miloslav Nadányi Daniela Kruková

riaditeľ ekonómka



Správa telovýchovných zariadení  mesta Kežmarok

Záverečný účet -  rok 2014
Stredisko 77 - Futbalový štadión 1 

Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

 rok 2014 rok 2014 rok 2014

6 Výnosy celkom 56 100,00 56 343,51 100,43%

výnosy s odpismi z CZ 77 040,00 78 197,79 

z toho:

602 tržby z predaja služieb 500,00 547,20 109,44%

614 zmena stavu zvierat -66,39 

644 úroky

648 tržby z nájmu 600,00 600,00 100,00%

648 dobropisy 4 171,61 

653 zúčtovanie rezerv 1 154,94 

658 zúčtovanie opravn. položiek 2 659,34 

691 príspevok na bežné výdavky 53 000,00 46 351,81 87,46%

691 nevyčerpaný transfer 2013 2 000,00 925,00 46,25%

692 zúčt.odpisov majetku z CZ 20 940,00 21 189,24 101,19%

694 zúčt.odpisov z CZ NEFO 665,04 

spolu 20 940,00 21 854,28 104,37%

Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

 rok 2014 rok 2014 rok 2014

5 Náklady celkom 56 100,00 50 034,21 89,19%

náklady s odpismi z CZ 77 040,00 71 888,49 

z toho:

501 spotreba materiálu 8 000,00 8 416,55 105,21%

502 el.energia,voda, plyn 15 000,00 9 319,33 62,13%

51 služby 7 020,00 4 113,20 58,59%

opr.a údržby, ost.služby,cestovné,repr.

52 osobné náklady 25 240,00 23 368,65 92,59%

mzdové náklady, odvody

DDP, tvorba SF, stravné

538  poplatky,TKO 250,00 237,60 95,04%

546 odpis pohľadávky 2 659,34 

551 odpisy budov a strojov a DNM 1 480,66 

553 tvorba rezerv

56 poistné budov 470,00 416,18 88,55%

59 daň z príjmu 120,00 22,70 18,92%

551 odpisy majetku z cudzích zdr. 20 940,00 21 854,28 104,37%



Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

rok 2014 rok 2014 rok 2014

Hospodársky výsledok 0,00 6 309,30 

Kapitálové príjmy:
Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

rok 2014 rok 2014 rok 2014

z nevyčerpaného transferu 2013

záhradný traktor Expert 3 100,00 3 100,00 100,00%

spolu 3 100,00 3 100,00 100,00%

Kapitálové  výdavky:
Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

rok 2014 rok 2014 rok 2014

z nevyčerpaného transferu 2013

záhradný traktor Expert 3 100,00 3 100,00 100,00%

spolu 3 100,00 3 100,00 100,00%

Kežmarok

15.1.2015

schválil: spracovala:

Ing. Miloslav Nadányi Daniela Kruková

riaditeľ ekonómka



Správa telovýchovných zariadení  mesta Kežmarok

Záverečný účet - rok 2014
Stredisko 99 - Futbalový štadión 2

Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

 rok 2014 rok 2014 rok 2014

6 Výnosy celkom 6 500,00 7 495,05 115,31%

výnosy s odpismi z CZ 10 450,00 10 660,63 

z toho:

602 tržby z predaja služieb 251,30 

644 úroky

648 tržby z nájmu 4 000,00 4 699,96 117,50%

648 dobropisy 43,79 

691 príspevok na bežné výdavky 2 500,00 2 500,00 100,00%

697 príspevok na bež.v. iné subj.

692 zúčt.odpisov majetku z CZ 3 950,00 3 165,58 80,14%

Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

 rok 2014 rok 2014 rok 2014

5 Náklady celkom 6 500,00 5 624,04 86,52%

náklady s odpismi z CZ 10 450,00 8 789,62 

z toho:

501 spotreba materiálu 1 500,00 1 242,46 82,83%

502 el.energia,voda, plyn 2 600,00 2 132,73 82,03%

51 služby 1 640,00 840,80 51,27%

opr.a údržby, ost.služby,cestovné,repr.

52 osobné náklady

mzdové náklady, odvody

DDP, tvorba SF, stravné

551 odpisy budov a strojov VZ 551,76 

59 daň z príjmu 760,00 856,29 112,67%

551 odpisy majetku z cudzích zdr. 3 950,00 3 165,58 80,14%



Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

rok 2014 rok 2014 rok 2014

Hospodársky výsledok 0,00 1 871,01 

Kežmarok

15.1.2015

schválil: spracovala:

Ing. Miloslav Nadányi Daniela Kruková

riaditeľ ekonómka



Správa telovýchovných zariadení  mesta Kežmarok

Záverečný účet - rok 2014
Stredisko 44 - Mestská športová hala 

Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

 rok 2014 rok 2014 rok 2014

6 Výnosy celkom 146 420,00 153 747,50 105,00%

výnosy s odpismi z CZ 180 110,00 187 431,50 

z toho:

602 tržby z predaja služieb 5 000,00 7 275,51 145,51%

644 úroky

648 tržby z nájmu 1 000,00 2 428,00 242,80%

648 dobropisy 2 897,11 

653 ost. rezervy 818,25 

691 KVL 420,00 

691 príspevok na bežné výdavky 140 000,00 140 328,63 100,23%

692 zúčt.odpisov majetku z CZ 33 690,00 33 684,00 99,98%

Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

 rok 2014 rok 2014 rok 2014

5 Náklady celkom 146 420,00 132 884,17 90,76%

náklady s odpismi z CZ 180 110,00 166 568,17 

z toho:

501 spotreba materiálu 7 000,00 6 329,03 90,41%

502 el.energia,voda, plyn 39 010,00 28 754,78 73,71%

51 služby 13 000,00 22 472,79 172,87%

opr.a údržby, ost.služby,cestovné,repr.

52 osobné náklady 85 770,00 73 809,74 86,06%

mzdové náklady, odvody

DDP, tvorba SF, stravné

538  poplatky(TKO,RTVS) 1 100,00 1 029,60 93,60%

551 odpisy budov a strojov VZ

553 rezervy

56 poistné budov 350,00 

59 daň z príjmu 190,00 488,23 256,96%

551 odpisy majetku z cudzích zdr. 33 690,00 33 684,00 99,98%



Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

rok 2014 rok 2014 rok 2014

Hospodársky výsledok 0,00 20 863,33 

Kapitálové príjmy:
Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

rok 2014 rok 2014 rok 2014

z nevyčerpaného transferu 2013

kotolňa MŠH 20 359,00 

spolu 20 359,00 

Kapitálové výdavky:
Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

rok 2014 rok 2014 rok 2014

z nevyčerpaného transferu 2013

kotolňa MŠH 20 359,00 

spolu 20 359,00

Kežmarok

15.1.2015

schválil: spracovala:

Ing. Miloslav Nadányi Daniela Kruková

riaditeľ ekonómka



Správa telovýchovných zariadení  mesta Kežmarok

Záverečný účet -rok 2014
Stredisko 55 - Viacúčelové ihrisko  

Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

 rok 2014 rok 2014 rok 2014

6 Výnosy celkom 3 000,00 0,00 

výnosy s odpismi z CZ 3 940,00 936,00 

z toho:

602 tržby z predaja služieb

648 tržby z nájmu

644 úroky

641 tržby z predaja DHM

691 príspevok na bežné výdavky 3 000,00 0,00 

692 zúčt.odpisov majetku z CZ 940,00 936,00 99,57%

Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

 rok 2014 rok 2014 rok 2014

5 Náklady celkom 3 000,00 0,00 

náklady s odpismi z CZ 3 940,00 936,00 

z toho:

501 spotreba materiálu

502 el.energia,voda, plyn

51 služby 3 000,00 0,00 

opr.a údržby, ost.služby,cestovné,repr.

52 osobné náklady

mzdové náklady, odvody

DDP, tvorba SF, stravné

551 odpisy budov a strojov VZ

59 daň z príjmu 

551 odpisy majetku z cudzích zdr. 940,00 936,00 99,57%



Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

rok 2014 rok 2014 rok 2014

Hospodársky výsledok 0,00 0,00 

Kežmarok

15.1.2015

schválil: spracovala:

Ing. Miloslav Nadányi Daniela Kruková

riaditeľ ekonómka



Správa telovýchovných zariadení  mesta Kežmarok

Záverečný účet - rok 2014
Správa telovýchovných zariadení mesta Kežmarok - réžia

Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

 rok 2014 rok 2014 rok 2014

6 Výnosy celkom 76 600,00 79 789,29 104,16%

výnosy s odpismi z CZ 76 600,00 79 789,29 

z toho:

602 tržby z predaja služieb

642 tržby z predaja materiálu

648 tržby z nájmu

653 ost. rezervy 3 877,23 

66 úroky, kurz. zisky 300,00 348,45 116,15%

672 náhrady škôd

691 príspevok na bežné výdavky 75 000,00 74 277,21 99,04%

691 nevyčerpaný transfer 2013 1 300,00 1 286,40 98,95%

692 zúčt.odpisov majetku z CZ

spolu CZ 0,00 

Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

 rok 2014 rok 2014 rok 2014

5 Náklady celkom 76 600,00 74 206,78 96,88%

náklady s odpismi z CZ 76 600,00 74 206,78 

z toho:

501 spotreba materiálu 3 280,00 3 004,51 91,60%

502 el.energia,voda, plyn

51 služby 3 970,00 4 168,23 104,99%

opr.a údržby, ost.služby,cestovné,repr.

52 osobné náklady 68 440,00 66 267,72 96,83%

mzdové náklady, odvody

DDP, tvorba SF, stravné

53 TKO,RTVS 230,00 223,82 97,31%

551 odpisy dopr. prostr.

553 tvorba rezerv 



Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

 rok 2014 rok 2014 rok 2014

557 opravná pol. odberatelia 

56 poplatky banka,poistné 580,00 476,42 82,14%

59 daň z príjmu 100,00 66,08 66,08%

551 odpisy majetku z cudzích zdr. 0,00 

Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

rok 2014 rok 2014 rok 2014

Hospodársky výsledok 0,00 5 582,51 

Kežmarok

15.1.2015

schválil: spracovala:

Ing. Miloslav Nadányi Daniela Kruková

riaditeľ ekonómka



Správa telovýchovných zariadení  mesta Kežmarok

Záverečný účet - rok 2014
Stredisko 33 - Kúpalisko

Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

 rok 2014 rok 2014 rok 2014

6 Výnosy celkom 480,00 

výnosy s odpismi z CZ

z toho:

602 tržby z predaja služieb

648 tržby z nájmu 480,00 

644 úroky

641 tržby z predaja DHM

691 príspevok na bežné výdavky

692 zúčt.odpisov majetku z CZ

Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

 rok 2014 rok 2014 rok 2014

5 Náklady celkom 110,40 

náklady s odpismi z CZ

z toho:

501 spotreba materiálu

502 el.energia,voda, plyn

51 služby

opr.a údržby, ost.služby,cestovné,repr.

52 osobné náklady

mzdové náklady, odvody

DDP, tvorba SF, stravné

551 odpisy budov a strojov VZ

59 daň z príjmu 110,40 

551 odpisy majetku z cudzích zdr.



Účet Ukazovateľ rozpočet skutočnosť plnenie rozpočtu v %

rok 2014 rok 2014 rok 2014

Hospodársky výsledok 0,00 369,60 

Kežmarok

15.1.2015

schválil: spracovala:

Ing. Miloslav Nadányi Daniela Kruková

riaditeľ ekonómka



 

Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok, Poľná 1, 060 01  Kežmarok 
IČO: 42234891; DIČ: 2023473045 

 

Správa  o  hospodárení  príspevkovej organizácie Verejnoprospešné služby 

Mesta Kežmarok za rok  2014 
 

     

 

  Príspevková organizácia Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok, vykonáva tieto 

činnosti: 

 Čistenie mesta 

 Separovaný zber 

 Správa, údržba a tvorba verejnej zelene 

 Údržba verejného osvetlenia 

 Správa a údržba drobnej architektúry mesta a detských ihrísk 

 

 Príspevková organizácia Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok zabezpečuje služby 

v komunálnej oblasti predovšetkým pre Mesto Kežmarok. Práce v komunálnej oblasti sú zo strany 

organizácie poskytované  počas celého roka, časť vykonávaných prác má však sezónny charakter 

(oblasť verejnej zelene, čistenie komunikácií, bioodpad.....).  

 V roku 2014 počet zamestnancov VPS Mesta Kežmarok bol 19, z toho 2 THP, 4 vrátnici, 5 

vodičov, ostatní robotníci , ktorí vykonávajú práce podľa potreby na všetkých úsekoch. Tento počet 

bol doplnený o sezónnych pracovníkov (január – december) v počte od 3 až do 12, podľa rozsahu 

jednotlivých prác.  

 

Komentár k jednotlivým činnostiam a výkonom 

 

Čistenie mesta – udržiavanie čistoty verejných priestranstiev počas roka, vysypávanie 

odpadkových košov počas nepracovných dní, vyčistenie komunikácií, chodníkov po zimnom 

posype, zabezpečovanie čistoty mesta počas rôznych akcií usporiadaných Mestom Kežmarok. 

Na úseku Čistenie mesta  čerpanie rozpočtu v hodnote 57 768,60 €. Jedná sa o odvoz 

odpadu z územia mesta Kežmarok, bežné čistenie sídlisk a najexponovanejších miest v centre 

mesta, hrabanie a odvoz lístia i konárov, okopovanie chodníkov, zimná údržba chodníkov, 

spevnených plôch, prechodov a schodov vo voľných dňoch. 

 

Separovaný zber – zber a dotrieďovanie komodít separovaného odpadu, expedícia. 

Úsek Separovaný zber vykonáva činnosť pri zvoze, triedení a expedícii recyklovaných 

komodít, údržbu nádob na separovaný odpad. Čerpanie rozpočtu v roku 2014 je 121 497,77 €. 

K tomuto úseku patrí aj zvoz a uloženie biologického odpadu, z ktorého bolo čerpané 53 804,78 €. 

 

Verejná zeleň – celoročná starostlivosť o trávniky v meste, na sídliskách, pravidelné kosenie, 

výsadba záhonových plôch a váz, starostlivosť o drobnú architektúru a detské ihriská. 

 V mesiaci máj 2014 začala aj hlavná sezóna na úseku Verejnej zelene. Za rok 2014 bolo 

čerpanie  rozpočtu 131 584,70 €  na  revitalizáciu  a  údržbu  zelene,  na  výsadbu  zelene  to  bolo  

2 308,13 €. Vykonali sa bežné orezy, orezy okolo komunikácií, dopravných značiek, orezy lipových 

alejí na ul. Gen. Štefánika, Suchá hora, výrezy stromov, kríkov podľa požiadaviek MsÚ, vykonala 

sa letničková a trvalková výsadba váz a záhonov, výsadba váz na stĺpoch verejného osvetlenia, 

zlikvidovali sa živé ploty v centre mesta smerom ku hradu, na ul. Starý trh, zrevitalizovali sa tu 

trávnaté plochy, vykonali sa terénne úpravy okolo nových peších komunikácií za hradom, v parku 

pri tanku, na ul. Garbiarska, Baštová, pokosilo sa cca 590 000 m
2  

trávnatých  plôch,  burinísk  -  

190 000 m
2
, ostrihalo sa približne 12 200 m

2 
živého plotu. 
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Verejné osvetlenie – pravidelná údržba verejného osvetlenia, odstraňovanie porúch, rozširovanie 

VO - nové svetelné body, vianočná výzdoba. 

Hlavnou činnosťou Verejného osvetlenia je pravidelná údržba a odstraňovanie porúch. Na 

jeho prevádzku sa v  roku 2014 vyčerpalo 19 286,40 €, na renováciu VO 3 801,65 € (zamerali 

a odstránili sa poruchy na zemnom vedení na ul. Weilburgská, pod hotelom Štart, na ul. 

Toporcerova, vykonala sa prekládka RVO na Kostolnom námestí), na demontáž, montáž 

vianočného osvetlenia 5 806,32 €.  

 

Správa a údržba drobnej oddychovej architektúry mesta a detských ihrísk je ďalším 

predmetom činností VPS Mesta Kežmarok.  

 Pri Správe a údržbe drobnej oddychovej architektúry mesta sa prevádza oprava  

poškodených častí zariadení slúžiacich občanom alebo ich kompletné výmeny (napr. lavičky, 

a pod.).  Na údržbu drobnej architektúry sa minulo 4 557,20 €. V priebehu uvedeného obdobia sa 

osadilo 15 ks nových lavičiek na sídliskách a v parkoch, vykonala sa výmena poškodených dosiek 

na jestvujúcich lavičkách.  

Na úseku detských ihrísk sa vyčerpalo 3 854,40 €, z čoho sa previedol jarný, jesenný náter 

dosiek na pieskoviskách, doplnil sa piesok v pieskoviskách. Raz mesačne sa vykonávala pravidelná 

kontrola všetkých detských ihrísk a jednotlivých prvkov. Opravil sa kolotoč a hojdačka na detskom 

ihrisku Weilburgská, váhadlová hojdačka na ul. Košická - Lanškrounska, na Gen. Štefánika. 

Vymenili sa dosky na pieskoviskách na ul. Lanškrounska - Petržalská, Záhradná a Gen. Štefánika, 

zakúpili sa gumenné rohože na detské ihriská, osadili sa na detské ihrisko pri TESC-u. 

Likvidácia čiernej skládky na ulici Štúrova bola v hodnote 377,49 €. 

 

Ďalšie činnosti ako starostlivosť o miestne komunikácie, starostlivosť o občanov bez prístrešia, 

zveľaďovanie nehnuteľného majetku mesta, údržba a obnova dopravného značenia, práce pre 

Mestskú políciu v roku 2014 sa nevykonávali. Vykonali sa práce na úseku Civilnej ochrany, pre 

volebné okrsky, na úseku Rozširovania VO- rozšírilo sa VO na ul. Gen. Štefánika 34-48, 58-62, 

vykonala sa rekonštrukcia VO na ul. Michalská- Pod traťou, spolu v hodnote 13 997,32 € ,previedla 

sa elektrifikácia pódia na objekte verejného WC, vykonali sa terénne úpravy VZ po úpravách 

povrchu chodníkov na ul. Toporcerova - Kušnierska brána, po rekonštrukcii MK Trhovište. 

Vykonali sa aj práce na úseku Zastávky MHD - opravilo sa opláštenie na ul. Huncovská od PP, J. 

Kraya, Garbiarska, Michalská, náter na ul. Nižná brána, záchranné práce pri povodni v máji. Všetky 

práce  objednané Mestom Kežmarok boli realizované v hodnote 34 123,34 €. 

 

Prehľad činností a výkonov v mesiacoch január až december 2014 tvorí prílohu tejto správy 

o činnosti - Tabuľka č.1. 

 

Komentár k čerpaniu rozpočtu 
 V príjmovej časti sú uvedené hodnoty z bežného transferu mesta Kežmarok a príjmy 

z úrokov banky na bežnom účte.  Celkové výnosy za rok 2014 sú 814 778,82 €, čo tvorí 105,44 % z 

plánu roka 2014. Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok vykonávajú aj podnikateľskú činnosť 

prevažne pre okolité obce a to v oblasti údržby verejného osvetlenia, nakladania s nie 

nebezpečnými odpadmi, prevozmi rôznych druhov materiálov, kosenia a pod. Celá podnikateľská 

činnosť sa účtuje na samostatných účtoch, výsledky sú zobrazené v tabuľke č. 2 v osobitnom stĺpci. 

Výnos z podnikateľskej činnosti za mesiace január až december 2014 je 29 610,08 €. 

 Výdajovú časť tvorí spotreba materiálu,  ktorá zahŕňa materiál použitý pri pracovných 

činnostiach, opravách áut, strojov, zariadení a taktiež materiál, ktorý je zásobou skladu. Zásobu 

skladu tvorí PHM v nádržiach, ochranné pracovné pomôcky, čistiace potreby. 

V priebehu roka 2014 sa z rozpočtu vyčerpalo 814 713,93 €, čo predstavuje 103,33 % z plánu pre 

rok 2014. 

Výdaj v podnikateľskej činnosti za rok 2014 bol vo výške 29 155,66 €. 
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Jednotlivé príjmy a výdavky príspevkovej organizácie k 31.12.2014, sú podrobne uvedené 

v Tabuľke č.2. 

 Keďže organizácia VPS Mesta Kežmarok je viac zameraná na sezónne práce, mesiace 

január až marec sú pre ňu vždy náročné na finančné prostriedky.  

 

Výsledok hospodárenia po zdanení za rok 2014 je zisk vo výške    519,31 €.  

Zisk hospodárenia z hlavnej činnosti v roku 2014:     64,89 € 

Zisk z vedľajšej (podnikateľskej) činnosti v roku 2014:  454,42 € 

 

V roku 2014 organizácia obdržala kapitálový transfer od Mesta Kežmarok vo výške 29 800,-- €, 

ktorý bude v roku 2015 použitý na kúpu vozidla - plošiny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Kežmarku dňa 28.04.2015                                                         Ing. Eva Grotkovská 

                                                                                                       riaditeľka organizácie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  



Tabuľka č. 1

Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok

Prehľad pravidelných činností a výkonov v jednotlivých mesiacoch roka 2014

Názov čiinosti Január Február Marec Apríl Máj Jún Júl August September Október Novembe

r

December Spolu 

(EUR)Čistenie mesta 2 637,05 2 480,08 11 691,86 12 852,09 1 617,49 3 456,11 1 959,22 1 807,07 3 241,88 6 954,97 617,73 8 453,05 57 768,60

Zvoz, triedenie Sep. odpadu 18 905,90 8 458,82 8 320,53 8 971,67 8 587,38 12 836,26 12 108,38 8 365,00 7 873,98 8 298,32 8 453,19 10 318,34 121 497,77

Zvoz, uloženie Biol. odpadu 1 354,61 2 874,05 2 673,63 5 644,51 3 754,15 5 440,34 5 192,37 4 984,88 6 166,51 6 906,48 8 813,25 53 804,78

Revitalizácia a údržba zelene 0,00 1 867,53 801,90 5 613,73 16 600,23 36 892,66 17 402,43 18 991,26 22 333,12 2 971,03 8 110,81 131 584,70

Výsadba zelene 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 308,13 0,00 0,00 0,00 0,00 2 308,13

Bežná údržba a oprava VO 2 715,46 1 287,76 2 318,01 472,69 934,63 701,14 2 207,46 436,05 1 746,30 3 171,35 3 295,55 19 286,40

Renovácia VO 0,00 770,53 731,54 0,00 324,00 1 429,58 0,00 0,00 546,00 0,00 3 801,65

Vianočné osvetlenie 1 897,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 102,17 806,29 5 806,32

Drobná oddychová architektúra 196,95 0,00 0,00 490,55 281,54 335,30 1 606,60 87,35 224,01 1 334,90 0,00 4 557,20

Detské ihriská 46,80 18,78 218,12 1 298,02 277,39 293,18 351,31 0,00 1 350,80 0,00 0,00 3 854,40

Likvidácia čiernych skládok 0,00 0,00 0,00 377,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 377,49

Spolu (EUR) 27 754,63 17 757,55 26 755,59 35 720,75 32 376,81 63 692,70 40 827,77 34 671,61 42 936,60 25 331,12 17 025,02 39 797,29 404 647,44

Názov činnosti Január Február Marec Apríl Máj Jún Júl August September Október Novembe

r

December Spolu 

(EUR)Starostlivosť o miestne komunikácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 986,21 0,00 986,21

Starostlivosť o občanov bez prístrešia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zveľaďovanie nehnut.majetku mesta 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 882,37 0,00 0,00 35,42 0,00 0,00 917,79

Civilná ochrana 17,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,81

Údržba a obnová dopr.značenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Práce pre MsP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zástavky MHD 0,00 0,00 0,00 0,00 326,17 0,00 332,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 658,82

Práce pre volebné okrsky 0,00 0,00 33,61 0,00 91,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,02 0,00 208,39

Rozširovanie VO 0,00 0,00 0,00 8 114,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 883,02 13 997,32

Zariadenie pre seniorov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Záchranné práce - povodeň 0,00 0,00 0,00 0,00 17 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 337,00

Spolu (EUR) 17,81 0,00 33,61 8 114,30 17 754,93 0,00 1 215,02 0,00 0,00 35,42 1 069,23 5 883,02 34 123,34

Spolu za všetky činnosti 27 772,44 17 757,55 26 789,20 43 835,05 50 131,74 63 692,70 42 042,79 34 671,61 42 936,60 25 366,54 18 094,25 45 680,31 438 770,78

- 1 -

Prehľad nepravidelných činností a výkonov v jednotlivých mesiacoch roka 2014



Tabuľka č. 1

Učtovanie transferu

Názov činnosti Január Február Marec Apríl Máj Jún Júl August September Október Novembe

r

December Spolu 

(EUR)

Príjem transferu za rok 2014 2 195,17 25 559,46 17 757,85 26 755,59 35 720,75 32 376,81 63 692,70 40 827,77 34 671,61 42 936,60 25 331,12 25 415,92 373 241,35

Zostatok z roku 2013 27 754,53

Zúčtovanný transfer MsÚ, rok 2014 400 995,88

Nevyčerpaný transfer za rok 2014 0,00

- 2 -



Tabuľka č. 2

Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok

Záverečný účet - rok 2014 ( EUR )   

Výnosová časť (€)

602 Tržby z predaja služieb 12 000,00 34 123,34 284,36% 29 608,64

648 Ostatné výnosy 0,00 0,05 0,00% 0,00

662 Úroky 0,00 2,39 0,00% 1,44

691 Zúčtovaný transfer MsÚ - rok 2014 383 500,00 400 995,88 104,56% 0,00

692 Zúčt.odpisov-kapit.transf. 377 218,00 379 657,16 100,65% 0,00

Vlastné výnosy 34 125,78 29 610,08

6 Výnosy celkom 772 718,00 814 778,82 105,44% 29 610,08

Nákladová časť (€)

501 Spotreba materiálu 90 150,00 84 376,76 93,60% 8 098,66

502 Spotreba energie 10 500,00 8 369,49 79,71% 742,38

511 Opravy a údržby 700,00 5 690,08 812,87% 1 620,00

512 Cestovné 0,00 520,35 0,00% 0,00

513 Reprezentačné 500,00 378,17 75,63% 0,00

518 Služby 27 900,00 47 139,83 168,96% 3 043,49

521 Mzdový fond 192 554,53 191 544,59 99,48% 10 219,62

524 Zákonné poist.-SP,ZP 63 100,00 66 688,64 105,69% 3 568,51

525 Ostatné sociálne poistenie 2 300,00 2 036,04 88,52% 208,28

527 Zákonné sociálne náklady 11 530,00 16 071,14 139,39% 280,83

528 Ostatné sociálne náklady 370,00 322,20 0,00% 0,00

531 Daň z motorových vozidiel 0,00 0,00 0,00% 832,76

538 Dane,poplatky,RTVS,kom.odpad 1 100,00 605,98 55,09% 0,00

545 Ostatné poplatky 0,00 0,00 0,00% 131,90

548 Ostatné náklady na prev.činnosť 0,00 0,02 0,00% 0,00

549 Škody 0,00 4 133,93 0,00% 0,00

551 Odpisy spolu 377 218,00 375 523,23 99,55% 0,00

568 Ostatné finančné náklady 10 550,00 11 313,09 107,23% 71,39

591 Splatná daň z príjmov 0,00 0,39 0,00% 337,84

5 Náklady celkom 788 472,53 814 713,93 103,33% 29 155,66

Hospodársky výsledok (€)

Hospodársky výsledok 64,89 454,42

Účet

Účet Ukazovateľ
Rozpočet        

rok 2014

Skutočnosť       

rok 2014

Ukazovateľ
Podn.činn. 

rok 2014

Plnenie v %       

rok 2014

Podn.činn. 

rok 2014

Rozpočet        

rok 2014

Skutočnosť       

rok 2014

Plnenie v %       

rok 2014

Podn.činn. 

rok 2014
Účet Ukazovateľ

Rozpočet        

rok 2014

Skutočnosť       

rok 2014

Plnenie v %       

rok 2014



 
 
Materská škola, Cintorínska 3, Kežmarok 06001 
 
 
Správa k záverečnému účtu mesta za rok 2014 
 
MŠ Cintorínska je samostatnou rozpočtovou organizáciou mesta KK. Hlavnou činnosťou je 
predprimárna výchova a vzdelávanie detí predškolského veku od 2-6 rokov. MŠ má vlastnú školskú 
jedáleň, ktorá zabezpečuje stravovanie pre vlastných zamestnancov, deti.  
 
Plnenie rozpočtu: 
 
Príjmy: Schválený Upravený Skutočnosť % plnenia 
Dotácia zriaďovateľa – bežné prostriedky 179928,00 190311,00 188311,00 98,95 % 
Dotácie zriaďovateľa – kapitálové prostriedky  6868,00 6867,50 99,99 % 
Dotácie ŠR – príspevok na výchovu 
a vzdelávanie 6 ročných detí 

4998,00 4998,00 5154,00 103,12 % 

Dotácia ŠR – hmotná núdza na stravovanie   508,00  
Dotácia ŠR – hmotná núdza na učebné 
pomôcky 

  49,80  

Príjmy z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny   2739,24  
Vlastné príjmy 9152,00 9152,00 19699,38 215,25 % 
Príjmy spolu: 194078,00 211329,00 223328,92 105,68 % 

 
Rozpočet  
Výdavky MŠ Schválený Upravený Skutočnosť % plnenia 
610 - mzdy 91558,00 113411,00 113224,80 99,84 % 
620 - poistné 35906,00 41323,00 41176,83 99,65 % 
630 – tovary a 
služby 

45864,00 25557,00 37851,85 148,10 % 

640 – bežné 
transfery 

1000,00 1000,00 270,99 27,10 % 

600 –bežné 
výdavky spolu: 

174328,00 181291,00 192524,47 106,20 % 

700 – kapitálové 
výdavky 

0 6868,00 6867,50 99,99 % 

 
 
Výdavky ŠJ Schválený Upravený Skutočnosť % plnenia 

610 - mzdy 14000,00 16900,00 17086,18 101,10 % 
620 - poistné 5750,00 6270,00 6415,74 102,32 % 
640 – bežné 
transfery 

  435,03  

600 –bežné 
výdavky spolu: 

19750,00 23170,00 23936,95 103,31 % 

 
Výdavky spolu : 194078,00 211329,00 223328,92 105,68 % 
 
Komentár k plneniu: 
 
Čerpanie rozpočtu bolo efektívne a hospodárne. Čerpanie rozpočtu bolo v súlade so zákonom 
o rozpočtových pravidlách v zmysle platnej legislatívy a odkonzultovaný a schválený mestom KK. 
Mzdy a odvody: 



         - boli pokryté všetky zložky platu, osobný príplatok, zmennosť, odmeny ku koncu roka 
                        - mzdy 2 pedagogických zamestnancov boli 2 mesiace refundované z projektu 
nezamestnanosti v spolupráci s ÚPSVaR.  
                        - do rozpočtu sa premietla aj refundácia mzdy na účtovníčku zo všetkých MŠ na 
základe zmluvy, dotácia bola využitá na mzdy a odvody 
 
Bežné výdavky: 

- výmena radiátorových krytov na chodbách  
- výmena kobercov na chodbách 
- nákup učebných pomôcok, hračiek, OOPP, kancelárskeho  a čistiaceho materiálu 
- nákup elektroniky na výuku 
- vybavenie ŠJ bežným spotrebným riadom 
- nákup softwéru na edukáciu 
- nákup vysávačov pre upratovačky 
- zabezpečenie revízií plynu, váh, hydrantov a hromozvodov 
- zabezpečenie revízie alarmu a bezpečnostnej ochrany 
- poistenie budovy, majetku i detí a personálu  
- zabezpečenie dezinsekcie a deratizácie 

 
 
Štatistika detí MŠ: 
Počet tried : 5 
Počet detí k septembru 2013 :  109 
Počet detí k júnu 2014              110 
Počet detí k septembru 2014:     95 
Počet detí s ukončenou dochádzkou: 32 
Počet detí s odkladom: 2 
Priemerná dochádzka : 75 detí – 72,8% 
 
Štatistika zamestnancov MŠ: 
Počet pedagogických zamestnancov:  10  -   1 00% úväzok 
Počet prevádzkových zamestnancov:   7  -    97, 5 % úväzok 
Počet - účtovník pre všetky MŠ –         1    -  100% úväzok 
 
Činnosť školy: 
Edukácia prebiehala podľa ISCED 0 – štátneho vzdelávacieho programu a  podľa ŠkVP: „ Farebný 
svet Dúhy“. Zameranie školy na ľudové tradície a regionálnu výchovu. Využívali sme metodiku 
Program výchovy a vzdelávania, Krok za krokom, Rozvíjajúci program pre deti s odloženou školskou 
dochádzkou a  metodiku Dieťa a svet. 
Edukácia bola obohatená o doplnkové projekty: Evička nám ochorela, Adamko-hravo zdravo, 
Špinďúra v kráľovstve čistoty, Bezpečko. 
 
 
Vzdelávacie aktivity: 
Škola zabezpečovala vzdelávacie aktivity pre všetky materské školy v rámci okresu, na základe 
spolupráce so Spoločnosťou pre predškolskú výchovu, ktorej centrum je na našej škole. 
- Interaktívna tabuľa a práca s didaktickými hračkami  
- kontinuálne vzdelávanie Dieťa a hudba 
- MŠ je zapojená do projektu podporovaných ministerstvom školstva a to: DIGISKOLA a AMV 
projekt, na základe ktorých sme získali 3 interaktívne tabule, tlačiarne a počítače. Pedagógovia sú 
zaradení na vzdelávanie. 
- V roku 2014 sa naša MŠ ako jedna z desiatich MŠ na Slovensku stala: „Centrom excelentnosti“, 
v spolupráci so spoločnosťou AGEMSOFT a EDULAB tak zabezpečujeme vzdelávania a tvorbu 
metodiky pre MŠ. 
 
Aktivity školy: 
 
„ Kde, bolo, tam bolo“ – VII. ročník literárno-dramatického pásma, organizovaného našou MŠ 
„Malý recitátorik“ –VII.  Okresná prehliadka detí v prednese poézie a prózy organizovaná materskou 
školou za účasti detí materských škôl mesta Kežmarok a okolia 



„Evička nám ochorela“ – účasť na prehliadke detí v súťaži so zdravotnou tematikou v MŠ Možiarska 
„Detská olympiáda“ – súťaž detí v pohybových zručnostiach v rámci mesta KK 3 miesto 
 „ Jarné vtáča“ – súťaž v speve ľudových piesní v našej MŠ  
„ Vianoce a Úcta k starším“ – prezentácia detí v meste Kežmarok 
 „ Školský výlet „ návšteva ZOO s rodičmi, návšteva Kaštiela Strážky na tvorivej dielni 
„ Sociálno-psychologický výcvik pre zamestnancov MŠ s CPPPaP v KK 
„ Tvorivé dielne veľkonočné a Vianočné“ – v spolupráci s rodičmi 
„ Tématické metodické dni v MŠ – Deň Jablka, Deň mlieka“ 
 
 
Spolupráca s verejnosťou: 
MŠ úzko spolupracovala s inštitúciami mesta KK: 

- ZUŠ – výtvarný odbor navštevuje  8 detí  
- ZŠ Dr. Daniela Fischera – otvorené hodiny s I. roč. 
- Spolupráca s logopédkou s CPPPPaP, 
- Návšteva divadelných predstavení v MsKS, ZUŠ 
- CVČ – návšteva dopravného ihriska 
- Návšteva divadla Babadla, Uja Ľuba z Košíc  

MŠ zabezpečovala prax: - SPgŠ Levoča, 
 
 
 
 
 
 
Spracovateľ: Želmíra Hanisková Bc.  
 
V Kežmarku: 15.04.2015  riaditeľka MŠ 
  Bc. Želmíra Hanisková 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Materská škola, Karola Kuzmányho 41, 060 01 Kežmarok 
 

Správa k záverečnému účtu mesta za rok 2014 
 

Materská škola Karola Kuzmányho 41, Kežmarok je od 01.04.2002 samostatný 
právny subjekt a od 01.07.2004 prešla pod správu mesta.  

Materská škola je v prevádzke 27 rokov, situovaná na najväčšom sídlisku v meste. 
 Budova pozostáva z troch hlavných blokov prepojených školskou jedálňou 
a prevádzkovými priestormi. Má kapacitu 8 tried (6 pôvodných, 2 zriadené dodatočne). Máme 
zrekonštruované detské ihrisko, dve vnútorné átriá, tri zastrešené terasy na poschodiach, ktoré 
sú využívané ako telocvične. Budova školy bola komplexne zrekonštruovaná v rokoch 2013 – 
2014. Rekonštrukcia bola zameraná na celkové zateplenie budovy, exteriér vrátane terás 
a asfaltového koberca na školskom dvore, školskú kuchyňu a sociálne zariadenia v budove, 
pričom bola financovaná mestom. 
 
Plnenie rozpočtu: 
 
Rozpočet 
Príjmy: Schválený Upravený Skutočnosť % 

plnenia 
Dotácia zriaďovateľa – bežné 
prostriedky 

275460,00 290928,00 289379,82 99,47 % 

Dotácie zriaďovateľa – kapitálové 
prostriedky 

 25668,00 19619,99 76,44 % 

Dotácie ŠR – príspevok na výchovu 
a vzdelávanie 6 ročných detí 

6762,00 6762,00 7541,00 111,52 % 

Dotácia ŠR – hmotná núdza na 
stravovanie 

  917,00  

Dotácia ŠR – hmotná núdza na učebné 
pomôcky 

  66,40  

Vlastné príjmy 16016,00 16016,00 26508,16 165,51 % 
Príjmy spolu: 298238,00 339374,00 344032,37 101,37 % 

 
 
Rozpočet  
Výdavky MŠ Schválený Upravený Skutočnosť % plnenia 
610 - mzdy 138676,00 171526,00 172464,02 100,55 % 
620 - poistné 62900,00 62324,00 63062,76 101,19 % 
630 – tovary a 
služby 

71362,00 46806,00 56753,89 121,25 % 

640 – bežné 
transfery 

1500,00 1500,00 1958,60 130,57 % 

600 –bežné 
výdavky spolu: 

274438,00 282156,00 294239,27 104,28 % 

700 – 
kapitálové výd. 

 25668,00 19619,99 76,44 % 

 
 



Materská škola, Karola Kuzmányho 41, 060 01 Kežmarok 
 

Výdavky ŠJ Schválený Upravený Skutočnosť % plnenia 

610 - mzdy 16000,00 23220,00 21905,74 94,34 % 
620 - poistné 7800,00 8330,00 7869,22 94,47 % 
640 – bežné 
transfery 

  398,15  

600 –bežné 
výdavky spolu: 

23800,00 31550,00 30173,11 95,64 % 

 
Výdavky 
spolu : 

298238,00 339374,00 344032,37 101,37 % 

 
Komentár k plneniu rozpočtu 

 
 Pridelené finančné prostriedky sme sa snažili využiť čo najefektívnejšie, ale hlavne 
boli použité na také výdavky, na ktoré boli vopred určené. 
 Po zrekonštruovaní sociálnych zariadení a vymaľovaní šatňových priestorov sme 
zakúpili nové radiátorové kryty vo všetkých oddeleniach, umyvárne boli doplnené o nové 
poličky na hygienické potreby detí, taktiež vešiačiky na uteráky a zrkadlá nad umývadlá. Do 
šatní sme z 2% daní zakúpili šatňové lavičky. Sponzorsky sme od rodiča dostali nový koberec 
do priestoru šatne v oddelení B – dole. Do všetkých vchodov sme zakúpili čistiace zóny 
a rohože. Vybavenie kuchyne sme doplnili o nové kuchynské nádoby a servis, vozík na 
rozvoz jedla do pavilónu C,  kuchynské pomôcky a náradia potrebné na prípravu jedál, 
elektrický strúhač na zeleninu a odšťavovač na citrusy, taktiež nový mraziaci box, pretože 
pôvodný už nespĺňal hygienické požiadavky. Tiež bolo nutné zakúpiť špeciálne čistiace 
prostriedky potrebné na údržbu nových kuchynských zariadení (konvektomat, umývačka 
riadu). Čistiace prostriedky a pomôcky boli zakúpené aj pre upratovačky. Zainvestovali sme 
aj do zariadenia práčovne a to zakúpením nového mangľa a parného generátora na žehlenie 
bielizne, pretože staré zariadenia boli nefunkčné.  
Vybavenie každej triedy bolo doplnené o rôzne stavebnice, hračky, didaktické hračky, 
rôznorodý moderný edukačný a výtvarný materiál pre deti na zlepšenie edukačného procesu. 
Vo všetkých triedach bol doplnený knižný fond pre deti. Do najmladšieho oddelenia sme 
dokúpili nový CD prehrávač, tonery do tlačiarní slúžiacich deťom. Na školský dvor sme 
zakúpili 3 sety tabúľ v tvare farebných kvetov, na ktoré sa dá písať, alebo kresliť kriedami. 
Tieto výdavky boli hradené z pridelených finančných prostriedkov na deti rok pred plnením 
školskej dochádzky. 
Všetkým zamestnancom boli zakúpené ochranné pracovné prostriedky (odevy a obuv). 
Zakúpili sme aj kancelárske potreby potrebné k fungovaniu prevádzky ŠJ, PaM a školy. 
 

Boli prevedené revízie výťahov, plynu, hasiacich prístrojov a elektrospotrebičov, 
ciachovanie váh, deratizácia ŠJ. 
 

Zapojením sa do projektu MŠ VV a Š SR – DIGIŠKOLA sme pre našu materskú 
školu získali dva digitálne sety pomôcok, ktorých súčasťou je interaktívna tabuľa, farebná 
tlačiareň a notebook. 
 
 Zverené finančné prostriedky som sa snažila využiť efektívne s prihliadnutím na 
nutnosť zakúpenia konkrétnych tovarov a služieb. 
 



Materská škola, Karola Kuzmányho 41, 060 01 Kežmarok 
 

Údaje o MŠ 
 

1. Vedúci zamestnanci školy: 
 
Riaditeľka:  Zuzana Mazúchová 
Zástupkyňa:  Eva Trunkatová 
Vedúca ŠJ:  Lýdia Mitterová 

 
2. Počet tried:    8 
3. Počet detí:    160 
4. Počet pedagogických zamestnancov: 16,5 
5. Počet prevádzkových zamestnancov: 4,5 
6. Počet pracovníkov v ŠJ:  4 
7. Referentka pre PaM:   0,25 
8. Účtovníčka:    0,25 

 
 

Aktivity a výsledky školy 
 

• zabezpečovali sme predprimárne vzdelávanie 2 – 6 ročných detí a detí s odloženou 
povinnou školskou dochádzkou, pripravovali sme deti na vstup do 1. ročníka ZŠ 

• spolupracovali sme so ZŠ Dr. Fischera, ZŠ Hradné námestie i ZŠ Nižná brána, tiež 
s prvými ročníkmi ZŠ s MŠ sv. Kríža v Kežmarku, ZUŠ Petržalská, s MsKS ( 
vystúpenie detí na Vianočných trhoch v meste), Mestskou knižnicou, CPPPaP, CVČ 

• v spolupráci so ZUŠ Petržalská sme pre deti zabezpečili prípravný ročník tanečného 
odboru 

• usporadúvali sme kultúrno-spoločenské podujatia v škole i mimo nej pre rodičov 
a verejnosť – posedenie so starými rodičmi, Mikuláš, Karneval, Deň matiek, Rozlúčka 
s predškolákmi 

• úspešne sme sa zapojili do školského a následne okresného kola recitátorskej súťaže 
materských škôl pod názvom Malý recitátorík, konaného v  kežmarskom Lýceu 

• v priebehu roka sme  v MŠ uskutočnili niekoľko zaujímavých besied pre deti 
• priebežne sme sa zapájali do slovenských i medzinárodných výtvarných súťaží 
• zúčastnili sme sa športových aktivít usporiadaných mestom – Olympiáda detí MŠ 

mesta Kežmarok 
• pravidelne sa zúčastňujeme športových akcií organizovaných CVČ 
• v spolupráci s rodičmi sme uskutočnili tvorivé dielne vo všetkých oddeleniach, 

otvorené hodiny v triedach predškolákov spojených s diskusiou o podmienkach vstupu 
detí do 1. ročníka ZŠ s prizvanými hosťami a odborníkmi 

• zúčastnili sme sa koncertov v ZUŠ A.Cígera, besied v Mestskej knižnici 
• deti mali možnosť sledovať divadelné predstavenia v MŠ aj v MsKS 
• deti navštívili Kežmarský hrad a iné historické budovy nášho mesta 
• zúčastnili sme sa zdravotníckej súťaže Evička nám ochorela v Možiarskej MŠ 
• deti absolvovali výlet s rodičmi do rozprávkovej krajiny HABAKUKY na 

Donovaloch, ktorý MŠ (2.tr. A dolu) vyhrala v súťaži s TAMI Kežmarok 
• pri odchode detí do 1. ročníka sme pre ne pripravili rozlúčku s kultúrnym vystúpením, 

darčekom a inštalovaním tabla v meste 



Materská škola, Karola Kuzmányho 41, 060 01 Kežmarok 
 

• máme vytvorený Školský vzdelávací program, kde sa hlavný dôraz kladie na športové 
a turistické aktivity MŠ, rozvíjanie kompetencií detí v environmentálnej oblasti 
a organizovanie aktivít v rámci projektu Zdravá škola 

• v rámci kontinuálneho vzdelávania sme zapojení do Národného programu vzdelávania 
pedagogických zamestnancov 

 
 
 
 
 
 
 
 
V Kežmarku, 24.3.2015 
 
         Zuzana Mazúchová 
           riaditeľka školy 



   ____________________________________________________________________________________ 

Materská škola, Možiarska ulica 1, Kežmarok 

 

Správa k záverečnému účtu mesta za rok 2014 

Správu k záverečnému účtu mesta predkladá:  

Názov školy:   Materská škola, Možiarska 1, Kežmarok 

Sídlo školy:    Možiarska ulica č.1, 060 01 Kežmarok  

Telefón, fax: 052/4522751, 0911 010154 

E - mailová adresa:  msmoziarska@gmail.com 

IČO:  37874136 

Zriaďovacia listina: Číslo MsÚ 2985/2009 zo dňa 27.03.2009 

Forma hospodárenia: rozpočtová organizácia mesta  ako  samostatný právny subjekt 

Dátum zriadenia školy: 01.04.2002 

Účet: UNI CREDIT BANK, pobočka Kežmarok 

Predmet činnosti materskej školy:  výchova a vzdelávanie detí predškolského veku, 

príprava detí na povinnú školskú dochádzku a stravovanie detí a zamestnancov školy 

pre cudzích stravníkov - bývalých zamestnancov školstva a pre pedagogických 

a nepedagogických zamestnancov počas vzdelávania. 

Údaje o počte detí  

K 15. septembru 2014 zapísaných 97 detí,   tried 4. Počet detí zaradených do  

predškolskej prípravy 23. 

 Údaje o počte zapísaných detí do 1. ročníka  

Do 1. ročníka nastúpilo 34 detí. 

Údaje o učebných plánoch. 

Výchovno–vzdelávací proces bol realizovaný v zmysle základného pedagogického 

dokumentu pre materské školy ISCED 0 a Pedagogicko-organizačných pokynov 

Ministerstva školstva Slovenskej republiky  pre školy  2013/2014 vydané MŠ SR. Ďalej 

v zmysle Školského vzdelávacieho programu „Slimáčikova záhrada“ a Pracovného 

plánu školy.  Krúžková činnosť bola riadená vlastnými plánmi činnosti.  

 



   ____________________________________________________________________________________ 

Plnenie rozpočtu: 
 

Rozpočet 
Príjmy: Schválený Upravený Skutočnosť % 

plnenia 

Dotácia zriaďovateľa – bežné 
prostriedky 

150402,00 163252,00 161532,43 98,94 % 

Dotácie zriaďovateľa – kapitálové 
prostriedky 

 7187,00 7187,00 100 % 

Dotácie ŠR – príspevok na výchovu 
a vzdelávanie 6 ročných detí 

4998,00 4998,00 6656,79 133,19 % 

Dotácia ŠR – hmotná núdza na 
stravovanie 

  72,00  

Dotácia ŠR – hmotná núdza na učebné 
pomôcky 

    

Príjmy z Úradu práce sociálnych vecí 
a rodiny 

  8424,42  

Vlastné príjmy 10725,00 10725,00 15680,51 146,20 % 
Príjmy spolu: 166125,00 186162,00 199553,15 107,19 % 

 
Rozpočet  
Výdavky MŠ Schválený Upravený Skutočnosť % plnenia 

610 - mzdy 70856,00 89384,00 88029,25 98,48 % 
620 - poistné 29900,00 31183,00 30948,97 99,25 % 
630 – tovary a 
služby 

42469,00 33528,00 45705,73 136,32 % 

640 – bežné 
transfery 

600,00 600,00 3684,01 614,00 % 

600 –bežné 
výdavky spolu: 

143825,00 154695,00 168367,96 108,83 % 

700 – 

kapitálové výd. 
 7187,00 7187,00 100,00 % 

 
 
Výdavky ŠJ Schválený Upravený Skutočnosť % plnenia 

610 - mzdy 14700,00 17950,00 17014,98 94,79 % 

620 - poistné 7600,00 6330,00 6574,02 103,85 % 

640 – bežné 
transfery 

  409,19  

600 –bežné 

výdavky spolu: 
22300,00 24280,00 23998,19 98,83 % 

 
Výdavky 
spolu : 

166125,00 186162,00 199553,15 107,19 % 

 
  



   ____________________________________________________________________________________ 

 

Príjmy tvorili dotácie od zriaďovateľa  určené na prevádzku , kapitálové príjmy a dotácie 

zo štátneho rozpočtu – príspevok na výchovu a vzdelanie 6 ročných detí. Dotácia ŠR – 

hmotná núdza na stravovanie bola použitá pre jedno dieťa. Vlastné príjmy tvorili 

príspevky rodičov na úhradu nákladov na prevádzku a režijné náklady na stravovanie 

detí. Príjmy z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny boli  na základe Zmluvy 

Výdavky 

Z položky 610 a 620 boli vyplácané mzdy a odvody  zamestnancom školy. Pedagogickí 

zamestnanci sú plne kvalifikovaní v zmysle vyhlášky školstva SR č. 317/2009 

z 20.októbra 2009 o odbornej a pedagogickej spôsobilosti pedagogických pracovníkov. 

S deťmi pracuje sedem stredoškolsky a dve vysokoškolsky vzdelané učiteľky.  Celkom 8 

pedagogických zamestnancov na celý úväzok. V prevádzke sú zamestnané dve 

upratovačky na celý úväzok a údržbár na úväzok 0,25. V školskej jedálni sú dve 

kuchárky na celý úväzok a vedúca školskej jedálne na celý úväzok. Mzdová referentka  

a účtovníčka sú zamestnané na 0,25 úväzku. Celkom 5,75 úväzku  nepedagogických 

zamestnancov. Využívame pracovnú silu zamestnancov z  Úradu práce, sociálnych vecí 

a rodiny Kežmarok  v prevádzke  aj s dotáciou na mzdy. 

Z položky 630 boli hradené predovšetkým všetky druhy energie, vodné a stočné,  

drobné opravy prístrojov a zariadení, revízie, monitorovací systém zabezpečenia  

budovy materskej školy i jej poistenie, telefónne poplatky, internetové zabezpečenie, 

odvoz odpadu. Boli zakúpené didaktické pomôcky, nábytok, posteľná bielizeň.   Ostatné 

finančné prostriedky boli použité na údržbu priestorov.  

Bola vykonaná rozsiahla oprava  kúpeľne v objekte materskej školy . 

Príspevok zamestnávateľa na stravovanie bol použitý na režijné náklady školskej 

jedálne.  

Kapitálové prostriedky boli použité na zakúpenie konvektomatu do jedálne. 

S prostriedkami sa hospodárilo účelne. 

 

V Kežmarku, 24.03.2015 

Spracovala:  Mária Ilášová   Riaditeľka školy Mgr. Elena Malinová  

     



Materská škola Severná 5 Kežmarok 

Správa k Záverečnému účtu mesta za rok 2014 

Zriaďovateľ materskej školy : Mesto Kežmarok, Hlavné námestie 1, Kežmarok. 
Názov školy: Materská škola, Severná 5 Kežmarok. 
Subjekty ktoré sú súčasťou školy: školská jedáleň 
Forma hospodárenia: rozpočtová organizácia mesta ako samostatný právny subjekt od 
01.04.2002. 
Škola je zriadená zriaďovacou listinou vydanou na dobu neurčitú. Úplné znenie zriaďovacej 
listiny vydalo Mesto Kežmarok k 27.03.2009. 
Plnenie rozpočtu: 

Rozpočet 

Príjmy: Schválený Upravený Skutočnosť % plnenia 

Dotácia zriaďovateľa – bežné prostriedky 142374,00 149587,00 146461,12 97,91 % 
Dotácie zriaďovateľa – kapitálové prostriedky  9748,00 9743,88 99,96 % 
Dotácie ŠR – príspevok na výchovu 
a vzdelávanie 6 ročných detí 

4998,00 4998,00 5262,00 105,28 % 

Dotácia ŠR – hmotná núdza na stravovanie   1046,00  
Dotácia ŠR – hmotná núdza na učebné 
pomôcky 

  83,00  

Príjmy z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny     
Vlastné príjmy 9581,00 9581,00 24855,84 259,42 % 

Príjmy spolu: 156953,00 173914,00 187451,84 107,78 

Rozpočet  

Výdavky MŠ Schválený Upravený Skutočnosť % plnenia 

610 - mzdy 64808,00 76065,00 75580,10 99,36 % 
620 - poistné 25500,00 27285,00 28161,30 103,21 % 
630 – tovary a 
služby 

39865,00 31566,00 44364,47 140,54 % 

640 – bežné 
transfery 

600,00 600,00 1087,52 181,25 % 

600 –bežné 

výdavky spolu: 
130773,00 135516,00 149193,39 110,09 % 

700 – kapitálové 

výdavky 
 9748,00 9743,88 99,96 % 

Výdavky ŠJ Schválený Upravený Skutočnosť % plnenia 

610 - mzdy 18200,00 20700,00 20795,18 100,46 % 

620 - poistné 7980,00 7950,00 7615,45 95,79 % 

640 – bežné 
transfery 

  103,94  

600 –bežné 

výdavky spolu: 

26180,00 28650,00 28514,57 99,53 % 

Výdavky 
spolu : 

156953,00 173914,00 187451,84 107,78 % 



Materská škola Severná 5 Kežmarok 

Komentár k plneniu rozpočtu: 

Rozpočtová organizácia v hodnotenom období hospodárila s rozpočtovými prostriedkami 
pridelenými zriaďovateľom z originálnych kompetencií a vlastnými príjmami. Skladba 
ukazovateľov a plnenie je uvedené v tabuľke analýza rozpočtu. 

Mzdy a odvodyV roku 2014 sa z rozpočtových prostriedkov na mzdy a odvody vyplácali 
zamestnancom tarifné platy, riadiace príplatky, príplatky za zmennosť pedagogickým 
zamestnancom, kreditové príplatky, príspevky zamestnávateľa do DDP. Osobné príplatky 
v roku 2014 neboli vyplácané. 

Tovary a služby 

V polroku sa v prvom rade plnili záväzky voči dodávateľom energií, zabezpečovala sa iba 
drobná údržba. V letných mesiacoch sa z balkónovej terasy na poschodí zasklením 
a vymurovaním vytvoril priestor, ktorý sa využíva ako telocvičňa pre deti. Bola dokončená 
výmena plastových okien v zadnom trakte budovy, výmena sociálnych zariadení. Z vlastných 
príjmov bolo vyčlenených  do kapitálových výdavkov 2 500,00 € na zakúpenie 
kombinovaného sporáka pre školskú kuchyňu. Interiér školy, pomôcky na edukáciu a drobný 
materiál sa zabezpečoval z príjmov dotácií ŠR predškolákov. Všetky záväzky voči 
dodávateľom za rok 2014 boli splnené. 

Štatistika: 

Počet detí k  94 
Z toho predškolákov 29 
Z toho počet detí nachádzajúcich sa 
v hmotnej núdzi 

6 

Z toho počet detí MRK 12 
 

Počet zamestnancov spolu 15,5 
Pedagogickí zamestnanci vrátane 
riaditeľky 

8 

Prevádzkoví zamestnanci 1,5 
Zamestnanci školskej jedálne vrátane 
vedúcej  

4 

Pedagogickí asistenti 2 
 

Organizácia školy na školský rok 
2014/2015 

 

Počet tried s celodennou starostlivosťou 4 
Počet zamestnancov a následná organizácia školy pre príslušný školský rok sa upravuje 
každoročne v súlade s Vyhláškou 308/2009 Z. z. o materskej škole a Vyhláškou 330/2009 Z. 
z. o zariadení školského stravovania. 



Materská škola Severná 5 Kežmarok 

Stručný popis aktivít a výsledkov školy: 

Materská škola v zmysle Zákona č. 245/2008 o výchove  a vzdelávaní v znení neskorších 
predpisov, podporuje osobnostný rozvoj detí v oblasti sociálno-emocionálnej, intelektuálnej, 
telesnej, morálnej, estetickej, rozvíja schopnosti a zručnosti, utvára predpoklady na ďalšie 
vzdelávanie. Pripravuje na život v spoločnosti v súlade s individuálnymi a vekovými 
osobitosťami detí.Predprimárne vzdelávanie je uskutočňované podľa Školského 
vzdelávacieho programu SEVERANKA, ktorý je v súlade so Štátnym vzdelávacím 
programom pre predprimárne vzdelávanie ISCED 0.Je zabezpečované kvalifikovanými 
pedagogickými zamestnancami, ktorí zodpovedajú za kvalitný výchovno-vzdelávací proces, 
bezpečnosť a zdravie dieťaťa počas pobytu v materskej škole. Materská škola sa pravidelne 
zúčastňuje rôznych aktivít. Dávame do pozornosti hlavne prebiehajúce projekty v ktorých je 
škola zapojená. 

Národné projekty v ktorých je škola zapojená 

Názov projektu Ciele projektu Trvanie 

projektu 

Finančný prínos pre 

školu 

NP MRK 2 – 

Inkluzívny model 

vzdelávania na 

predprimárnom 

stupni školskej 

sústavy 

Cieľom projektu je skvalitniť 
profesijné kompetencie pedagogických 
a odborných zamestnancov 
podieľajúcich sa na edukácii detí 
pochádzajúcich z marginalizovaných 
rómskych komunít a tým podporiť ich 
sociálnu inklúziu na predprimárnom 
stupni školskej sústavy 

Trvá 
september 2013-
november 2015 

1 interaktívny systém – 
1 692,00 € 

Didaktický balíček 
v celkovej hodnote 
10 000 € podľa vlastného 
výberu 
Technické vybavenie 
školského dvora 
v hodnote 2 700 € 

celková hodnota 

materiálneho vybavenia 

14 392,00 € 
Refundácia mzdy dvoch 
pedagogických asistentov 
9 013,96 € 
- koordinátor a lektor 
projektu 
- 10 výletov pre všetky 
deti materskej školy 
v hodnote 3 000 € 

 



Aktivizujúce formy 

a metódy 

vzdelávania 

Vzdelávanie pedagogických 

a odborných zamestnancov 

trvá 1 interaktívny systém 

celková hodnota 

materiálneho vybavenia 

1 381,29 € 

Elektronizácia 

vzdelávacieho 

systému 

regionálneho 

školstva 

Rozšírenie a skvalitnenie 

technologického vybavenia školy. 

Kvalitná príprava detí pre život 

v spoločnosti, potreba digitálnej 

gramotnosti. 

trvá 2x interaktívne tabule 

2xnotebook 

2x tlačiareň 

celková hodnota 

materiálneho vybavenia 

5832,00 € 

Projekty školy vlastné 

Názov projektu Ciele projektu Trvanie projektu Finančný prínos pre 

školu 

Environmentálny svet Zapojiť čo najviac detí, 

rodičov a učiteľov do 

realizácie projektu. 

Vysadiť nové stromčeky na 

školskom dvore. 

Zvýšiť povedomie 

o triedení odpadu. 

2014 890,00 € 

Projekt 

spolufinancovaný 

zriaďovateľom. 

Veselé prázdniny Pestrým programom 

vyplniť prázdninový čas 

predškolákov i najmladších 

žiakov . 

Každoročne v čase 

letných prázdnin. 

Za pobyt v týždennom 

tábore prispievajú 

rodičia detí, z príjmov 

sú hradené výdavky na 

stravovanie a prevádzku 

počas trvanie 

prímestského tábora. 

 

 

Spracoval : Kopkášová Jarmila riaditeľka Materskej školy Severná 5 Kežmarok 

 

 

 

 

Pečiatka podpis ................................................................ 

 

V Kežmarku 24.04.2015 



   Základná škola, Dr. Daniela Fischera 2, 060 01 Kežmarok 
 

Správa k záverečnému účtu mesta 
 
Základná škola, Dr. Daniela Fischera 2 v Kežmarku bola otvorená v roku 1980. Od 01.01.1998 je plne 
organizovanou školou  s právnou subjektivitou, od  1.4.2002 je zriaďovateľom školy Mesto Kežmarok. 
V školskom roku 2013/2014 sme realizovali výchovu a  vzdelávanie v súlade s princípmi a cieľmi školského 
zákona, štátneho a školského vzdelávacieho programu. Vo výchovno-vzdelávacej práci sme   rozvíjali mravné, 
kultúrne a národné hodnoty, vlastenectvo a občiansku zodpovednosť. Výchova a vzdelávanie sa nesie v duchu 
humanizmu, v oblasti ľudských práv, práv dieťaťa a predchádzaním všetkých foriem diskriminácie. Výchovno-
vzdelávací proces je komplexne zameraný na rozvíjanie individuálneho potenciálu žiakov.  
Škola ostáva otvorenou verejnosti. Zastrešuje činnosť ZUŠ, ŠJŠ Poprad, DFS Maguráčik,  záujmové útvary 
športového zamerania.  
  
Plnenie rozpočtu: 

  Schválený upravený skutočnosť  % plnenia 

 Dotácie     
 Vlastný príjem 4647,00 4647,00 3698,00 80 
 Dobropis 0 0 821,23 100 
 Dary 0 0 1894,65 100 
610 Mzdy 621601,00 636228,00 636228,00 100 
620 Odvody 218844,00 237009,00 237009,00 100 
630 bežné výdavky 209814,00 237876,00 205416,73 86 
630 FP z roku 2013 0 40945,00 10945,00 100 
640 bežné transfery 2000,00 2130,00 2129,31 100 
600  Spolu 1052259,00 1113243,0 1080783,04 97 
700  Kapitálové výdavky 0 23832,00 5832,00 24 
700  Spolu 0 23832,00 5832,00 24 

Prostriedky zo štátneho rozpočtu na Normatívne bežné výdavky nám boli pridelené vo výške: 

1067651,00 EUR  /schválený a upravený rozpočet/ a 40945 EUR presunuté z roku 2013. Počas kalendárneho 
roka sme čerpali FP na  mzdy, osobné príplatky, riadiace príplatky, kreditové príplatky, príplatky za triednictvo, 
jubilejné odmeny a odmeny za kvalitné plnenie úloh. Povinný odvod do soc. poisťovne, zdravotných poisťovní, 
DDP príspevok za zamestnávateľa vo výške 2 % z objemu hrubých miezd. Vo výške 10994,34 € vyplatené 
odchodné, ktoré bolo refundované. Náklady určené na prevádzku školy – elektrina, voda, plyn, poštovné, 
nevyhnutná údržba školy, výmena  učiteľských stolov a  stoličiek, zriadenie kancelárie riaditeľky, výmena 
svietidiel, maľovanie tried, rekonštrukcia WC, oprava schodiska, vonkajšie madlá, oprava strechy nad 
telocvičňou. Finančné prostriedky vo výške 32459,27 € –  presun do roku 2015 - údržba školskej jedálne, 
pokračovanie v modernizácii WC 

Firma Plantex poskytla dar 1894,65 € na zakúpenie jabĺk a ovocných štiav pre žiakov školy. Žiakom  zo 
sociálne znevýhodneného prostredia sa zakúpili učebné pomôcky a  taktiež  žiakom v hmotnej núdzi vo výške 
730,40 € a  suma 3104,42  € na  stravné žiakom v hmotnej núdzi, 11818,90 € – vyplatené dopravné žiakom 
v rámci určeného školského obvodu. 22380,70 € - na základe nami prijatých vzdelávacích poukazov sme použili 
na činnosť v záujmových útvaroch, a to na vyplatenie dohôd a odmien vedúcim záujmových útvarov a ich 
materiálne vybavenie a učebné pomôcky nevyhnutné pre prácu so žiakmi. 200,00 € za mimoriadne výsledky 
žiakov. Kapitálové  prostriedky nám boli pridelené vo výške 5832,00 € na projektovú dokumentáciu na 
zateplenie budovy ZŠ. 
 
 
 

 



Mimorozpočtové finančné prostriedky 

  dotácia vyčerpané vrátené  % plnenia 

 Mimoriadne výsledky 200,00 200,00 0,00 100 
 Vzdelávacie poukazy 22380,70 22380,70 0,00 100 
 Dopravné žiakov 13743,36 11818,90 1924,46 100 
 Odchodné 10954,00 10954,00 0,00 100 
 Hmotná núdza – UP 730,40 730,40 0,00 100 
 Hmotná núdza – stravné 3289,26 3104,42 184,40 100 
 Žiaci zo SZNP 2217,00 2217,00 0,00 100 
 

1. Krátka štatistika 

V školskom roku 2013/2014 navštevovalo školu 724 žiakov v 31 triedach. Priemerný počet zamestnancov počas 
účtovného obdobia bol 67, z toho riadiaci pracovníci: riaditeľ školy, zástupkyne riaditeľa pre I. a II. stupeň, 44 
pedagogických zamestnancov, 10 THP, a 10 pracovníkov v ŠJ. 
Školskú dochádzku na ZŠ ukončilo k 30.06.2014 109 žiakov (1 v 5.ročníku, 4 v 8. ročníku, 104 v 9. ročníku). 
Úspešnosť žiakov na prijímacích skúškach bola 100%. 
Merania vedomosti: 
Testovanie 9 – 2014 - 104 žiakov: 
SJL : úspešnosť školy 68,1 % - 100 % 1 žiak 
MAT : úspešnosť školy 68,3 % - 100 % 12 žiakov 
100% úspešnosť v SJL a MAT 1 žiak.    
21 žiakov boli so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami. 25 žiakov bolo zo sociálne znevýhodneného 
prostredia. 
V ŠKD bolo zapísaných 111 žiakov, k 30.06.2014 navštevovalo 102 žiakov.  
Z celkového počtu 727 žiakov prospelo 725 žiakov (362 s vyznamenaním, 175 veľmi dobre a 188 prospelo, 2 
žiaci boli neklasifikovaní – vzdelávanie v zahraničí). 
Za porušovanie vnútorného poriadku školy boli udelené pokarhania triednym učiteľom – 59, riaditeľom školy - 
53, znížené známky zo správania 2. stupňa – 12 žiakov, 3. stupňa 3 žiaci. 
728 žiakov sa učilo povinne ANJ, 357 NEJ. 78 žiakov navštevovalo povinne voliteľný predmet ETV, 649 NBV. 
Vymeškaných hodín spolu: 47659 – priemer 65,55 hod.  
z toho: - ospravedlnených 47483 – priemer 65,31 hod. o 3770 hodín menej ako v predchádzajúcom školskom 
roku 
            - neospravedlnených 176 – priemer 0,24 hod. o 7 menej ako v predchádzajúcom školskom roku 
  
Výrazné úspechy školy v predmetových olympiádach, umeleckých a športových súťažiach 

Za reprezentáciu školy, za vzorné plnenie školských povinností, za výbornú dochádzku a správanie boli žiakom 
udelené pochvaly triednym učiteľom –261, riaditeľom školy – 317, vecné odmeny na záver školského roka boli 
odovzdané 287 žiakom. 
 

Výsledky v súťažiach 

1.miesto v krajskom kole a 9. miesto na Slovensku – GeO 
1.miesto v krajskom kole a 3.miesto na Slovensku - DeO 
30 prvých miest, 31 druhých miest, 19 tretích miest vo vedomostných kultúrnych  a   športových súťažiach  
v  okresných kolách. 
 

Aktivity a prezentácia na verejnosti 
- Týždeň modrého gombíka 
- Červené stužky 
- Zdravé zuby 
- Dobrá novina – Boj proti hladu 
- Beagala Projekt (on-line)  
- Medzinárodný deň školských knižníc 
- školský časopis Fišeráčik 
- partnerská škola v Bochnii – výmenné pobyty žiakov a učiteľov 
- Pochod za život 
- Európsky týždeň boja proti drogám – Dvere telocvične dokorán 
- Európa v škole 
- Biele stužky /Deň počatého dieťaťa/  
- Nenápadní hrdinovia v zápase s komunizmom 1945-1967 
- celoškolské kultúrne programy pre rodičov a verejnosť /Vianoce, Deň matiek/ 



- činnosť OZ LÚČ 
- 50 záujmových útvarov so zameraním na šport,  slovenčinu,  matematiku, históriu, cudzie jazyky, ručné práce 

       - dvakrát sme uskutočnili zber   papiera, počas celého školského roka žiaci zberajú pomarančovú kôru,    
          v  jesennom   období  gaštany 

 

Modernizácia školy 
Zrekonštruovanie strechy nad telocvičňou, výmena vchodových dverí do šatni TV a  zábradlí pri vstupoch do 
školy, zriadenie miestnosti pre Archív školy, inštalovanie žalúzií a  4  interaktívnych tabúľ  (spolu v škole 27), 
vymaľovanie schodíšť, výmena pracovných stolov a  nový kotol v ŠJ. 
 

Originálne kompetencie – školský klub detí 
Zhodnotenie rozpočtu 2014 
 Rozpočet schválený upravený Čerpanie % plnenia 
 Dotácie 50117,00 52171,00 52481,00 100 
 Z toho –vlastný príjem 11100,00 11100,00 11410,00 103 
610 Mzdy 23600,00 35827,00 35827,76 100 
620 Odvody 8323,00 12631,00 12630,26 100 
630 Bežné výdavky 17894,00 3582,00 3891,82 100 
640 Bežné transfery 300,00 131,00 131,16 100 
600 Spolu 50117,00 52171,00 52481,00 101 
V školskom klube pracovali 4 vychovávateľky na plný úväzok. Finančné prostriedky sme vyčerpali na 
vyplatenie miezd a  povinného odvodu podľa platných predpisov. 
 

Originálne kompetencie – školská jedáleň: 

Zhodnotenie rozpočtu 2014 

 Rozpočet Schválený Upravený čerpanie % plnenia 
 Dotácie 101649,00 105420,00 121757,78 100 
 Z toho –vlastný príjem 30000,00 30000,00 46212,11 154 
610 Mzdy 44633,00 68250,00 68250,06 100 
620 Odvody 13989,00 24608,00 24607,94 100 
630 Bežné výdavky 42027,00 12062,00 25909,16 215 
640 Bežné transfery 1000,00 500,00 2909,62 598 
600 Spolu 101649,00 105420,00 121757,78 115 
700 Kapitálové výdavky 0 12084,00 12084,00 100 
700 Spolu 0 12084,00 12084,00 100 
 
V školskej jedálni sa stravovalo 667 stravníkov, kde pracuje pod vedením vedúcej školskej jedálne – 
hospodárska pracovníčka, 3 hlavné kuchárky, 2 kuchárky a 3 pomocní pracovníci v prevádzke.  
Z podielových daní  mesta  nám boli pridelené finančné prostriedky vo výške  75420,00 € na bežné a osobné 
výdavky. Do rozpočtu bol zarátaný vlastný príjem ŠJ vo výške 30000,00 €, ktorý bol prekročený  o 16212,11 €, 
čím sme vykryli náklady na odchodné zamestnancov,   povinné  odvody,   réžiu  na  elektrinu,  vodu  a  plyn.  
V školskej jedálni nie sú samostatné merače, teda účtovaná spotreba nie je objektívna. Na celkový bezporuchový 
chod jedálne treba vynaložiť nie malé prostriedky na údržbu strojov a zariadenia ŠJ.   
Z kapitálových prostriedkov  na OK ŠJ sme zakúpili konvektomat. 
Zostatok na potravinovom účte v ŠJ predstavuje preddavok stravného na január 2015. 
 
  
V Kežmarku 26.04.2015 
 
Spracovala: Gulašiová Veronika, odborný referent 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                          Mgr. Slovíková, Iveta 
                                                                                                              riaditeľka školy 



Základná škola – Grundschule, Hradné námestie 38, Kežmarok  
 

 
         Správa k záverečnému účtu mesta za rok 2014  
 
 ZŠ – Grundschule ako plnoorganizovaná škola v ostatných rokoch má priemerný počet 500 žiakov. 
Svojim zameraním sa špecializuje viac na vyučovanie nemeckého jazyka a patrí medzi 6 škôl na Slovensku, 
ktoré vyučujú nemecký jazyk ako rozšírený vyučovací predmet na prvom stupni a na druhom stupni je zaradená 
ako škola s vyučovacím jazykom nemeckým a slovenským. Dostatočný počet žiakov zaručuje aj dostatočnú 
dotáciu od štátu a škola tak môže zabezpečovať priebežne  zakupovanie nových učebných pomôcok, softvérov 
na vyučovanie, didaktickej techniky a pod. V škole pracujú 4 oddelenia školského klubu detí a podľa 
zriaďovacej listiny môže škola realizovať aj výchovno- vzdelávaciu činnosť v záujmových útvaroch CVČ. 
Z dôvodu vyššej dotácie pre samotné CVČ v meste škola činnosť vlastného CVČ pozastavila. Záujmová 
činnosť sa praktizovala cez projekt PRINED a bola dotovaná z finančných prostriedkov EÚ.  
 
Príjmy: 
 
PRENESENÉ KOMPETENCIE 
 
Základná škola mala v roku 2014 rozpočet : 
 
Dotácia – financovanie KŠÚ                                           779 801,- € 
Vlastné príjmy                                                                     4 614,- € 
Prenesené z r. 2013                                                              1 000.- €  
Projekt PRINED                                                                  5 450.- € 
Spolu                                                                                790 865.- € 
 
Skutočnosť naplnenia príjmov: 
Vlastné príjmy  - prenájom                                                 2 459,06 € 
Poplatky za služby                                                            10 298,70 €    
Príjmy z dobropisov                                                            5 302,41 € 
Príjmy z vratiek                                                                     539,36 €     
Tuzemské bežné granty – Comenius                                  7 809,53 €        
Refundácie ÚPSVaR                                                         13 494,38 € 
Dary                                                                                     1 000,00 € 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
spolu                                                                                   40 903,44 € 
 
ORIGINÁLNE KOMPETENCIE 
 
Školský klub detí – rozpočet 
 
Dotácia  - financovanie mestom                                        32 191.- €  
Vlastné príjmy – zápisné                                                     5 220.- €   
spolu                                                                                   37 411.- €  
 
Skutočnosť naplnenia príjmov: 
Vlastné príjmy – školné - školský klub detí                        7 780,00€  
Spolu vlastné príjmy                                                       48 683,94 €  
 



Školská jedáleň – rozpočet 
 
Dotácia – financovanie mestom                                           2 324.- € 
 
 
 
 
Plnenie rozpočtu za rok 2014 
 
ZÁKLADNÁ ŠKOLA 
 
Čerpanie rozpočtu – prenesené kompetencie 
                    Rozpočet            skutočnosť              % plnenia      rozpočet                  % plnenia 
                                                                                                  po poslednej úprave 
610                     473 516,-             457 161,07             96,55            480 387,-            95,17          
620                     165 494,-             171 918,28           103,88            161 983,-          106,13 
630                     154 062,-             197 131,88           127,96            148 148.-          133,06  
640                          0                         5 273,45                                         347.-         1519,73         
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
600 spolu           793 072.-              831 484,68            104,84            790 865.-         105,14 
 
                             
 
Čerpanie rozpočtu – originálne kompetencie 
Školský klub 
                        Rozpočet            skutočnosť              % plnenia      rozpočet                % plnenia 
                                                                                                  po poslednej úprave 
610                     18 541,-               24 505,22              132,17            19 727,-             124,22         
620                       6 480,-                 9 028,39              139,33              6 904.-             130,77 
630                     10 700,-                 3 873,33                 36,20           10 700.-               36,20 
640                             80.-                                                                          80.-          
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
600 spolu           35 801.-               37 406,94              104,49            37 411.-               99,99 
 
 
Školská jedáleň 
                       Rozpočet            skutočnosť              % plnenia      rozpočet                 % plnenia 
                                                                                                  po poslednej úprave 
610                      
620                        
630                      2 324,-             2 324,32                100,01               2 324.-                    100,01 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  
600 spolu            2 324.-             2 324,32                100,01               2 324.-                    100,01 
 

 
 
 
 
 



Štatistiky 
 
 
 do 30.6.2014 od 1.9.2014 
Počet tried 23 25 
Počet žiakov 489 503 
Z toho integrovaní so ŠVVP 38 38 
Z toho v šk. klube detí 76 94 
 
 
 
 

Ukončenie školskej dochádzky v ZŠ k 30.6.2014 (prijatí žiaci na SŠ ) 
 
Ročník:   4.   5.   6.   7.   8.   9. Spolu 
Počet žiakov   -   -   -   -   3   42   45 
 
 
 
Úspešnosť žiakov na prijímacích skúškach na SŠ 
 
 
Stredné školy: 

Gymnázium 
8-ročné 

Gymnázium 
4-ročné 

 
SOŠ 

 
Iné 

 
Spolu 

Prihlásení       0       16   29   -     45 
Prijatí       0       16   29   -     45 
% úspešnosti       0       100  100   -     100 
 
 
 
 
 
 

Výsledky externých meraní 
 
       
         Názov 

Počet 
žiakov 

Priemerný 
počet bodov 

Úspešnosť 
v % 

Priemer v 
bodoch v SR  

Úspešnosť 
v % v SR 

Testovanie 9 – 
2014 zo slov.jaz. 

41 17,34 69,37% 15,43 62% 

Testovanie 9 – 
2014 z matemat. 

471 12,22 61,10% 10,93 54,67% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prehľad výsledkov súťaží a olympiád 
 
 
     Názov súťaže 

Počet 
zapojených 
žiakov 

Umiestnenie 
v okresnom 
kole 

Umiestnenie 
v krajskom 
kole 

Umiestnenie 
v celoslov. 
súťaži 

Olympiáda NEJ           2 1.miesto,3.miesto úsp.rieš.  
Olympiáda zo SJL          1 3.miesto   
Olympiáda ANJ          1 2.miesto   
Matematická 
olympiáda 

         2 3.miesto, úsp.rieš.   

Dejepisná olympiáda          6 1.miesto, 2.miesto, 
3.miesto, 3 úsp.rieš. 

úsp. rieš.  

Geografická 
olympiáda 

          4 1.miesto, 3 úsp.rieš. 3.miesto  

Chemická olympiáda           1  úsp.rieš.   
Biologická 
olympiáda 

          2 1.miesto, 2.miesto 1 úsp.rieš.  

Archimediáda           1 1 úsp.rieš.   
Biblická olympiáda   družstvo 2.miesto   
Šaliansky Maťko           1 1.miesto   
Hviezdoslavov Kubín           5 1.miesto, 2.miesto, 

3.miesto-3x 
2.miesto  

Európa v škole           2 1.miesto-2x    
Prednes v nem. 
jazyku 

          6 1.miesto-3x, 
2.miesto-3x 
 

2.miesto-4x, 
reg.kolo  

 

Jazykový kvet *           5  2.miesto, 
3.miesto 
1.miesto-scénka 

1.miesto 

Slávici z lavice           1 1.miesto   
Vianočné 
aranžovanie 

         2 1.miesto, 3. miesto   

Veľkonočné 
aranžovanie 

        2 1.miesto, 2.miesto   

Vybíjaná (dievčatá) družstvo 3.miesto   

Volejbal (chlapci) družstvo 2.miesto   

Cezpoľný beh  družstvo 1.miesto 3.miesto  
Streľba družstvo 3.miesto   
Bedminton družstvo 3.miesto   
Futbal - MC Donald 
Cup 

družstvo 1.miesto 1.miesto  

Zdravotnícka súťaž družstvo1.st. 3.miesto   

* Súťaž v prednese v anglickom a ruskom jazyku. 

 
 
 



Aktivity a prezentácia na verejnosti 
 
Žiaci sa prezentovali na školských akadémiách,   na  kultúrnych vystúpeniach a na podujatiach organizovaných 
mestom a spoločenskými organizáciami ( vianočné trhy, EĽRO,  Dom dôchodcov v Kežmarku). 
DFS Goralik reprezentoval školu a mesto na domácich a zahraničných festivaloch folklórnych súborov. 
Zorganizovali sme v spolupráci s CVČ  umelecké súťaže Šaliansky Maťko, Hviezdoslavov Kubín , jazykové 
olympiády ( angl. a nemecký jazyk ) a súťaže v prednese nemeckej poézie a prózy. 
 
Ďalej sme usporiadali: 
 

• Deň otvorených dverí pre materské školy a verejnosť, 
• Mikuláš – športové dopoludnie pre žiakov 1. a 2. ročníka a ich rodičov, 
• novoročný volejbalový turnaj pre učiteľov kežmarských základných škôl, 
• žiaci MŠ  navštívili v rámci spolupráce s materskými školami žiakov 1.ročníka našej školy 
• v marci sa uskutočnil projekt „Číta celá rodina“ na rozvoj čitateľskej gramotnosti, Podtéma bola „ 

Známe osobnosti mesta Kežmarok čítajú našim žiakom “ 
• uskutočnila sa beseda v priestoroch Mestskej Knižnice so spisovateľom a básnikom  Erikom Jakubom 

Grochom  (žiaci 1.ročníka), 
• pokračujeme v spolupráci s Goetheho inštitútom. V 1.B triede sa uskutočnila otvorená hodina. 
• žiaci 3. a 4. ročníka sa zapojili do súťaže Všetkovedko, 
•  inštalovali sme v galérii Barónka výstavu ku Dňu matiek s názvom Našim mamám (výtvarné práce 

žiakov 1.stupňa), 
• školský karneval pre žiakov 1.stupňa, 
• pre žiakov 7. – 9.ročníka sme pripravili besedu na tému zdravý dospievanie dievčat 
• žiaci školy sa pod vedením katechétky zapojili do ďalšieho celoslovenského projektu na pomoc deťom 

Afriky „ Tehlička pre Afriku“, cieľom projektu bolo zoznámiť deti a mladých ľudí prostredníctvom 
konkrétnych aktivít so životom ich rovesníkov v krajinách tretieho sveta, na hodinách výtvarnej 
výchovy 
kreslili plagáty o Afrike: o ľuďoch, prírode, o živočíchoch a rastlinách, o ťažkom živote detí v Afrike,   

• p.učiteľky 1.st.pripravili so žiakmi kultúrny program na akadémie pri príležitosti 
           Dňa úcty k starším, Vianoc, Dňa matiek, 

• zorganizovali sme 4. gymnastický deň ako úvodnú akciu Dní športu mesta Kežmarok, na ktorom sa 
zúčastnili druháci všetkých základných škôl v Kežmarku a prváci našej školy. Akcia mala 
celoslovenský charakter, pripravili ju Mgr. Pisarčíková a  

• Mgr. Gemzová, 
•  zapojili sme sa do čistenia parku pri hrade (2.st.), 
• žiaci 2. – 6.ročníka sa zúčastnili na divadelnom predstavení v DJZ v Prešove, žiaci 7. – 9.roč.boli na 

divadelnom predstavení v ŠD v Košiciach, 
• v rámci exkurzií navštívili žiaci Botanickú záhradu v Tatranskej Lomnici (5.roč.), ZOO v Spišskej 

Novej Vsi (6.roč.), Banícke múzeum v Gelnici (8.roč.),  
• v rámci vyučovacích hodín dejepisu žiaci navštívili kežmarské múzeá, žiaci 8. a 9.roč. sa zúčastnili na 

podujatí o holokauste (Dni židovskej kultúry v Kežmarskom hrade), 
• zorganizovali sme plavecký výcvik (3.roč.) a lyžiarsky výcvik (7.roč.), 
• na záver šk.roka si žiaci všetkých tried pripravili kultúrny program na školskú akadémiu, 
• v rámci projektového vyučovania si žiaci pripravili aktivity na projektové vyučovanie na tému Športom 

k zdraviu. Svoje projekty žiaci prezentovali vedeniu školy, spolužiakom a hosťom. 
 

Mgr. Miroslav Beňko 
    riaditeľ školy 
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Základná škola 
 

Nižná brána 8 
060 01 Kežmarok 

 

 

Správa k Záverečnému účtu mesta za rok 2014 

 
 
Základná škola bola slávnostne otvorená 31.08.1984. Naša škola sa zamerala na  šport  
(hlavne hokej, futbal a volejbal) a cudzie jazyky (nemecký a neskôr aj anglický). Ako 22. 
škola na Slovensku otvorila naša škola od 1. septembra 2004 triedu pre mimoriadne nadané 
deti podľa projektu o nadaných deťoch autorky PhDr. Jolany Laznibatovej, CSc. 
 
 
Prenesené kompetencie: 
 
 Schválený Upravený Skutočnosť % plnenia 

Dotácie na PK 775 316,00 795 486,00 795 486,00        100 

Vlastné príjmy     5 079,00 5 079,00 7 724,00 152 

Dary,granty            0,00 0,00 6 161,35 - 

Vrátky z MR 0,00 0,00 8 343,28 - 

Projekt Prined 0,00 5 070,00 5 070,00 100 

Projekt 0,00 880,00 880,00 100 

Kapitálové prostriedky 0,00 2 000,00 2 000,00 100 

FP z roku 2013 0,00 16 036,00 16 036,00 100 

610 – mzdy  457 710,00 489 387,00 490 098,04 102 

620 – poistné  166 045,00 167 345,00 175 892,01 105 

630 – tovary a služby 152 640,00 159 119,00 146 474,02 91 

640 – bežné transfery  4 000,00 4 000,00 1884,40 47 

600 – bežné výdavky spolu 780 395,00 822 551,00 814 348,47 99 

710 – obstaranie kap. aktív  0,00 2 000,00 4 700,00 235 

700 – kap. výdavky  spolu 0,00 2 000,00 4 700,00 235 

 
Čerpanie na položke 640 vzniklo vyplatením odchodného, pričom odchodné 
nám bolo v máji 2014 refundované. Kapitálové finančné prostriedky boli použité na 
vybudovanie parkoviska pre autá.  
 
Dotované finančné prostriedky boli použité podľa platných predpisov na výplaty miezd 
zamestnancov a prevádzku školy. 
 
Škola disponovala aj mimorozpočtovými prostriedkami a to dotáciami na vzdelávacie 
poukazy vo výške 12 648,80 €, dotáciami na asistenta učiteľa vo výške 14 300,00 €, dotáciou 
na odchodné vo výške 495,00 €.  Tieto finančné prostriedky boli použité v súlade s platnými 
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predpismi na úhradu miezd zamestnancov, úhradu energií a nákup materiálu pre činnosť 
krúžkov. Prostriedky určené pre asistenta učiteľa boli použité v súlade s platnými predpismi 
na úhradu miezd a povinných odvodov. 
 
Okrem týchto prostriedkov bola škole poskytnutá dotácia na cestovné pre žiakov v celkovej  
výške 5 614,60 €. Z týchto prostriedkov bol vyplatené rodičom žiakov cestovné v dvoch 
termínech vo výške 4 043,24 €. Nevyčerpaná dotácia bola k 31.12.2014 vrátená.  Dotácie na 
stravné pre žiakov v hmotnej núdzi vo výške 2 969,46 € boli použité podľa platných 
predpisov. Dotácia na učebné pomôcky pre žiakov v hmotnej núdzi vo výške 913,00 € bola 
použitá na nákup učebných pomôcok. Dotácia pre žiakov v sociálno-znevýhodnenom 
prostredí vo výške 3 007,00 € bola použitá na nákup učebných pomôcok.  
 
 
Originálne kompetencie – ŠKD: 
 
 Schválený Upravený Skutočnosť % plnenia 

Dotácie 29 878,00 31 451,00 31 451,00      100 

Vlastné príjmy   4 250,00 4 250,00 8 410,00 198 

610 – mzdy 17 710,00 22 931,00 25 528,69 111 

620 – poistné  6 736,00 8 088,00 9 365,86 116 

630 – tovary a služby 9 382,00 4 332,00 4 571,93 106 

640 – bežné transféry      300,00 350 394,52 113 

600 – bežné výdavky spolu  34 128,00 35 701,00 39 861,00 112 

 
Všetky finančné prostriedky boli použité podľa platných predpisov na výplaty miezd 
a prevádzku ŠKD. 
 
Originálne kompetencie – ŠJ: 
 
 Schválený Upravený Skutočnosť % plnenie 

Dotácie 72 199,00 75 999,00 75 999,00       100 

Vlastné príjmy 10 000,00 10 000,00  26 391,22 264 

Kapitálove prost.  0 15 105,00 15 105,00 100 

610 – mzdy   43 270,00 46 154,00 53 216,91 115 

620 – poistné  15 802,00 16 718,00 19 426,04 116 

630 – tovary a služby 22 877,00 22 877,00 29 503,96 129 

640 – bežné transféry 250,00 250,00 243,31 97 

600 – bežné výdavky spolu  82 199,00 85 999,00 102 390,22 119 

710 – obstaranie kap. aktív 0 15 105,00 15 104,50 100 

700 – kap. výdavky spolu 0 15 105,00 15 104,50 100 
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Kapitálové finančné prostriedky boli použité na nákup konvektomatov do kuchyne. Všetky 
finančné prostriedky boli použité podľa platných predpisov na výplaty miezd a prevádzku 
školskej jedálne. 
 
Štatistické údaje o škole: 
 
Počet tried 27 z toho na I. stupni 13, na II. stupni 14 
Počet žiakov 501 z toho na I. stupni 212, na II. stupni 289 
Počet integrovaných žiakov 79 z toho na I. stupni 39, na II. stupni 40 
Počet žiakov v hmotnej núdzi 29 
Počet oddelení v ŠKD 3 
Úspešnosť prijatia na SŠ 100 % 
Úspešnosť prijatia na OU 100 % 
Počet zamestnancov 68 

 

Aktivity a prezentácia na verejnosti: 

 

− školské akadémie v rámci školy, prezentácia projektov žiakov tried pre IND, kultúrne 
vystúpenia na podujatiach organizovaných mestom a spoločenskými organizáciami 
(Vianočné trhy, Deň matiek, Dom dôchodcov a i.), 

− organizovanie športových súťaží vo futbale, basketbale, volejbale, stolnom tenise, 
v ľahkej atletike pre mladších a starších žiakov v meste, obvode, okrese a kraji podľa 
rozpisu športových súťaží školy, mesta, SAŠ a KŠÚ v Prešove, 

− pomoc pri organizovaní súťaží a poskytnutie športového areálu a telocviční pre Mestskú 
volejbalovú ligu, športové kluby v meste, 

− v rámci vyučovania krúžkovej a záujmovej činnosti majú žiaci a rodičia možnosť 
využívať športový areál a telocvične školy, 

− organizovanie Olympijského dňa s finančnou podporou mesta 

− slávnostná akadémia pri príležitosti 30. výročia založenia školy 
 
 

Projekty: 
 

dlhodobé  
- projekt alternatívnej starostlivosti o nadané deti (I.A, II.A, III.A, IV.A, V.A) 
  podľa autorky PhDr. Jolany Laznibatovej, CSc. 
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krátkodobé  
- Mliečny program v spolupráci s Tatranskou mliekarňou  
- projekt COMENIUS – ukončený v 6/2014 
- projekt Prined 
 

Národný PRojekt INkluzívnej EDukácie (PRINED)  má za úlohu výrazne podporiť inkluzívne 
prostredie v MŠ a ZŠ s cieľom zabezpečiť  predchádzanie neoprávneného zaraďovania žiakov 
do systému špeciálneho školstva. Prostredníctvom akceleračných programov zameraných na 
stimuláciu rómskych detí skvalitniť diagnostický proces v MŠ. Vytvorením inkluzívnych 
tímov na ZŠ a ich vyškolením na osvojenie profesijných kompetencii potrebných na 
uspokojovanie a rozvoj špecifických vzdelávacích potrieb žiakov pochádzajúcich z MRK 
(marginalizovaných rómskych komunít)  podporiť inklúziu v prostredí ZŠ.  

V rámci projektu škola umožňuje  svojim žiakom pracovať v 47 záujmových útvaroch so 
zameraním na šport, vedu a techniku, slovenčinu, matematiku, históriu, cudzie jazyky, ručné 
práce, společensko – vedné, kultúrno – umelecké. 
 
  
V Kežmarku, dňa 19.3.2015                                    
                                                                                    
Vypracoval: Dominika Lorenčíková                                  
 
 
 
 
     PaedDr. Dušan Tokarčík 
                  riaditeľ školy 



Základná umelecká škola A. Cígera, Hviezdoslavova 12, 

Kežmarok 

 
 

Správa k záverečnému účtu mesta za rok 2014 
 
 
 
Základná umelecká škola A. Cígera je mestom zriadená rozpočtová organizácia, ktorá 
poskytuje základné umelecké vzdelanie v troch odboroch – hudobný, výtvarný a literárno-
dramatický. Vyučovanie prebieha v dvoch budovách, pričom jedna je v správe školy a druhá 
je majetkom Ev. a. v. cirkvi. 
 
 
Porovnanie: 
 Schválený Upravený  Skutočnosť  % plnenia 
Príjmy – dotácie  264 001, –  284 745, – 276 695, – 97 
Príjmy – vlastné  19 680, –  19 680,– 18 408,60 94 
Dotácia na projekt  0, –  1 050,– 1 050, – 100 
Kapitálové prostriedky  0, –  13 800,– 13 800,– 100 
610 – mzdy  157 665, –  185 331,– 186 047,73 100 
620 – poistné   58 336, –  68 564,– 67 847,25 99 
630 – tovary a služby  66 680, –  49 530,– 47 950,12 97 
640 – bežné transfery  1 000,–  1 000, –  307,10 31 
600 – bežné výdavky spolu  283 681, –  304 425,– 302 152,20 99 
700 – kapitálové výdavky  0, –  13 800,– 13 800,– 100 
 
Všetky finančné prostriedky boli použité podľa platných predpisov na výplaty miezd 
a prevádzku Základnej umeleckej školy. 
 
Základná umelecká škola disponovala aj finančnými prostriedkami na vzdelávacie poukazy 
vo výške 5 998,60 €, ktoré boli použité na nákup učebných pomôcok. V tomto roku sa využili 
i kapitálové prostriedky vo výške 13 800, – na nákup dvoch pianín. 
 
 
Štatistické údaje o škole: 
 
Počet tried:   25  
Počet žiakov:   527 
Počet zamestnancov:   25 
 
Projekty a aktivity školy 
 
Škola je súčasťou kultúrno-spoločenského života mesta. Žiaci i učitelia sa pravidelne 
predstavujú verejnosti na 4 verejných koncertoch školy, školskej a absolventskej výstave, 
divadelných predstaveniach. Učitelia hudobného odboru poriadajú triedne koncerty 2-4 x 
ročne. Pedagógovia hudobného odboru sa predstavili aj v rámci koncertu Kežmarskej jari. 



Pre tento školský rok bol schválený Školský vzdelávací program , ako samostatný dokument 
pre 3.ročník druhej časti Primárneho umeleckého vzdelávania ISCED1B a vyučovali sme 
podľa neho vo všetkých odboroch v 1. - 4.ročníku prvej časti základného štúdia a 1.-3 ročniku 
2. časti základného štúdia. Žiaci 4.ročníka boli zároveň absolventmi prvej časti, prvého stupňa 
primárneho umeleckého vzdelávania. 
 
Žiaci výtvarného odboru sa predstavujú na domácich a zahraničných súťažiach. Žiaci 
hudobného a literárno-dramatického odboru postúpili na viaceré súťaže celoslovenského 
charakteru. 
 

Škola neusporiadala pre nedostatok finančných prostriedkov a iné priority náročné na financie 
ďalší , už 12.ročník celoslovenskej súťaže „Mladý violončelista Slovenska 2013“ v hre na 
violončelo. Stalo sa už tradíciou vydanie kalendára z reprodukcií prác žiakov výtvarného 
odboru školy a CD nosiča s nahrávkami zaujímavých výkonov žiakov hudobného a literárno-
dramatického odboru za predchádzajúci školský rok.  
 
Žiaci hudobného odboru sa okrem koncertov v škole pravidelne predstavujú pri vystúpeniach 
v Sanatóriu v Tatranskej kotline, vernisážach a kultúrnych podujatiach v meste. Žiaci 
literárno-dramatického odboru sa predstavili v samostatnom divadelnom popoludní 
„Divadlení“, kde v závere školského roka predstavili svoju prácu v jednotlivých triedach, čo 
sa stretlo so záujmom u rodičov, ale i verejnosti. Využité boli priestory veľkej sály MDS, 
vzhľadom na to, že škola nedisponuje priestormi na divadelné predstavenia. Spoločným 
podujatím žiakov a pedagógov všetkých odborov bol vianočný program pre deti „Vianočná 
cesta“, ktorý sme uviedli v predvianočnom čase. 
 
Pokračuje spolupráca s Panswowou Szkolou I stopnia im. prof. Jerzego Žurawlewa w Bochni.  
Okrem toho spolupracujeme i s partnerskou Musikschule Weilburg. Tento šk.rok sme 
vymazali “dlhy z minulosti“ - návštevou partnerskej Musikchule vo Weilburgu, kde sme sa 
zúčastnili so žiakmi na klavírnej súťaži žiakov z Hesenska. Druhá zahraničná cesta smerovala 
do Bochnie v Poľsku, kde máme partnerskú školu. Usporiadali sme spoločný koncert v rámci 
dní mesta spolu so žiakmi domácej školy v ich koncertnej sále. Spolupráca s Umeleckou 
školou zameranou na výtvarnú výchovu z Helsínk - Helsinki Art School , nenadviazala na 
úspešný projekt, ktorý sme realizovali v predchádzajúcich rokoch. 
 
Psycho-hygienické podmienky výchovy a vzdelávania sa zlepšili zaradením prestávok do 
vyučovania /10min. medzi kolektívne vyučovanie a minimálne jednu prestávku pri 
individuálnom vyučovaní/ počas pracovnej doby. Pri vyučovaní sa využíva výpočtová 
technika vo všetkých odboroch. 
 
Škola má dobrú spoluprácu s rodičmi. Kladne je hodnotená možnosť zapožičania si 
hudobných nástrojov, hlavne pre žiakov nižších ročníkov, za úhradu a zapožičanie si 
študijného notového materiálu a kníh.  
 
V Kežmarku 7. februára 2015 
 
Vypracoval: Bc. Zdenka Sabolová 
 
 
 Ján Levocký 
 riaditeľ školy 



Základná umelecká škola, Petržalská 21, 060 01 Kežmarok 

 

 

 

Správa k Záverečnému účtu mesta za rok 2014 

 

 
Hlavnou úlohou našej ZUŠ je vzdelávanie detí v umeleckom smere tak, aby sa 

nadobudnuté poznatky snažili uplatňovať v praxi. Deti musia mať správnu motiváciu 
k činnosti, a k tomu napomáha aj príprava a účasť detí na súťažiach, kde si môžu zmerať 
svoje zručnosti v konkurenciou.  

 
 Základná umelecká škola ako rozpočtová organizácia disponovala v roku 2014 

finančnými prostriedkami, ktoré zasielal zriaďovateľ-mesto Kežmarok pre kapitoly 610, 620 
a 630. Ďalšími finančnými prostriedkami boli vlastné príjmy-školné a príjmy za vzdelávacie 
poukazy. 

 
 
Plnenie rozpočtu 
Príjmy 

Rozpočet  Schválený Upravený Skutočnosť % plnenia  
Vlastné príjmy 16 395,- 16 395,- 15 928,- 97,15 % 
 
 

Celkové vlastné príjmy za rok 2014 predstavovali sumu 17 400,50 Eur ( t.j. 15 928 – 
282,50 + 1 687 + 68). Suma 282,50 Eur bolo školné, ktoré sme odoslali na mesto 31.12.2014, 
mesto nám ich preposlalo späť na výdavkový účet až v novom roku 2015, preto sme ich do 
konca roka 2014 nestihli minúť. Suma 1 687,- Eur predstavuje budúce príjmy roku 2013 za 
január 2014 a 68,- Eur je suma školného, ktoré sme na mesto poslali 31.12.2013, mesto nám 
ich preposlalo až v novom  roku 2014, v ktorom sme ich aj minuli. Príjmy za vzdelávacie 
poukazy predstavovali sumu 4 631,40 Eur.  

 
 
Výdavky 

Rozpočet   Schválený Upravený Skutočnosť % plnenia  
610 Mzdy   113 000,- 122 684,- 122 681,12 100 % 
620 Poistné   42 544,- 44 365,- 44 355,49 99,98 % 
630 Tovary a služby  50 960,- 49 468,- 55 099,58 111,38 % 
600 Bežné výdavky spolu 206 504,- 216 517,- 222 136,19 102,60 % 
 
 

Finančné prostriedky k 31.12.2014 neboli vyčerpané. Zostatok na účte bol 17,71 €, 
ktorý bol 31.12.2014 prevedený na účet zriaďovateľa. Rozpočet bol prečerpaný o sumu  
5 619,19 €. V tejto sume je zahrnutý rozdiel medzi schválenými a skutočnými vlastnými 
príjmami vo výške 1 005,50 € a príjem zo vzdelávacích poukazov vo výške 4 631,40, ktorý 
nebol zahrnutý do rozpočtu rozpočtovým opatrením, ale ZUŠ tieto finančné prostriedky 
vyčerpala (t.j. 1 005,50 + 4 631,4 – 17,71 = 5 619,19 €). 
 
 
 
 
 



 
 
 Základnú umeleckú školu navštevovalo 495 žiakov. Tried bolo vytvorených 46. 
Celkový počet zamestnancov bol 17, z toho 15 pedagogických a 2 nepedagogickí 
zamestnanci. 
 

Základná umelecká škola sa aktívne zúčastnila na akciách mesta Kežmarok, ako sú 
trhy, Mikuláš, vystúpenia pre Dom dôchodcov, športové dni mesta Kežmarok, cechovanie 
prvákov a podobne.  
 

Žiaci našej ZUŠ sa aktívne zúčastňovali rôznych súťaží aj s medzinárodnou účasťou 
vo všetkých odboroch. Z mnohých ocenení, ktoré získali spomenieme hlavne za hudobný 
odbor – zlaté pásmo v keyboardovej súťaži Považská Bystrica, zlaté pásmo taktiež 
v keyboardovej súťaži Bardejov, strieborné pásmo akordeón Rajecké Teplice.  
 

Tanečný odbor – 1. miesto Hip Hop Deep Dance League, 2. prvé miesta Deň tanca 
Svit, 2. prvé miesta Bojnice, 4 prvé miesta tanečný Kubín, 2 prvé miesta Grimmy Dance Cup 
a 3 prvé miesta Kesel Dance Cup.  
 

Výtvarný odbor – zlaté pásmo Bohúňova paleta Dolný Kubín, 1. miesto Macedónsko 
Bitola, 3. prvé miesta Európa v škole, Diplom za najlepšie práce Vesmír očami detí, Hlavná 
cena Rozprávky Márie Ďuríčkovej.  
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Ing. Helena Konkolová                                        
 
V Kežmarku, dňa 22.04.2015 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              Mgr. Peter Pavličko 
                                                 poverený riadením ZUŠ                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     



Centrum voľného času Kežmarok, ul. Generála Štefánika 47, 
 060 01 Kežmarok 

 
 
 
 
 

Správa k Záverečnému účtu mesta za rok 2014 
 

 
I. VŠEOBECNÉ   ÚDAJE  

      
          Identifikačné  údaje  účtovnej  jednotky  
 
 
 

   1. Názov školského zariadenia              :      CENTRUM   VOĽNÉHO   ČASU 
 
  
    2. Adresa školského zariadenia             :      ul. Generála Štefánika 1490 / 47, Kežmarok 
 

 
    3.  Telefónne a faxové čísla zariadenia  :      052 / 468 46 41 – 3 

 
 

4. Internetová a elektronická adresa     :       info@cvc-kezmarok.sk  
  
                                                                      www.cvc-kezmarok.sk  
 
5. Údaje o zriaďovateľovi  zariadenia  :       Mesto Kežmarok, Hlavné námestie č. 1 
 
 
6. Mená vedúcich zamestnancov          :       Mgr. Beáta Oravcová – riaditeľka CVČ      
   
 
IČO     :  37 938 096 
DIČ     :  20 21 774 513 
 
CVČ je právnym subjektom od 1. 1. 2004. Zariadenie bolo zriadené svojim zriaďovate- 
ľom, mestom Kežmarok. Centrum voľného času je rozpočtovou organizáciou.   
Centrum voľného času je súčasťou konsolidovaného celku mesta Kežmarok. 
 
 
 
Opis činnosti účtovnej jednotky 
 

   Centrum voľného času (ďalej  len CVČ)  Kežmarok spĺňa charakter otvoreného zariadenia. 
Je prístupné všetkým deťom a mládeži po celý školský rok, vrátane školských prázdnin. Jeho 
poslaním je výchovné pôsobenie a vytváranie zmysluplných možností pre  deti a mládež ako 
užitočne  a progresívne využívať voľný čas. Ťažiskom činnosti Centra voľného času 



Kežmarok je v jeho výchovno – vzdelávacej činnosti, záujmovej a rekreačnej činnosti pre deti 
a mládež, prípadne pre ich rodičov. 
 Centrum sa flexibilne prispôsobuje aktuálnym potrebám. Ponuka záujmových činností 
sa neustále inovuje a aktualizuje a pomer medzi jednotlivými záujmovými útvarmi je 
optimálne stanovený. Každoročne plní svoje poslanie a umožňuje sa realizovať a kvalitne 
využiť voľný čas čo najväčšiemu počtu záujemcov. 
Okrem voľných aktivít Centrum voľného času má vo svojej pôsobnosti aj organizovať v 
súčinnosti so základnými školami mesta  a Okresným úradom - odbor školstva olympiády a 
športové súťaže. Ďalej má Centrum voľného času k dispozícii vo svojom areáli dopravné 
ihrisko a každoročne prostredníctvom projektu zo štátneho rozpočtu organizuje pre základné 
školy mesta Kežmarok a taktiež pre ostatné základné školy v regióne výučbu dopravnej 
výchovy v teoretickej aj praktickej časti. 

 
 
Organizačná  štruktúra  účtovnej jednotky 
 
Riaditeľka : Mgr. Oravcová Beáta 
 
Priemerný počet zamestnancov (a zároveň aj počet zamestnancov k 31. 12. 2014 
počas účtovného obdobia v zariadení bol 8 
- z toho  pedagogickí zamestnanci : 4 
          nepedagogickí zamestnanci : 4    
 

  Účtovná závierka CVČ k 31. decembru 2014 je zostavená ako riadna individuálna 
účtovná závierka podľa zákona č. 431 / 2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších  
predpisov, za účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014. Účtovná závierka 
je zostavená za predpokladu nepretržitého pokračovania – trvania činnosti zariadenia v 
súlade so zákonom o účtovníctve a nadväzujúcimi právnymi predpismi. 

                         Počas účtovného obdobia účtovná jednotka nemenila účtovné metódy a zásady oproti  
predchádzajúcemu obdobiu. Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou 
jednotkou konzistentne aplikované.  

Účtovná jednotka spracúva účtovnú evidenciu v podvojnej účtovnej sústave. Účtovná 
evidencia je v organizácii spracovávaná na počítači. Programové vybavenie - IBEU a jeho 
aktualizáciu zabezpečuje fy IVES Košice. V plnom rozsahu boli v programe dobudované 
prepojenia pre spracovanie dát pre RIS SAM čo sa týka rozpočtu jeho tvorby a čerpania. 
Počas celého roka bol rozpočet zadávaný do informačného systému RIS SAM. 
 
Organizácia používa syntetické účty potrebné pre vedenie účtovníctva v zmysle platnej 
aktuálnej účtovej osnovy  a príslušnej analytickej evidencii. Používaný účtovný rozvrh sa 
nachádza pri účtovných dokladoch vždy v príslušnom kalendárnom roku pri ročnej účtovnej 
uzávierke. 
 
Organizácia má zriadené rozpočtové a mimorozpočtové účty vedené v UniCredit Banke a. s. 
zastupiteľstvo Kežmarok 
 
Zriadené účty: 
 
Bežný výdavkový účet                       6624640038 / 1111 
Príjmový účet                                     6624640011 / 1111 
Účet sociálneho fondu                        6626460046 / 1111 
Depozitný účet                                    6624640003 / 1111 



     Centrum voľného času v Kežmarku je rozpočtovou organizáciou a disponuje 
 finančnými  prostriedkami,  ktoré  v  priebehu  roka  poskytuje  zriaďovateľ  –  Mestský úrad  
Kežmarok,  pre  rozpočtové   kapitoly 610, 620,  630 a  taktiež disponuje vlastnými  príjmami,ktoré  
pozostávajú z členského príspevku detí za jednotlivé krúžky záujmovej činnosti. 
V roku 2014 organizácia mala aj príjem vo forme daru od súkromnej osoby vo výške 428,-eur. 
 
Vo finančnom roku 2014 rozpočet pre Centrum voľného času  bol v celkovej výške  122 982,-- eur. 
 

 
            
 Rozpočet                           Schválený                Upravený            Skutočnosť          % plnenia 
  
Príjmy - dotácia                  103 757                  116 974            
                projekt                                                    2 000 
                vlastné príjmy         4 008                      4 008                 13 785                    343,94 
 
Výdavky    610                       57 850                   66 991                 69 877                    104,31 
                   620                       27 042                   26 131                 27 826                    106,49 
                   630                       22 873                   29 860                 42 566                    142,56 
Výdavky spolu:                   107 765                 122 982               140 270                    114,06 
 
Rozpočet bol schválený mestským zastupiteľstvom dňa 12.12.2013 uznesením číslo 257/2013 
vo výške 107 765,-- eur. 
Zmeny rozpočtu: 
- prvá zmena schválená dňa :     27.3.2014      uznesením číslo        27/2014 
- druhá zmena schválená dňa :   23.10.2014    uznesením číslo      221/2014  
- tretia zmena schválená dňa :   13.11.2014     uznesením číslo      287/2014 
- štvrtá zmena schválená dňa :   18.12.2014     uznesením číslo     305/2014 
 
Centrum voľného času hospodárilo s pridelenými finančnými prostriedkami hospodárne a 
efektívne v súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách, predbežnej finančnej kontrole atď. 
V položke 610 a 620 išlo prevažne o vyčerpanie rozpočtu na mzdy a odvody zamestnancov 
interných a externých. V položke 630 boli finančné prostriedky vyčerpané na úhradu faktúra za 
energie ako sú voda, plyn, elektrika, telekomunikačné služby, a nákup stravných lístkov pre 
zamestnancov, úhrady dohôd o vykonaní práce pre externých zamestnancov, prenájmy 
telocviční, bazénu, drobný spotrebný materiál, čistiace prostriedky a pod. 
 
Informácie o údajoch na strane aktív súvahy 
Dlhodobý majetok má organizácia  v plnej výške odpísaný, zásoby nemá žiadne nakoľko nemá 
skladovacie priestory a nenakupuje vo veľkom množstve, pohľadávky organizácia mala 
vysporiadané k 31.12.2014. 
 
Finančný majetok 
Predstavuje   ceniny  v   hodnote 549,50 EUR,  sú to stravné lístky pre zamestnancov. 
Na bankových účtoch bola hodnota 11.053,29 EUR, ktorá zahŕňa sumu nevyplatených miezd a 
a odvodov  na  depozitnom  účte a stav  účtu  sociálneho fondu bol vo výške 222,06 Eur. 

 
Informácie o údajoch na strane pasív súvahy 

 
         V tejto položke sú zachytené záväzky voči zamestnancom - mzdy, ktoré  budú  v  období  
po   05.01. 2015    vyplatené     pracovníkom,   ako    aj    odvody   do  sociálnej  poisťovne a    
jednotlivých zdravotných  poisťovní a odvod dane na daňový úrad. 

  



 V priebehu roka 2014 neboli CVČ čerpané žiadne kapitálové prostriedky. 
Na podsúvahových účtoch v účtovnej triede 7* sa sledujú skutočnosti,  o ktorých  sa  neúčtuje  
v   účtovných      knihách,    a   ktoré   sú   podstatné   na  posúdenie   majetkoprávnej situácie 
účtovnej jednotky. Centrum voľného času účtuje  drobný    hmotný  majetok   na    podsúvahových  
účtoch 771.2 1 – 772.2 2,  kde  je vedená operatívna   evidencia drobného  hmotného majetku. 

 
 
  Zariadenie CVČ v účtovnom období nemalo podmienené záväzky voči spriazneným 

osobám vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne 
záväzných právnych predpisov a z ručenia. 

 
V priebehu účtovného roka neboli nášmu  zariadeniu  poskytnuté žiadne  bankové  

úvery a výpomoci.   
 
Popis aktivít Centra voľného času vo finančnom roku 2014 : 
 
Snov paradise – lyžiarske preteky                          17.1.2014 
Veľký mestský karneval                                           2.3.2014 
Jarné prázdniny v CVČ -  rôzne hry, súťaže          3.3.- 7.3.2014 
Medzinárodný šachový turnaj                                   8.3.2014 
Zóna bez peňazí                                                         1.4.2014 
Otvorenie letnej turistickej sezóny na hrade            11.5.2014 
Majstrovstvá v hokejbale chlapci                             17.5.2014 
Mamut cup v hokejbale dievčat                                18.5.2014 
Majstrovstva žiakov v šachu                                     27.5.2014 
Deň detí                                                                       1.6.2014 
Dni športu: medzinárodný žiacky turnaj futbal        15.6.2014 
                   Streetball v kasárňach                            21.6.2014 
                   Hokejbal                                                13.6.2014 
Dopravná výchova detí  - dve etapy                          9.6.2014 – 18.6.2014 
                  Zúčastnilo sa 5 škôl v celkovom počte to bolo 714 detí 
                                          Druhá etapa                     september 2014 
Imatrikulácia prvákov                                               september 2014 
Cezpoľný beh                                                            september 2014 
Šarkaniáda                                                                 17.10.2014 
Mikuláš na námestí                                                     7.12.2014 
 
Zájazdy organizované cez CVČ:  Vianočná Viedeň, Vianočný Krakow,  
Počas letných prázdnin organizuje CVČ denné letné tábory, a futbalový kemp. 
Okrem týchto aktivít, v CVČ prebiehajú všetky olympiády a športové súťaže v spolupráci so ZŠ 
a Okresným úradom – odbor školstva. 
 
                    
V  Kežmarku, dňa 27.04. 2015  
 
 
Vyhotovila:  Bartková Iveta         
Štatutár:        Mgr. Beáta Oravcová  - riaditeľka CVČ 
 
 
                     .............................................................. 
                                     podpis a pečiatka                                                                                                               



Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovateľskej služby, Vyšný mlyn 13,  
060 01 Kežmarok  

 
Správa o hospodárení za rok 2014  

 
Ústavná starostlivosť 

 Ústavnú starostlivosť v Zariadení pre seniorov a v Zariadení opatrovateľskej služby 
zabezpeĆujú: úsek riaditeľkyĎ opatrovateliekĎ sociálnyĎ práĆovňaĎ kuchyňaĎ vrátnica a upratovací 
úsek. 
 Kapacita ZPS je 115 klientov, kapacita ZOS 20 klientov. K 31. decembru 2014 je stav 
klientov 100, z toho v Zariadení pre seniorov 94 a Zariadení opatrovateľskej služby 6 klientov. 
SkutoĆné plnenie kapacity za rok 2014 je v prepoĆte na ubytovacie dni je 80,53% v ZPS a 31,68% 
v ZOS. Priemerná obsadenosť v prepoĆte na klientodni bola v roku 2014 103 klientov.  
 K 31. decembru 2014 v ZPS máme: vo veku od 40 do 62 rokov 5 klientov, vo veku od 63 
do 74 rokov 22 klientov, vo veku od 75 do 79 rokov 18 klientov, vo veku od 80 do 84 rokov 22 
klientovĎ vo veku 85 až 89 rokov 16 klientov, vo veku nad 90 rokov 11 klientov. V ZOS je k 31. 
decembru 2014 6 klientov, vo veku 63-74 rokov 2 klienti, 75-79 rokov 1 klient, vo veku 80-84 rokov 2 
klienti, vo veku 85-89 rokov 1 klient. V ZPS je k 31.12.2014 34 mužov a 60 žienĎ v ZOS 2 muži a 4 
ženy. 
 Podľa závažnosti zdravotného stavu máme k 31. 12. 14 v ZPS:68 klientov, ktorí 
nevyžadujú sústavnú starostlivosť (mobilní)Ď 18 klientov, ktorí sú imobilných s obmedzeným 
pohybom 8 klientovĎ ktorí vyžadujú trvale pomoc inej osoby (imobilní). 3 klienti sú pozbavení 
spôsobilosti na právne úkony a 1 klient je ĆiastoĆne pozbavený na právne úkony. K 31.12.2014 sme 
mali V ZOS 5 mobilných klientov a 1 imobilnéhoĎ ktorý vyžaduje trvale pomoc inej osoby. 
 V sledovanom obdobíĎ teda poĆas roka 2014 bolo: prijatých do ZPS 29 klientov a do ZOS 
11 klientov, prepustených do súkromia a iného zariadenia – 10 klientov ZPS a 3 klienti ZOS,  
zomrelých – 32 klientov ZPS a 2 klienti ZOS. 
 Zdravotnú starostlivosť obyvateľom v Zariadení pre seniorov a Zariadení opatrovateľskej 
služby zabezpeĆujú  v nepretržitej prevádzke opatrovateľky. 
 Lekársku starostlivosť poskytuje neštátny lekár, ktorý pracuje na úväzok: všeobecný 
lekár pre dospelých MUDr. Bartko Ján. 
 Ostatné odborné vyšetrenia prípadnú hospitalizáciu nám zabezpeĆuje Nemocnica 
 poliklinikou v KežmarkuĎ Poprade a LevoĆi (psychiatrické oddelenie)Ď s ktorými máme dobrú 
spoluprácu  Okrem toho v Zariadení pre seniorov a ZOS poskytujeme aj niektoré rehabilitaĆné úkony 
obyvateľom: individuálne cviĆeniaĎ polohovanie na lôžku a reedukáciu chôdze. Niektoré 
rehabilitaĆné úkony zabezpeĆuje ADOS Kežmarok. 
 

RozpoĆtové príjmy 
 RozpoĆet príjmov na rok 2014 nám bol stanovený vo výške 411.527 Eur. Plnenie príjmov 
je 395.567,47 Eur, Ćo je plnenie na 96,12%. 
 Vecná štruktúra príjmov je nasledovná: 
 Položka 223 – Administratívne a iné poplatky a platby: 
Sú plnené na 94,90% Ćo na schválený rozpoĆet 411.527 Eur je plnenie vo výške 395.459,96 Eur. Sú to 
príjmy za poskytovanie stravovania pre našich zamestnancov a za stravovanie dôchodcov z mesta 
Kežmarok. ďalej sú to príjmy z poskytovania služieb pre našich dôchodcov (stravovanieĎ ubytovanie 
a ostatné služby).  
 Položka 243 – Úroky z domácich úverovĎ pôžiĆiek a vkladov: 
Je plnená vo výške 7,51 EurĎ Ćo nebolo rozpoĆtovanéĎ nakoľko úroky sú nižšie ako poplatky 
z bankových úĆtov. 
 Položka 311 – Tuzemské bežné granty je vo výške 100 Eur Ćo predstavoval finanĆný dar. 
 

Kapitálové výdavky 
 Kapitálové výdavky na rok 2014 sme nemali rozpoĆtovanéĎ ale nakoľko v kuchyni bol 
havarijný stav varného kotlaĎ zakúpil sa elektrický varný kotol vo výške 2988 €Ď financovaný 
z transferu zriaĐovateľa z našich príjmov. 
 

Bežné výdavky 
 Na rok 2014 Zariadeniu pre seniorov a ZOS boli bežné výdavky stanovené vo výške 
906.527 Eur. Bežné výdavky sú financované dotáciou zo štátneho rozpoĆtu vo výške 518.400 Eur 



a dotáciou od mesta z príjmov vytvorených v Zariadení pre seniorov a ZOS. Za rok 2014 bola 
poskytnutá dotácia vo výške 518.400 Eur zo štátneho rozpoĆtu, z tejto dotácie Mesto vrátilo 
113.963,16 Eur, z toho za ZPS 62.625,56 a za ZOS 51.337,60 Eur. Dotácia príjmov zo Zariadenia od 
seniorov a ZOS od mesta Kežmarok bola vo výške 395.467,09 Eur. 
 ąerpanie bežných výdavkov k 31. decembru 2014 je vo výške 797.013,69 EurĎ Ćo je 
plnenie na 87,92 %.schváleného rozpoĆtu. NedoĆerpanie rozpoĆtu bolo spôsobené neobsadenosťou 
kapacity zariadenia a následným vrátením prostriedkov do ŠR. Z dôvodu neplnenia kapacity 
zariadenia bolo v roku 2014 vrátené 6.942,60 Eur za rok 2013, a za rok 2014 bolo vrátených za ZOS 
51.337,60 Eur a za ZPS 62.625,56 Eur.  EON za rok 2014 na 1 klienta Ćinili 669 Eur. 

Pracovníci a mzdy 
 Priemerný evidenĆný poĆet zamestnancov prepoĆítaný  za rok 2014 je 48,6 pracovníkov, 
a priemerný evidenĆný poĆet zamestnancov vo fyzických osobách 49Ď1. Chýba nám profesia 
a ergoterapeut. Oproti roku 2013 je to zvýšenie stavu pracovníkov o 5 pracovníkov. Na rodiĆovskej 
a materskej dovolenke máme 1 pracovníĆku. 
Prepustení pracovníci boli prijatí na urĆitú dobu a aj prepustení na vlastnú žiadosť dohodou. 
 Položka 610 – Mzdy, platy a ostatné vyrovnania: 
RozpoĆet na mzdy pracovníkov je vo výške 384.000 Eur. Plnenie za rok 2014 je vo 316.519,13 EurĎ Ćo 
je plnenie na 82,42%. NedoĆerpanie bolo spôsobené jednak neobsadenosťou ZPS A ZOS, ako aj 
vrátením dotácie zo ŠR. 
 Z tejto položky sa vyplatili základné mzdy pracovníkomĎ náhrady miezd a platov, 
príplatky ku mzde (osobné, osobitné, za riadenie, za zmennosťĎ a pod.), príplatky za soboty, 
nedele, sviatky a noĆnéĎ doplatky ku mzdeĎ odmeny pracovníkom z úspor na PN a neplnení 
pracovníkovĎ odmeny pri životnom jubileu a pod.  

Poistné a príspevky do poisťovní 
 Položka 620 – Poistné a príspevky do poisťovní: 
Po úprave rozpoĆtu je rozpoĆet vo výške 145.300 Eur, plnenie k 31. decembru 2014 je 118.017,43 
Eur, Ćo je plnenie na 81,22 %.  
 Z položiek v tomto zoskupení sa prevádzajú povinné odvody zamestnávateľa do 
zdravotných poisťovní (VšeobecnejĎ Dôvere, Union). Do Sociálnej poisťovne na nemocenskéĎ 
starobné, úrazové, invalidné, do rezervného fondu, a na poistenie v nezamestnanosti. Odvádza sa aj 
príspevok zamestnávateľa do doplnkovej dôchodkovej poisťovne. 

Tovary a služby 
 Položka 63 – Tovary a služby:  
RozpoĆet na rok 2014 bol vo výške 376.127 Eur, upravený bol na 373.139 Eur. Ku koncu roka je 
Ćerpanie vo výške 360.306,04 EurĎ Ćo je plnenie na upravený rozpoĆet vo výške 96Ď56 %.  
 Podľa jednotlivých položiek je plnenie nasledovné: 
 Položka 631 – Cestovné náhrady: 
RozpoĆet bol stanovený na 70 Eur, tieto prostriedky boli preĆerpané vo výške 95,50 EurĎ nakoľko 
sme sa zúĆastnili na školeniach. 
 Položka 632 – Energie, voda a komunikácie: 
Bolo Ćerpané vo výške 136.674,08 EurĎ Ćo na rozpoĆet 114.439 Eur je plnenie na 98,39%. Z tejto 
položky boli hradené splátky na elektrickú energiuĎ plynĎ vodné a stoĆnéĎ vykurovanie Zariadenia 
pre seniorov a ZOS, telekomunikaĆné službyĎ rozhlas a poštovné.  
 Položka 633 – Materiál a dodávky: 
Položka vyĆerpaná na 90,52% keĐ na rozpoĆet 195.184 Eur je plnenie vo výške 176.677,37 Eur. 
Z tejto položky boli zabezpeĆené najmä potravinyĎ tlaĆiváĎ odborné ĆasopisyĎ materiál pre údržbuĎ 
stavebný materiál, nábytok, OOPP, drobný materiál a náradie pre stravovanie a kuchynskú 
prevádzku, bielizeňĎ Ćistiaci materiál, a pod. NedoĆerpanie je hlavne v položke pracovné odevyĎ 
obuv a pomôckyĎ kde sa doĆerpávali ešte staré zásoby. NedoĆerpané boli aj ostatné položkyĎ 
nakoľko neboli voľné finanĆné prostriedky na ich plnenie. 
 Položka 634 – Dopravné: 
Je vyĆerpané vo výške 31,84%Ď keĐ na rozpoĆet vo výške 2.470 Eur je Ćerpanie 786,38 Eur. Na 
prepravu osôb sa používa auto Kia ceed. Z tejto položky boli finanĆné prostriedky použité len na 
benzín, naftu, špeciálne kvapaliny, náhradné diely, opravy a na zmluvné a havarijné poistenie. 
NedoĆerpanie bolo spôsobené týmĎ že na služobných autách sa jazdilo v roku 2014 veľmi málo. 
 Položka 635 – Rutinná a štandardná údržba: 
Vykazuje Ćerpanie vo výške 48.297,59 EurĎ Ćo na rozpoĆet vo výške 47.300 Eur je plnenie na 
102,11%. V rámci týchto položiek boli finanĆné prostriedky použité na údržbu výťahovĎ na 
veľkokuchynské opravyĎ elektroopravyĎ opravy elektroinštalácieĎ údržbu poĆítaĆovĎ vodárenských 
zariadeníĎ maľovanieĎ opravu sušiĆiek a práĆky  a opravu kúpelní na odd. A a odd. C.  



  
 Položka 637 – Služby: 
RozpoĆet bol stanovený vo výške 16.664 Eur. Vykazuje Ćerpanie 21.856,74 EurĎ Ćo Ćiní 131,16%. 
V rámci tejto položky je plnenie za poplatky banke (vedenie úĆtov)Ď prídel do sociálneho fonduĎ 
školenie pracovníkov, poistenie majetku, za plnenie úloh PO, za deratizáciu a dezinsekciu, odvoz 
všetkých druhov odpadu, revízie elektrických zariadení, revízie PO, ako aj pokuty a pod. 
PreĆerpanie bolo spôsobené uhradením pokút MPSVR SR a Inšpektorátu práce Prešov. 
 Položka 642 – Bežné transfery: 
RozpoĆet je vo výške 1.100 Eur. Plnenie k 31. decembru 2014 je 2.171,06 EurĎ Ćo je plnenie na 
197,37 %. V tejto položke sa hradia náhrady pracovníkom za PN (v prvých desiatich dňoch)ako ja 
odchodné pracovníkoviĎ ktorý odišiel do dôchodku. 
 

Pohľadávky a záväzky 
 V sledovanom období roka 2014 vykazujeme pohľadávky vo výške 16.043,98 Eur. Sú to 
krátkodobé pohľadávky: 318 – Ostatné pohľadávky (za stravné) 15.979,18 Eur a na úĆte 378 – Iné 
pohľadávky zostatok VU vo výške 64,80 Eur. 
Záväzky máme vo výške 63.076,56 Eur. Jedná sa o záväzky voĆi  dodávateľom a zamestnancom 
Zariadenia pre seniorov a ZOS, ktoré budú v nasledujúcom mesiaci uhradené. Sú to záväzky za: 331 - 
záväzky voĆi zamestnancom 33.591,9 5Eur, 336 – záväzky zo zuĆt. s inštitúciami soc. zab. 22.991,62 
Eur a 342 – daň zo mzdy 4.635,90 0Eur, 379 – zrážky zo mzdy a iné záväzky 1.104,13.Eur 326 – 
Nevyfakturované dodávky vo výške 752Ď96 Eur. 
Dlhodobé záväzky sú na úĆte 472 Záväzky zo sociálneho fondu vo výške 6.574,27 Eur. 
 

Vedľajšie hospodárstvo a stravovanie 
 Zariadenie pre seniorov nemá vedľajšie hospodárstvo. Naši obyvatelia nám v rámci 
dobrovoľnej Ćinnosti vypomáhajú pri úprave Zariadenia pre seniorov ZOS, odpratávaní snehu, kosení 
a hrabaní. Na tejto Ćinnosti sa podieľa 5 obyvateľov. 
 Stravná jednotka je ku koncu roka 2014 vyrovnaná. V našom zariadení sa okrem 
obyvateľom poskytuje stravovanie aj zamestnancom Zariadenia pre seniorov a ZPS  aj 35 dôchodcom 
z mesta Kežmarok.  
 V kuchynskej prevádzke sa okrem normálnej racionálnej stravy pripravuje aj strava 
diétna (žlĆníková a neslaná) a strava diabetická.  
 

Stav na sponzorskom úĆte 
 Na sponzorskom úĆte máme 1.756,16 Eur. V roku 2014 bolo zo sponzorského úĆtu 
hradené pohostenie na vianoĆné posedenie vo výške 100 Eur. 
 
    Inventarizácia a zostatky úĆtov 
 Inventarizácia zásob v Zariadení pre seniorov bola prevedená k 30. novembru 2014. 
K 31. decembru 2014 bola doplnená o prírastky a úbytky a bola vykonaná inventarizáciu majetku, 
pohľadávok a záväzkov a dokladová inventarizácia. Stav majetku k 31. decembru 2014: Dlhodobý 
hmotný majetok (OC mínus oprávky) 25.054,18 Eur, DHM a DNM v používaní (771 220.887,09 Eur, 
DHM v používaní (operatívna evidencia) 8.774,08 Eur, zásoby na sklade (112) 27.593,65 Eur, ceniny  
17,65 Eur , vkladné knižky 37.232,62 Eur. 
 Zostatky úĆtov: vkladový výdavkový úĆet (222) 2,24 Eur, vkladový príjmový úĆet (223) 
0,38 Eur, úĆet – sociálny fond (221) 6.501,67 Eur, bežný úĆet – sponzorský (221) 1.756,16 Eur, bežný 
úĆet – depozit (221) 62.396,20 Eur. 
 
 
V KežmarkuĎ 10.4.2015 
Vypracovala: Ing. Šoltysová 
       
 
 
 
 
       Mgr. Marcela Ištocyová 
       riaditeľka Zariadenia pre seniorov a ZOS 
 
 



 
 

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovateľskej služby, Vyšný mlyn 13, 060 01 
Kežmarok  

ąerpanie finanĆných prostriedkov k 31. decembru 2014 

Organizácia: 10201 - zariadenie sociálnych služieb - staroba   

Názov položky rozpoĆtovej skladby Schválený 
rozpoĆet 2014 

Uprav.rozpoĆet 
2014 

Plnenie k 
31.12.2014 v Eur 

Plnenie v 
% 

22301 Platby za predaj služieb 385 027,00 385 027,00  365 384,21 94,90 
223003 Za stravné 26 500,00 26 500,00 30 075,75 113,49 
243 Úroky z úĆtov fin. hosp.   7,51  
311 Tuzemské bežné transfery 0  100,00  

 Príjmy - spolu 411 527,00  395 567,47 96,10 

      

61 Mzdy, platy, výplaty 384 000,00 384 000,00 316 519,13 82,43 

611 Tarifný plat, náhrady 310 000,00 310 000,00 217 261,75 70,08 
612001 Osobný príplatok 40 000,00 40 000,00 28 989,27 72,47 
612 Príplatky 34 000,00 34 000,00 31 083,03 91,42 
614 Odmeny 0,00  39 185,08  

62 Poistné a prísp.do 
poisťovní 

145 300,00 145 300,00 118 017,43 81,22 

621 Poistné do VšZP 30 200,00 30 200,00 29 605,66 98,03 
623 Poistné do ostatných ZP 8 200,00 8 200,00 2 231,97 27,22 
625001 Nemocenské poistenie 5 350,00 5 350,00 4 460,64 83,38 
625002 Starobné poistenie 53 878,00 53 878,00 44 634,14 82,84 
625003 Úrazové poistenie 3 072,00 3 072,00 2 547,92 82,94 
625004 Invalidné poistenie 11 520,00 11 520,00 9 339,90 81,08 
625005 Poistenie v nezamestnanosti 3 840,00 3 840,00 3 112,03 81,04 
625007 Poistenie do rezerv. fondu 18 240,00 18 240,00 15 141,72 83,01 
627 Príspevok do DDP 11 000,00 11 000,00 6 943,45 63,12 

63 Tovary a služby 376 127,00 373 139,00 360 306,07 96,56 

631 Cestovné náhrady 70,00 70,00 95,50 136,43 

631001 Cestovné - tuzemské 70,00 70,00 95,50 136,43 

632 Energia, voda, komun. 
služby 

114 439,00 114 439,00 112 592,49 98,39 

632001 Energia  100 200,00 100 200,00 100 198,46 100,00 

632002 Vodné a stoĆné 10 000,00 10 000,00 10 117,62 101,18 

632003 Poštové a telekom. služby 4 239,00 4 239,00 2 276,41 53,70 

633 Materiál 195 184,00 195 184,00 176 677,37 90,52 

633001 Interiérové vybavenie 5 000,00 5 000,00 17 582,94 351,66 

633002 VýpoĆtová technika 2 000,00 2 000,00 2 665,56 133,28 

633004 Prevádzkové stroje, náradie 13 000,00 13 000,00 3 454,74 26,57 

633006 Všeobecný materiál 27 794,00 27 794,00 17 541,58 63,11 

633009 KnihyĎ ĆasopisyĎ noviny 1 300,00 1 300,00 1 356,14 104,32 

633010 Pracovné odevyĎ bielizeň 6 000,00 6 000,00 1 954,59 32,58 

633011 Potraviny 140 000,00 137012,00 132 089,63 96,41 



633015 Palivo ako zdroj energie 90,00 90,00 32,19 35,77 
634 Dopravné 2 470,00 2 470,00 786,38 31,84 
634001 Palivo, mazivá, oleje 800,00 800,00 225,26 28,16 

 ServisĎ údržbaĎ opravy 600,00 600,00 131,89 21,98 
634003 Poistenie 1 000,00 1 000,00 419,23 41,92 
634005 Karty, známky 70,00 70,00 10,00 14,29 
635  47 300,00 47 300,00 48 297,59 102,11 
635001 Rut. a št. údržba inter. vyb. 0,00 0,00 18 159,79 0,00 
635002 Rutinná a štand. údržba VT 600,00 600,00 1 225,44 204,24 
635003 Rut. a št. údržba telekom.t. 0 0,00 43,08 0 
635004 Údržba prev. strojovĎprístr. 6 700,00 6 700,00 2 145,35 32,02 
635006 Údržba budov a priestorov 40 000,00 40 000,00 26 723,93 66,81 
637 Služby 16 664,00 16 664,00 21 856,74 131,16 
637001 ŠkoleniaĎ semináre 200,00 200,00 290,00 145,00 
637004 Všeobecné služby 9 900,00 9 900,00 4 470,47 45,16 
637005 Špeciálne služby 900,00 900,00 597,48 66,39 
637012 Poplatky a odvody 2 000,00 2 000,00 391,77 19,59 

637015 Poistné 664,00 664,00 484,50 72,97 
637016 Prídel do sociálneho fondu 3 000,00 3 000,00 2 979,92 99,33 
637018 Vrátenie príjm. z min.rokov   6 942,60  
637031 Pokuty a penále   5 700,00  

      

64 Bežné transfery 1 100,00  2 171,06 197,37 

642013 transfery na odchodné   974,00  

642015 Na nemocenské dávky 1 100,00  1 197,06 84,52 

 Bežné výdavky spolu 906 527,00 903 539,00 797 013,69 88,21 

      
713 Nákup prev. stroj.a 

zariadení 
0 2 988,00 2988,00 100,00 

713004 Nákup prev. strojov 
a zariad. 

0 2 988,00 2988,00 100,00 

 Kapitálové výd.  spolu 0 2988,00 2 988,00 100,00 

 Výdavky spolu  903 539,00 800 001,69 88,54 

 
Tuzemské bežné granty 100,00  

Dotácia príjmy od MF SR (-odvod 2014)) 404 436,84 

Dotácia príjmov od zriaĐ.(vlastné príjmy) 395 467,09 

NevyĆerpaná dotácia  -2,24 

 Za rok 2014 spolu: 800.001,69 
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Výročná správa za rok 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Marián Bešenej, konateľ 

V Kežmarku 16.4.2015 

 

 



                                                                                                

 

2 

Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku prijalo dňa 21.9.2006 uznesenie číslo 225/2006, 
ktorým schválilo založenie obchodnej spoločnosti Spravbytherm s.r.o., za účelom 
zabezpečenia výkonu činnosti, ktoré vykonával Mestský podnik bytového 
hospodárstva Kežmarok. Peňažný vklad mesta ako jediného spoločníka do základného 
imania bol vo výške 2 000 000,-Sk. Týmto uznesením bol okrem iného aj schválený 
návrh zakladacej listiny o založení spoločnosti s ručením obmedzeným jediným 
zakladateľom podľa predloženého návrhu. Zakladacia listina bola zakladateľom 
podpísaná dňa 25.9.2006.  
 

Obchodné meno spoločnosti: Spravbytherm s.r.o. 

Sídlo: Poľná 2/1494, Kežmarok 060 01 

IČO: 36 690 856  

DIČ: 2022265586  

IČ DPH: SK 2022265586  

Číslo účtu 2218837953/0200, VÚB Kežmarok  

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, 

Vložka číslo 17899/P, oddiel Sro 

Štruktúra spoločníkov spoločnosti : Mesto Kežmarok, Hlavné námestie 1,Kežmarok 

Podiel na základnom imaní : 100 % 

Výška vkladu : 3 044 296 € 

Rozsah splatenia : 3 044 296 € 

Základné imanie obchodnej spoločnosti  je  3 044 296 €. 

Dňa 20.4.2010 bolo Mestským zastupiteľstvom zvýšené základné imanie spoločnosti 

Spravbytherm s.r.o. o 2 977 908,- € formou peňažného vkladu do základného imania 

spoločnosti, celková výška základného imania spoločnosti Spravbytherm s.r.o. je  

3 044 296,- €. 

Orgánmi spoločnosti sú : 

 

a/ Valné zhromaždenie 

 

b/ Konateľ: 

Ing. Marián Bešenej 

 

c/ Dozorná rada: 

Ing. Milan Zubal – predseda 

Ing. Miroslav Karpiš, Ing. Agáta Perignáthová, Juraj Švedlár, Alena Košova – členovia 
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V zakladacej listine bol vyšpecifikovaný nasledovný predmet podnikania spoločnosti:  
 

• správa bytového a nebytového fondu  

• prenájom nehnuteľnosti ak sa popri prenájme poskytujú aj iné ako 

základné služby spojené s prenájmom  

• sprostredkovanie nákupu a predaja nehnuteľností  

• faktoring a forfaiting  

• sprostredkovanie obchodu a výroby v rozsahu voľných živností  

• kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi 

(maloobchod) v rozsahu voľných živností  

• kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti 

(veľkoobchod) v rozsahu voľných živností  

• výroba a rozvod tepla a teplej úžitkovej vody  

• poradenská činnosť v oblasti energetiky a úspor energií energetické audity  

• vypracovanie dokumentácie a projektu technického, technologického 

a energetického   vybavenia stavieb 

• vodoinštalatérstvo  

• kúrenárstvo  

• elektroinštalatérstvo  

• vykonávanie maliarskych prác a náterov zámočníctvo  

• stolárstvo  

• oprava a zasklieva nie okien a dverí upratovacie a čistiace práce  

• úprava zelene a vonkajších priestranstiev technik požiarnej ochrany 

uskutočňovanie stavieb a ich zmien  

• cestná nákladná doprava vykonávaná moto vozidlami do 3,5 t celkovej 

hmotnosti vrátane prípojného vozidla  

• vedenie účtovníctva  

• rozmnožovacie a kopírovacie služby  

• reklamná a propagačná činnosť  

• montáže určených meradiel:  

– meračov pretečeného množstva vody na studenú vodu a na teplú vodu 

      – meračov tepla a ich členov 

 

.  
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V nasledovnej tabuľke uvádzam hospodárenie s majetkom mesta podľa zmluvy o 

výkone správy. Uvedené pohyby nie sú príjmom spoločnosti Spravbytherm, ale 

príjmom respektíve výdajom vlastníka - Mesta Kežmarok. Všetky činnosti súvisiace s 

výkonom správy mestských bytov a nebytových priestorov Spravbytherm 

zabezpečuje vo svojom mene na účet vlastníka.  

 

 

Prehľad príjmov a výdajov mesta Kežmarok zo zmluvného plnenia správy bytov a NP za 

roky 2008 až 2013 :  

 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

PRÍJEM  416 805 440 213 446 831 448 591 456 402 471 713

Nájom bytov  221 959 245 569 255 817 254 181 283 793 295 454

Nájom nebytových priestorov  99 856 100 105 101 536 116 556 96 324 102 216

Nájom nebytových priestorov NsP  94 990 94 539 89 478 77 854 76 285 74 043

  

VÝDAJ  287 074 225 340 173 898 128 977 170 974 176 727

nedoplatky za služby – byty     9 701 4 066 9 909 4 146 2 832 1 005

nedoplatky za služby – NP 21 769 10 227 7 589 1 542 -455 2 408

nedoplatky za služby – NsP    41 665 20 429 9 383 - 50 444 1 235 1 423

tvorba FO – krátenie úhrad za nájom 0 0 10 131 31 871 33 565 36 369

poplatok za správu bytov  27 417      22 287 16 874 18 543 19 496 20 259

poplatok za správu NP  39 659 42 645 38 568 37 995 35 504 35 343

poplatok za správu NsP  19 739 21 372 19 892 19 892 19 892 19 929

vlastná údržba - opravy bytov   28 624 26 996 4 648 7 529 3 835 1 971

vlastná údržba – opravy NP   6 575 5 636 4 202 1 484 822 1 251

vlastná údržba  - opravy NsP   23 229 10 825 4 467 5 099 3 940 2 436

refakturacia nákladov – (opravy, revízie..) byty  31 589 31 826 25 830 23 320 16 625 19 515

refakturacia nákladov – (opravy, revízie..) NP 11 045 5 964 5 254 5 659 9 816 13 550

refakturacia nákladov – (opravy, revízie..) NsP 12 813 8 816 8 438 1 414 1 279 1 573

Náklady na energie a služby – byty neobsadené 605 1 701 3 989 3 767 3 492 2 634

Náklady na energie a služby – NP neobsadené 5 328 1 647 2 710 1 931 1 957 1 733

Náklady na energie a služby – NsP neobsadené 7316 10963 12 145 15 229 17 052 15 328

   

Z O S T A T O K – príjem – výdaj  129 731 214 873 272 933 319 614 285 455 294 986
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Zoznam objektov vo vlastníctve Mesta Kežmarok v správe Spravbytherm s.r.o. : 
 
 

adresa objektu byty spolu byty neodpr. nebyt. pries poznámky 

Košická 12 26 26 0 tvorba FO mesto  

Košická 1 -3 23 23 0 tvorba FO mesto 

Košická 5 -7 -9 27 27 0 tvorba FO mesto 

Weilburska 5-7 18 18 0 tvorba FO mesto 

Košická 11-13 27 27 0 tvorba FO mesto 

Lanškrounska 1/1A 18 18 0 tvorba FO mesto 

Lanškrounska 1B/1C 23 23 0 tvorba FO mesto 

Generála Štefánika 14 31 31 0 tvorba FO mesto 

Weilburska 1-3 22 22 0  

Baštová 8 31 31 1 NP opatrovateľky 

Továrenská 29 1 1 0 ubytovacie bunky 

Slávkovská 47 3 3 0 ubytovacie bunky 

Strelnica 3 1 1 0  

Lanškrounska 21 25 3 0 tvorba FO – 3 b.j.  

Bardejovská 9 25 2 1 tvorba FO – 2 b.j. + NP kadernictvo 

Levočská 14 25 2 0 tvorba FO – 2 b.j. 

Lanškrounska 2-4 32 1 0 tvorba FO – 1 b.j. 

Petržalská 9-11 32 2 0 tvorba FO – 2 b.j. 

Košická 8-10 32 16 3 tvorba FO – 16 b.j. +3 NP  

Petržalská 12-14 25 0 1 tvorba FO – NP mäsiareň 

Petržalská 16-18 25 2 1 tvorba FO – 2 b.j. +NP potraviny 

Petržalská 20-22 25 4 1 tvorba FO – 4 b.j. +NP pohostinstvo 

Generála Štefánika 23-25 12 0 3 tvorba FO – 3 NP – garáže 

Generála Štefánika 28-30-32 16 0 1 tvorba FO – 1 NP – potraviny 

Generála Štefánika 33-35-37-39-41 30 0 4 tvorba FO – 4 NP – garáže 

Generála Štefánika 27-29-31 SVB 0 5 tvorba FO – 5 NP – SVB „OROL“ 

Generála Štefánika 15-17-19-21 1 –SVB 1 0 tvorba FO – 1b.j. – SVB 

MUDr. Alexandra 16 2 2 2 1 byt – neobsadený, NP –Enzým, Záložňa 

MUDr. Alexandra 30 0 0 celý objekt Neobsadený 

Hlavné námestie 3 0 0 celý objekt Aleter Ego, Colour Music, MsP, MsÚ, banka... 

Hlavné námestie 11 3 3 1 NP – potraviny 

Kostolné námestie 6 2 2 1 NP – MsÚ komunitné centrúm 

Hlavné námestie 25 1 1 1 NP zlatníctvo 

Kostolné námestie 12 1 1 1 NP – neobsadený 

Hlavné námestie 46 0 0 celý objekt KIC, reštaurácia, galéria, MsÚ, apartmán 

Hlavné námestie 52 0 0 celý objekt Gurlex, holičstvá, pedikúra, kaderníctvo 

Hlavné námestie 58 1 1 2 NP – predajňa, lekáreň, neobsadené 

Hradné námestie 3 4 4 1 byty a NP neobsadené 

Priekopa 59 2 2 0 1 byt neobsadený 

Záhradná 2 0 0 celý objekt DDS 

Baštová 12 0 0 celý objekt práčovňa, TPMP, neobsadené 

Martina Lányiho 3 0 0 celý objekt klub dôchodcov 

Hviezdoslavova 27 0 0 celý objekt nemocnica 

Dr. Fischera 5 0 0 celý objekt zubné stredisko 

Dr. Fischera 7 0 0 celý objekt obvodní lekári, rehabilitácia 

spolu : 572 300   
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Domy - v správe na základe Zmluvy o výkone správy, Mandátnej zmluvy v osobnom vlastníctve : 

 

 

adresa objektu byty spolu byty neodpr. nebyt. pries poznámky 

Huncovská 3-5-7 25 0 0  

Huncovská 9-11-13 24 0 0 NP kaderníctvo – vytvorený zo spoločných pr. 

Garbiarska 2-4 13 0 0  

Garbiarska 10-12 13 0 0 SVB 

Garbiarska 19 14 0 0  

Možiarska 7 6 0 0 SVB 

Možiarska 9 6 0 0 SVB 

Severná 2 48 0 0  

Severná 3 48 0 0  

Severná 4 48 0 0  

Kuzmányiho 5-7 34 0 0 SVB 

Lanškrounska 7-9 48 0 0  

Lanškrounska 22 32 0 0  

Generála Štefánika 24-26 12 0 0  

Generála Štefánika 46-48 24 0 0  

Generála Štefánika 50-52-54-56 22 0 1 NP potraviny v osobnom vlastníctve 

Spolu : 417 0   

 

Aktuálne spravujeme celkom ... 989 bytov 
z toho 
vo vlastníctve mesta                ... 300 bytov   
v osobnom vlastníctve            ... 689 bytov   
 
Poplatok za výkon správy je 5,05 € bez DPH za mesiac a byt. 
 
Počet spravovaných domov:                               mestských : 31 
                                                             v osobnom vlastníctve: 28 
 
Počet spravovaných nebytových priestorov: 115 
 
Celková plocha spravovaných nebytových priestorov je 11 392,36 m2.  
Poplatok za výkon správy je 0,38 € bez DPH za mesiac a m2. Poplatok za výkon správy v NsP 
0,28 € bez DPH za mesiac a m2. 
 
V rámci strediska údržba zabezpečujeme opravy v bytoch a nebytových priestorov 
v základnej zúčtovacej hodinovej sadzbe : ZHS je  10,08 € bez DPH. 
 

 

 

 

 



                                                                                                

 

7 

Organizačná schéma : 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Hospodársky výsledok spoločnosti podľa jednotlivých stredísk:  
 

STREDISKO  Hospodársky výsledok : 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

001 - Správna réžia - 3 595 €   - 5 146 €   - 4 659 €   - 6 193 €   - 12 370,73 €   - 6 298,90 €   

002 - Údržba  - 1 506 €   - 914 €   - 7 966 €   - 6 208 €   -15 322,45 €   - 8 256,95 €   

003 - Tepelné hospodárstvo  + 146 865 €      + 111 514 €      + 56 252 €      + 83 918 €   +  58 101,66 €   + 28 988,35

004 - Správa bytov a NP  + 2 180 € - 3 248 € + 1 550 € - 31 447 € + 228,53 € + 7 463,84

Hrubý hospodársky výsledok,  + 143 944 € + 102 206 € + 45 177 € + 40 150 € + 30 647,61 € + 21 896,34

daň z príjmov   - 28 710 €     - 28 361 €     - 16 613 €     - 4 841 € -10 145,42 € - 5 896,44

Zisk po zdanení + 115 234 € + 73 845 € + 28 564 € + 35 309 € +20 502,19 € € + 15 999,90

   

Za sledovane obdobie rok 2014, spoločnosť dosiahla hrubý hospodársky výsledok vo výške 
21 896,34 €. Zisk bol dosiahnutý z výroby a predaja tepla a správy bytov a NP. Stredisko 
Údržba malo stratové hospodárenie vo výške 8 256,95 €. Od 1.4.2014 došlo k zmenám na 
stredisku údržba. Do dôchodku odišiel majster údržby a bol prepustený jeden údržbár. 
Aktuálne stredisko údržba dosahuje v priemere vyrovnané hospodárenie s počtom 
pracovníkov jeden. Spolu so strediskom Správa bytov a NP dosiahli vyrovnaný hospodársky 
výsledok. Stredisko tepelné hospodárstvo dosiahlo oproti minulým rokom nižší zisk z dôvodu 
rozdielu medzi daňovými a účtovnými odpismi dlhodobého hmotného majetku vo výške 
69 973,94 € (dlhodobý majetok - meranie a regulácia, doba odpisovania 4 roky. V kalkulácii 
ceny tepla  sú ekonomicky oprávnené náklady daňové odpisy. V hospodárskom výsledku sú 
zahrnuté účtovné odpisy. Rozdiel medzi odpismi znížil hospodársky výsledok strediska. 
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Tepelné hospodárstvo : 

množstvo predaného tepla : 

kotolňa Predane teplo v MWh za rok 2014 počet 

 ÚK TÚV spolu domov bytov N.P. 

Toprcerova 2 944 1 444 4 388 16 491 11 

Sever 1 1 428 972 2 400 17 336 2 

Sever 2 1 871 1 408 3 279 13 508 3 

K – 1 1 069 1 064 2 133 10 330 2 

K – 2 1 134 1 033 2 167 9 320 1 

K – 3 3 169 2 496 5 665 26 767 3 

K – 4 2 104 1 556 3 660 14 516 4 

NsP 555 156 711 1 0 1 

Baštova 8 141 40 281 1 31 1 

Baštova 12 46  46 1 0 1 

Reduta 280  280 1 0 1 

Baronka 102  102 1 0 1 

Košicka 10 109 77 186 1 32 0 

rok 2014 : 14 951 10 246 25 197 111 3 331 31 
 

rok 2013 : 17 877 10 612 28 489 111 3 331 31 

rok 2012 : 19 048 10 722 29 770 111 3 331 31 

 

Pokračuje trend znižovania spotreby tepla, ktorý ma dopad na množstvo predaného tepla. Rok 2014 bol extrémne 

najteplejším rokom. Oproti predchádzajúcim rokom došlo k poklesu vyrobeného tepla pre ÚK o 20 %.    

  

cena za predané teplo : 

kotolňa variabilná zložka fixná zložka spolu 

 MWh € kW € € 

Toprcerova 4 388 218 863 979 132 408 351 271 

Sever 1 2 400 119 686 535 72 408 192 094 

Sever 2 3 279 163 561 732 98 951 262 512 

K – 1 2 133 106 409 476 64 375 170 785 

K – 2 2 167 108 075 483 65 383 173 458 

K – 3 5 665 282 555 1 264 170 940 453 495 

K – 4 3 660 182 540 816 110 433 292 973 

NsP 711 35 452 159 21 448 56 900 

Baštova 8 281 9 025 40 5 460 14 484 

Baštova 12 46 2 303 10 1 393 3 697 

Reduta 280 14 010 63 8 476 22 486 

Baronka 102 5 065 23 3 064 8 130 

Košicka 10 186 9 278 41 5 613 14 891 

rok 2014 : 25 197 1 256 822 5 621 760 352 2 017 174 

 

rok 2013 : 28 489 1 447 253 5 663 766 385 2 213 638 

rok 2012 : 29 770 1 517 689 6 202 772 510 2 290 199 
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Prehľad cien tepla za roky 2012 - 2015 bez DPH 

*predpokladaná cena 

 

 

 

 

Priemerné náklady na spotrebu tepla pre ÚK a TÚV na byt 
 

 náklady vo variabilnej cene náklady vo fixnej cene cena spolu 

rok spotreba cena tepla cena regulačný cena tepla cena bez DPH s DPH 

 MWh €/MWh spolu príkon v kW €/kW spolu   

2012 10,000 50,98 509,80 € 2,110 124,5602 262,82 € 772,62 € 927,15 € 

2013 9,106 50,80 462,61 € 1,921 135,3264 260,02 € 722,63 € 867,16 € 

2014 9,064 49,88 452,09 € 1,912 135,2669 258,69 € 710,78 € 852,93 € 

2015 8,666 *49,50 428,97 € 1,829 140,5257 256,97 € 685,94 € 823,13 € 

*predpokladaná cena 

 

 

 

 

 

 rok 

 2012 2013 2014 2015 

variabilná cena za 1 MWh     

- schválená v €/MWh 56,90 54,90 54,70 53,40 

- skutočná v €/MWh 50,98 50,80 49,88 *49,50 

     

fixná cena     

regulačný príkon v kW 6201,902 5663,234 5621,122 5374,842 

fixná cena v €/kW 124,5602 135,3264 135,2669 140,5257 

celkový objem fixných nákladov v € 772 510,15 776 385 760 351,75 755 303,43 
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Počet zamestnancov zamestnaných v Spravbytherm s.r.o. 
 

stredisko 2012 2013 2014 2015 

tepelné hospodárstvo 12 11 11 *9 

správa nehnuteľnosti 5 5 5 5 

údržba 3 3 1 1 

správa 7 6 6 5 

Celkový počet zamestnancov 27 25 23 *20 

*plánovaný počet zamestnancov 

 

Fond pracovnej doby  

 2012 2013 2014 

plánovaný fond pracovnej doby 52 200 50 242 45 983 

skutočný fond pracovnej doby 43 162 39 274 38 723 

nadčasové hodiny 109 81 258 

celkom odpracované hodiny 43 271 39355 38 981 

neodpracované hodiny 9 000 10 969 7 259 

   z toho dovolenka 5 001 4 410 4 253 

   z toho sviatky 1 400 1 282 1 492 

   z toho prekážky 744 739 779 

   z toho nemoc 1 855 4 538 735 

 

 

Mzdové prostriedky 

 2012 2013 2014 

hrubé mzdy 226 319 232 996 226 461 

priemerný mesačný hrubý zárobok 698,52 756,38 803,04 
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Investície v roku 2014: 

1 

Rekonštrukcia merania spotreby tepla a hydraulické 
vyregulovanie  

              41 225,46 €  systému ÚK - okruh plynovej kotolne K3 

2 
Rekonštrukcia rozvodov elektrickej energie kotolňa 
K1                 2 678,21 €  

3 
Rekonštrukcia rozvodov elektrickej energie kotolňa 
K4                 3 116,31 €  

4 Rekonštrukcia MaR kotolne Baštova 8                 8 545,49 €  

5 Rekonštrukcia MaR kotolne Baštova 12                 6 499,66 €  

6 Rekonštrukcia MaR kotolne REDUTA, HN 3                 8 976,43 €  

7 Rekonštrukcia MaR kotolne Košická 10                 8 234,66 €  

8 Rekonštrukcia kotolne Baronka, HN 46                  7 999,24 €  

9 Dopravník na drevnú štiepku - kotolňa S1               17 411,81 €  

10 Dopravník na drevnú štiepku - kotolňa S2               16 450,90 €  

11 
Rekonštrukcia kotolne S2 - frekvenčný menič 
čerpadla                 4 491,40 €  

12 Rekonštrukcia kotolne S1 - MaR                 9 667,10 €  

13 Rekonštrukcia kotolne S2 - MaR                 9 667,10 €  

14 Rekonštrukcia kotolne K1 - MaR                 9 667,10 €  

15 Rekonštrukcia kotolne K2 - MaR                 9 667,10 €  

16 Rekonštrukcia kotolne K3 - MaR                 9 667,10 €  

17 Rekonštrukcia kotolne K4 - MaR                 9 667,10 €  

18 Rekonštrukcia kotolne Toporcerova                 9 667,10 €  

19 PC server HP ML 350-G6E562-technické zhodnotenie                    930,00 €  

20 Pridelenie ŠPZ-traktorový náves                       49,50 €  

  SPOLU rok 2014             194 278,77 €  
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Investičné zámery : 

 

- rekonštrukcia meračov tepla na okruhu kotolne K4 a S1 (výmena za ultrazvukové) v počte 38 

ks  

- rekonštrukcia existujúcich dátových trás z bezdrôtového prenosu na optické trasy v okruhu 

kotolní K1, K2, K3, K4, S1, S2, Toporcerova. 

- Inštalácia kamerového systému v objektoch kotolní cca 30 ks. 

- rekonštrukcia tlakových a poistných expanzných nádob na EDZ (elektronické doplňovacie 

zariadenie )  v kotolni Toporcerová 

- rekonštrukcia prípravy TÚV zo zásobníkového systému na prietokový ( inštalácia doskového 

výmenníka) v kotolni K4  

- Montáž frekvenčného meniča na čerpadlách ÚK v kotolni K4 

- Montáž frekvenčných meničov na čerpadlách TÚV v kotolniach ( súvis s vyregulovaním 

okruhov TÚV pomocou termostatických regulačných ventilov - povinnosť odberateľov tepla ) 

- rekonštrukcia rozvodov tepla - prepoj z kotolne S2 na DDS.  

- rekonštrukcia kotolne Toporcerová – inštalácia kotla na biomasu ( aktuálne pozastavený 

zámer ) 

- nákup referentského vozidla VW Polo ( predaj starého VW Polo rok výroby 2003 )  

 

- výmena kotlov – domová kotolňa Baštová 8 ( majetok mesta KK ) 

- rekonštrukcia sociálnych zariadení v budove Spravbytherm s.r.o. ( majetok mesta KK )  
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Výpis zo súvahy k 31.12.2014 

 Strana Aktív  2009 2010 2011 2012 2013 2014 

 Spolu majetok  2 487 715 5 813 864 5 732 827 5 676 881 5 655 426 5 651 469 

A  Neobežný majetok  227 984 3 395 697 3 190 089 3 205 024 3 160 601 3 077 166 

A.1.  Dlhodobý nehmotný majetok  10 612 10 072 10 125 6 613 3 513 1 234 

 - Softvér  7 293 3 285 10 125 6 613 3 513 1 234 

 - Oceniteľné práva  3 319 1 659 0 0 0  

 - Obstarávaný dlhodobý nehmotný 5 128 0 0 0  

A.II.  Dlhodobý hmotný majetok  217 372 3 385 625 3 179 964 3 198 411 3 157 089 3 075 932 

 - Pozemky 54 800 54 800 54 800 54 800 54 800 

 - Stavby 2 626 814 2 766 202 2 936 071 2 897 634 2 766 079 

 - Samostatné hnuteľné veci a súbory  39 541 448 325 328 119 201 585 122 278 182 234 

 -Ostatný dlhodobý hmotný majetok 0 0 0 0 0 18 528 

 - Obstarávaný dlhodobý hmotný 177 831 255 686 30 843 5 955 82 377 54 291 

B  Obežný majetok  2 256 502 2 414 925 2 539 529 2 469 057 2 491 970 2 571 847 

B.1.  Zásoby   4 641 5 947 6 127 12 923 3 198         3 639 

 - Materiál  4 641 5  947 6 217 12 923 3 198 3 639 

BII. Dlhodobé pohľadávky  88 102 107 

 - Odložená daňová pohľadávka  88 102 107 

B.III.  Krátkodobé pohľadávky  1 454 617 1 606 057 1 546 703 1 461 996 1 429 698 1 368 818 

 - Pohľadávky z obchodného styku  1 426 997 1 556 428 1 452 393 1 452 848 1 403 400 1 349 337 

 - Daňové pohľadávky  22 066 46 504 25 075 344 8 148 1 244 

 - Iné pohľadávky  5 554 3 125 69 235 8 804 18 150 18 237 

B.IV.  Finančné účty 797 244 802 921 986 699 994 050 1 058 972 1 199 283 

 - Peniaze  275 223 811 316 358 392 

 - Účty v bankách  796 969 802 698 985 888 993 734 1 058 614 1 198 891 

C  Časové rozlíšenie 3229 3 242 3 209 2 800 2 854 2 456 

 - Náklady budúcich období  3 229 3 242 3 209 2 800 2 854 2 456 

 Strana Pasív     

 Spolu vlastné imanie a záväzky  2 487 715 5 813 864 5 732 827 5 676 881 5 655 246 5 651 469 

A Vlastné imanie  324 777 3 358 980 3 370 144 3 389 203 3 386 666 3 384 217 

A.I.  Základné imanie  66 388 3 044 296 3 044 296 3 044 296 3 044 296 3 044 296 

 - Základné imanie  66 388 3 044 296 3 044 296 3 044 296 3 044 296 3 044 296 

A.III.  Fondy zo zisku 142 201 142 201 149 586 152 442 155 972 158 025 

  -Zákonný rezervný fond 6 639                     6 14 024 16 880 20 410 22 463 

  - Štatutárne fondy a ostatné fondy  135 562 135 562 135 562 135 562 135 562 135 562 

A.IV.  Výsledok hospodárenia minulých 954 98 638 147 698 157 156 165 896 165 896 

  - Nerozdelený zisk minulých období 954 98 638 147 698 157 156 165 896 165 896 

A.V.  Výsledok hosp za účt obdobie po 115 234 73 845 28 564 35 309 20 502 16 000 
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B  Záväzky  2 141 298 2 359 414 2 269 699 2 287 083 2 234 561 2 216 416 

B.1.  Rezervy  6 515 6 192 7 909 5 249 5 690 7 545 

 - Rezervy zákonne krátkodobé  6 515 6 192 7 909 5 249 5 690 7 545 

B.II.  Dlhodobé záväzky  598 468  714 355 760 659 738 559 829 021 847 194 

 -  Dlhodobé prijate preddavky 30 071 72 236 95 586 99 020 143 421 163 471 

 - Záväzky zo sociálneho fondu  1 393 984  1 843 545 523 915 

 - Ostatné dlhodobé záväzky  564 617 610 387 618 801 604 895  645 977 659 103  

 - Odložený daňový záväzok 2 387 30 748 44 429 34 099 39 100 23 705 

B.III.  Krátkodobé záväzky  1 536 315 1 638 867 1 501 131 1 543 272 1 399 850 1 361 677 

 - Záväzky z obchodného styku  1 218 988 1 270 456 1 171 575 1 119 394 1 067 589 1 106 910 

 - Záväzky voči zamestnancom  16 346 16 422 16 787 13 662 16 819 16 141 

 - Záväzky zo sociálneho poistenia   11 928 12 551 12 797 9 081 14 677 13 443 

 - Daňové záväzky a dotácie  31 090 23 591 26 936 37 845 15 748 29 968 

 - Ostatné záväzky  257 963 315 847 273 036 363 293 285 017 195 205 

C.  Časove rozlíšenie - Výnosy budúcich 21 640 95 470 92 984 595 34 199 50 836 

 

 

 

Pohľadávky 

                              

Pohľadávky k 31.12.2013 k 31.12.2014 

Krátkodobé pohľadávky  v lehote splatnosti spolu: 1 223 629,24 1 175 367,17 

z toho  v lehote splatnosti Spravbytherm s.r.o. 395 063,79 381 923,99 

v lehote splatnosti byty v osobnom vlastníctve 750 585,93 707 399,10 

v lehote splatnosti mestské byty 77 979,52 86 044,08 

      

Krátkodobé pohľadávky po lehote splatnosti spolu: 179 770,80 173 969,66 

z toho  po lehote splatnosti Spravbytherm s.r.o. 47 075,38 46 049,82 

po lehote splatnosti byty v osobnom vlastníctve 18 970,37 22 233,25 

po lehote splatnosti mestské byty 113 725,05 105 686,59 

      

Dlhodobé pohľadávky:   

Spravbytherm s.r.o. (odložená daň.pohľadávka) 101,96 106,51 

byty v osobnom vlastníctve 0 0 

mestské byty 0 0 

 

 

V krátkodobých pohľadávkach spoločnosť eviduje k 31.12.2014 pohľadávky na účtoch 311 a 315: 

- pohľadávky spoločnosti vo výške 427 973,81 € (AÚ 311) 

- pohľadávky bytov v osobnom vlastníctve vo výške 729 632,35 € (AÚ 311,315), podstatná časť 

uvedenej sumy je evidovaná na účte 315-Ostatné pohľadávky, kde účtuje spoločnosť náklady 

na energie, ktoré predstavujú prechodné položky (sú to náklady vlastníkov) v sume 

584 360,79 €, ktoré budú v ročnom vyúčtovaní zúčtované s prijatými preddavkami, 
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evidovanými na účte 324-prijaté preddavky vo výške 855 880,27 € a stavom na účtovnej 

karte 

- pohľadávky mestské byty vo výške 191 730,67 €, podstatná časť uvedenej sumy je evidovaná 

tak ako byty v osobnom vlastníctve na účte 315-Ostatné pohľadávky vo výške 101 530,57 €, 

ktoré budú zúčtované v ročnom vyúčtovaní s prijatými preddavkami – účet 324-prijaté 

preddavky vo výške 138 696,17 € a stavom na účtovnej karte 

 

Dlhodobé pohľadávky spoločnosti Spravbytherm s.r.o. vo výške 106,51 € - jedná sa o odloženú 

daňovú pohľadávku, ktorá vznikla z vytvorených opravných položiek – nedaňových. 

Spoločnosť Spravbytherm s.r.o. tvorila v roku 2014 opravné položky podľa par. 18, postupov 

účtovanie pre podnikateľov a  Zákona o dani z príjmov č.595/2003 Z.z., podľa par. 20, odst.2.,  pri 

ktorej je riziko, že ju dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí.  

O pohľadávkach, ktoré boli k 31.12.2006 oddelimitované na Mesto Kežmarok a sú v jeho vlastníctve 

spoločnosť účtuje na podsúvahových účtoch. Jedná sa o pohľadávky za byty vo výške 83 274,34 € 

a nebytové priestory vo výške 20 744,00 €. 

V roku 2014 boli vytvorené opravné položky vo výške 226 €.  

Na rizikové pohľadávky za mestské byty a nebytové priestory vytvorilo opravné položky Mesto 

Kežmarok (vlastník bytov a nebytových priestorov). 

 

Záväzky:  

                             

Záväzky k 31.12.2013 k 31.12.2014 

Krátkodobé záväzky spolu: 1 399 848,78 € 1 361 676,61 € 

z toho Spravbytherm s.r.o. 56 706,72 € 95 577,18 € 

byty v osobnom vlastníctve 926 316,85 € 932 451,70 € 

mestské byty 416 825,21 € 333 647,73 € 

      

Dlhodobé záväzky spolu: 829 020,92 € 847 194,29 € 

z toho Spravbytherm s.r.o. 227 917,83 € 212 915,68 € 

byty v osobnom vlastníctve 396 230,64 € 381 670,91 € 

mestské byty 204 872,45 € 252 607,70 € 

      

z toho záväzky po lehote splatnosti: 0,00 € 0,00 € 

Spravbytherm s.r.o. 0,00 € 0,00 € 

byty v osobnom vlastníctve 0,00 € 0,00 € 

mestské byty 0,00 € 0,00 € 

   

Spravbytherm s.r.o. k 31.12.2014 eviduje krátkodobé záväzky vo výške 1 361 676,61 €, z toho : 

Krátkodobé záväzky spoločnosti vo výške 95 577,18 € - sú to záväzky:- 

- na účte 321-záväzky z obchodného styku vo výške 35 761,91 € 

- na účtoch 379, 331, 336 vo výške 59 815,27 € 

Krátkodobé záväzky bytov v osobnom vlastníctve vo výške 932 451,70 € - sú to záväzky: 

- na účte 321 vo výške 76 571,43 € 
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- na účte 324 vo výške 855 880,27 € (prijaté preddavky – zaúčtované zálohové platby prijaté od 

nájomcov bytov, ktoré budú v ročnom vyúčtovaní zúčtované s ostatnými pohľadávkami 

evidovanými na účte 315-Ostatné pohľadávky v sume 584 361 €) 

Krátkodobé záväzky mestské byty vo výške 252 607,70 €, sú to záväzky: 

- na účte 324 vo výške 138 696,17 (prijaté preddavky – zaúčtované zálohové platby prijaté od 

nájomcov bytov, ktoré budú v ročnom vyúčtovaní zúčtované s ostatnými pohľadávkami 

evidovanými na účte 315-Ostatné pohľadávky v sume 101 530 €) 

- na účte 379-Ostatné záväzky evidujeme záväzky voči Mestu Kežmarok, ktoré vznikli zo 

spravovania z mestských bytov a nebytových priestorov vo výške  194 951,56 €  

 

Spravbytherm s.r.o. k 31.12.2014 eviduje dlhodobé záväzky vo výške 847 194,29 €, z toho: 

Dlhodobé záväzky spoločnosti vo výške 212 915,68 € - sú to záväzky: 

- na účte 472-záväzky zo sociálneho fondu vo výške 915,37 € 

- na účte 481 odložený daňový záväzok vo výške 23 705,31 € 

- na účte 479-Ostatné dlhodobé záväzky návratnú finančnú výpomoc na základe zmlúv 

o poskytnutí návratnej finančnej výpomoci zo dňa  16.12.2009 a 9.8.2010 od Mesta 

Kežmarok vo výške 188 295,00 € 

 

Dlhodobé záväzky bytov v osobnom vlastníctve vo výške 381 670,91 € - sú to záväzky: 

- na účte 475-vinkulované vklady vo výške 4 523,40 € 

- na účte 479-Ostatné dlhodobé záväzky fond údržby vo výške 377 147,51 €, ktorý sa tvorí na 

zabezpečenie opráv bytového fondu  

 

Dlhodobé záväzky mestské byty vo výške 252 607,70 € - sú to záväzky: 

- na účte 475-Finančná záruka na zabezpečenie splácania nájomného a úhrad nákladov za 

prípadné poškodenie bytu vo výške 158 947,21 € 

- na účte 479-Ostatné dlhodobé záväzky fond údržby vo výške 93 660,49 €, ktorý sa tvorí na 

zabezpečenie opráv bytového fondu. 

Spoločnosť nemá žiadne obmedzenia v nakladaní s majetkom. 

 

Finančný majetok 

 k 31.12.2010   k 31.12.2011 k 31.12.2012 k 31.12.2013 k 31.12.2014 
Pokladňa a ceniny  223,- 811,- 316,-   358,- 392,- 

Bankové účty Spravbytherm                   369 592,- 329 479,- 341 288,- 281 560,- 352 111,- 

Bankové účty mestské byty a byty v OVL                  433 106,- 656 409,- 652 446,- 727 054,- 846 779,- 

      

Spoločnosť vykazuje v súvahe na bankových účtoch zostatok k 31.12.2014   vo výške  1 198 890,70 €. 
Z toho: 
- bankové účty Spravbytherm s.r.o:  

- finančné prostriedky spoločnosti vo výške 296 753,84 €, 
- finančné prostriedky Mesta Kežmarok vo výške 55 357,55 €,  

- bankové účty mestské byty a byty v osobnom vlastníctve: 

- finančné prostriedky – finančná záruka nájomné mestské byty vo výške 159 051,21 € 
- finančné prostriedky -  fondu údržby mestské byty vo výške 94 011,67 €  
- finančné prostriedky bytových domov – byty v osobnom vlastníctve vo výške 593 716,43 € 

Bankové účty sú zriadené vo VÚB a.s. Kežmarok, Prima Banka a.s., UnicreditBank a.s. 
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Výpis výkazu ziskov a strát za spoločnosť k 31.12.2014 : 

 

                             2009         2010            2011          2012           2013           2014 

Výroba  2 389 229 2 334 103 2 358 368 2 456 111  2 346 633 2 146 239 

B. Výrobná spotreba  1 923 164 1 825 608 1 709 989 1 686 315 1 656 244 1 499 342 

-Spotreba mat, energie a ostatne .. 1 549 352 1 573 710 1 541 489 1 526 540 1 461 039 1 277 208 

- Služby  373 812 251 898 168 500 159 775 195 186 222 134 

+ Pridaná hodnota  466 064 508 495 648 021 769 796 690 408 646 897 

    

C  Osobné náklady  328 279 321 700 328 010 334 785 342 986 339 874  

 - mzdové náklad  225 426 220 375 223 006 227 803 233 327 229 041 

 - Odmeny členom orgánov spoločnosti  3 186 3 187 2 523 2 390 2 390 2 390 

 - Náklady na sociálne poistenie  83 460 83 141 87 352 87 429 91 088 90 026 

 - Sociálne náklady  16 205 14 997 15 128 17 163 16 181 18 418 

D  Dane a poplatky  4 444           18 337       8 664       9 435 7 646 5432 

E  Odpisy a opravné položky  11 383 119 777 272 738 285 242 296 170 277 713 

III.  Tržby z predaja dlhodobého majetku 321 23 1 600 100 0 

G Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k  16 541 94 337 -106 125 1 251 226 

IV.  Ostatné výnosy  26 097 64 869 106 281 4 852 3 998 5 608 

H  Ostatné náklady na hospodársku činnosť  1 782 34 5 230 208 734 12 616 5 613 

*  Výsledok hospodárenia z hosp. činnosti  146 592 96 973 45 322 43 176 33 838 23 646 

    

VIII.  Výnosy z krátkodobého finančného majetku  0 0 0 0 0 0 

X.  Výnosové úroky  928 907 706 430 57 62 

O  Kurzové straty  0,6 19 0 0 0 0 

XII.  Ostatné výnosy z finančnej činnosti  26 8 770 0 0 0 0 

P  Ostatné náklady na finančnú činnosť  3 603 4 425 851 3 456 3 247 1 812 

 Výsledok hosp z finančných činnosti  -2 648 5 233 - 145 - 3 026 - 3 190 - 1750 

*  Výsledok hosp z bežnej činnosti pred zdan 143 944 102 206 45 177 40 150 30 648 21 896 

    

U Daň z príjmov z bežnej činnosti  28 710 28 361 16 613 4 841 10 145 5 896 

 - splatná  27 585 2 932 15 259 10 400 21 295 

 - odložená  1 125 28 361 13 681 10 418 - 255 - 15 399 

 Výsledok hosp z bežnej činnosti za účtovné 

obdobie 
115 234 73 845 28 564 35 309 20 502 16 000 

**  
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Obraty podľa účtov k 31.12.2014 :  

 

 Náklady 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

 spotreba materiálu spolu  35 349   34 848 45 936 28 351 35 386 30 112

 - Priamy materiál  17 632 18 249 24 741 13 787 18 140 16 603

 - Kancelárske a čistiace potreby  3 782 3 873 4 446 2 612 3 317 3 005

 - Režijný materiál  3 739 2 494 2  070 1 563 851 978

 - Pohonné hmoty  5 752 6 928 7 991 8 159 7 331 6 302

 - Odborné knihy, časopisy, denná tlač  764 1 096 1 162 1 228 1 057 1 004

 - Náhr. diely a ochranné osobné prac. pomôcky 1 593 1 326 1 473 270 1 518 1 226

 - Hmotný majetok  2 086 882 4 053 732 3 172 994

502  spotreba energie spolu  1 514 003 1 538 862 1 495 553 1 498 189 1 425 652 1 247 086

 - Elektrická energia  113 905 103 199 102 648 94 950 90 891 71 938

 - Zemný plyn  1 397 560 1 374 757 1 264 135 1 259 040 1 210 677 1 091 876

 - Voda  2 538 2 530 2 926 4 653 6 399 6 187

 - Biomasa 0 58 376 125 844 139 546 117 686 77 085

505 Tvorba a zúčt. oprav. pol. k zásobám 0 0 358 0 0 0

511  opravy  156 016 112 707 111 283 105 968 135 488 169 293

 - Dodávateľské opravy  129 252 70 195 78 572 59 223 53 748 133 443

 - Revízie  26 764 42 512 32 711 46 745 81 740 35 850

512  cestovné  2 213 4 301 2 937 2 775 2 743 1 320

513  náklady na reprezentáciu  1 159 2 503 1 966 3 163 1 234 977

518  ostatné služby spolu  214 414 132 387 52 315 47 869 55 720 50 554

 - poštovné  1 502 1 685 1 704 1 577 1 920 1 801

 - Inkasné poplatky  1 496 1 109 747 820 769 864

 - Projekty a odborné posudky  849 2 622 300 0 2 172 0

 Kominárske práce 1 328 1 328 1 328 1 328

 - Telefónne poplatky  6 437 6 431 6 819 6 880 6 440 5 301

 - Odvoz pevného odpadu  427 429 429 603 515 571

 - Školenia zamestnancov  1 522 1 595 2 892 681 1 158 3 092

 - Software, Internet, Servis, lP Tunel - kotolne  9 765 9 525 8 868 7 647 9 835 8 211

 - Ostatné / čistiareň, nájom za fľaše ..  1 476 1 142 1 495 956 2 501 1 107

 - Pult centráliz. ochrany  358 358 358 358 358 362

 - Atesty kotolní  7 027 4 150 3 815 3 620 4 694 4 257

 - Poradenské služby / právnik ..  14 775 14 775 14 775 15 075 15 075 14 775

 - Nájomné za nehnutel'nosti platene Mestu KK  164 310 83 616 2 921 2 921 2 921 2 921

 - Auditorská činnosť  2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2500

 - Reklama  500 929 1 600 1 023 1 900 1800

 - Príspevok SZVT a ZBHS ostané nedaň nákladvä  1 480 1 521 1 764 1 880 1 634 1664
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521  Mzdové náklady  225 427   220 375    223 006 227 803 233 327 229 041

523  Odmeny členom DR  3 187 3 187 2 523 2 390 2 390 2 390

524  Zákonné sociálne poistenie  77 794 77 324 81 155 81 036 84 332 83 740

525  Ostatné sociálne poistenie  5 667 5 817 6 197 6 392 6 756 6 285

527  Zákonné sociálne náklady  15 635 14 634 15 128 16 868 15 577 17 231

528 Ostatné sociálne náklady 571 362 0 295 603 1 187

531- Dane a poplatky  6 227 18 337 8 664 9 436 7 646 5 555

546 Odpis pohľadávky 0 0 49 202 471 0 11

547 Tvorba a zúčt. oprav. položiek 0 16 541 94 337 - 106 125 1 251 226

548 Manká a škody 0 0 217 0 0 0

551  Odpisy  11 384 119 777 272 738 285 242 296 170 277 713

568  Bankové poplatky a poistenie  3 603 4 425 851 3 456 3 247 1 812

591- Daň z príjmu – odložená daň 28 710 28 361 16 613 4 841 10 145 5 896

5 Ostatné 79 4 965 6 264 12 616 5 479

 S p o I u:  2 301 370 2 334 827 2 436 792 2 426 685 2 330 286 2 135 909

   

   

 Výnosy 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

602  Tržby za opravy VÚ  59 451 45 088 30 822 22 431 19 834 15 218

602  Dodávka tepla a TÚV  2 230 597 2 257 235 2 216 289 2 288 327 2 247 838 2 068 010

602 Dodávka tepla a TÚV-vyúčtovanie     - 73 585 70 21 -34 199,21 - 50 836

602  Výkon správy  99 175 100 416 100 215 102 919 103 971 105 022

602  Ostatné I za predaj mat., poskyt, služby  7 4 949 671 42 413 9 189 8 824

641 Tržby z predaja dlhod. majetku 321 600 100 0

642 Tržby z predaja materiálu 23 0 0 0

644 Zmluvné úroky z omeškania 5 007 67 239 2 345 1 475 3 171

648 Ostatné výnosy  z hodp.činn. 3048 0 2 497 2 523 2 437

648  Rozdiely zo zaokrúhľovania  0 10 11 11 0 0

648 Vrátená spotrebná daň 44 326 21 022 0 0 0

648  Uznaný nárok na náhr škody - poisť  0 2 184 0 0 0

648  Ostatné výnosy ,úhrada manka 23 049 15 526 15 826 0 0 0

662  Úroky od banky  929 907 706 430 57 62

666  Cenné papiere - podielové listy  0 0 0 0 0 0

668 Ostatné finančné výnosy 8 770 0 0 0 0

 S p o l u :   2 416 603  2 408 672 2 465 355 2 461 994 2 350 788 2 151 909

        

 

 R o z d i e l – Hospodársky výsledok   115 234 73 845 28 564 35 309 20 502 16 000 

 



  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Výpis uznesenia zo zasadnutia dozornej rady spoločnosti Spravbytherm s.r.o., 

konanej dňa 20.4.2015 

 

 

 

 

 

 
Uznesenie  č.  3. /2015  

Dozorná rada odporúča valnému zhromaždeniu spoločnost i  Spravbytherm s.r.o.  schvál iť 

riadnu individuálnu účtovnú závierku spoločnosti  Spravbytherm s.r.o.  za rok 2014 

s  hospodárskym výs ledkom po zdanení 15 999,90 € bez výhrad.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Kežmarku, 20.4.2015 

 

 

 

        Ing. Vojtech Wagner 

              predseda DR 

 

 

 

Overovateľ: Ing. Miloslav Bdžoch 

 

Zapísala: Monika Kapralová 

 

 



Technické služby, s.r.o. Kežmarok, Poľná 1, 060 01  Kežmarok 
IČO: 31718329 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Správa 

za rok 2014 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    Konateľ: Ing. Ján Soliar 

 

 

  Kežmarok 18. marec 2015                                  Vypracoval: Ing. Jiří Ruml 

                                                                                                  Ing. Juraj Sedlačko 
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1. Profil spoločnosti 

 

   Obchodné meno: Technické služby, s.r.o. Kežmarok 

   Sídlo spoločnosti: Poľná 1,  060 01  Kežmarok 

   Deň vzniku:     16.10.1995 

   Právna forma:  Spoločnosť s ručením obmedzeným 

   IČO:                   31718329 

   DIČ:               2020512582        IČ pre DPH:    SK 2020512582 

   Deň zápisu:      11.12.1995 

   Základné imanie:  6 639,00 EUR       Rozsah splatenia: 6 639,00 EUR 

   Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka    

   č.2695/P. 

 

Predmet činnosti (hlavné činnosti): 

1. výstavba, údržba, zimná údržba a správa miestnych a mestských komunikácií a 

verejných  priestranstiev, údržba, výroba, montáž a demontáž zvislého a 

vodorovného dopravného značenia, čistenie kanalizačných vpustí a šachiet a 

dažďových kanalizácií 

2. veľkoobchod a maloobchod v rozsahu voľných živností  

3. správa a údržba mestských cintorínov, poskytovanie cintorínskych služieb 

4. pohrebné služby vrátane prepravy  zosnulých 

5. podnikanie v oblasti nakladania s odpadmi nie nebezpečnými 

6. podnikanie v oblasti nakladania s nebezpečným odpadom 

7. vedenie účtovníctva 

8. ...ostatné činnosti podľa Výpisu z Obchodného registra. 

Spoločnosť s ručením obmedzeným bola založená zakladateľskou listinou vo forme 

notárskej zápisnice č. N 170/95, NZ 148/95 zo dňa 16.10.1995, spísanej JUDr. Helenou 

Gočovou, podľa zákona č.513/91 Zb.    Podľa rozhodnutia MsZ v Kežmarku spoločnosť 

Technické služby, s.r.o. Kežmarok začala vykonávať činnosť od 1.11.1996, kedy bola zrušená 

príspevková organizácia Technické služby mesta Kežmarok. 

Spoločníci:  Mesto Kežmarok, Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok; IČO: 00 326 283. 

Výška vkladu spoločníka: Mesto Kežmarok: 6 639,00 EUR (rozsah splatenia: 6 639,00 EUR). 

 

  Organizačná štruktúra spoločnosti: 
Spoločnosť mala k 31.12.2014  vytvorených päť stredísk: 

01 –  ÚMK            (Údržba miestnych komunikácií) 

02 -   ÚVP a SZ    (Údržba verejných priestranstiev a separovaný zber) 

03 -   TKO            (Zber a zvoz tuhého komunálneho odpadu) 

04 -   PaCS           (Pohrebné a cintorínske služby) 

05 -   SPRÁVA     (Správa) 

 

V priebehu roka 2012 sa zásadným spôsobom  zmenila organizačná štruktúra 

spoločnosti a tiež rozsah podnikateľskej činnosti spoločnosti Technické služby, s.r.o. 

Kežmarok.  Mesto Kežmarok dňom 01.04.2012 zriadilo novú príspevkovú organizáciu 

Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok (IČO: 42234891), predmetom činnosti uvedenej 

príspevkovej organizácie sú prevažne činnosti pôvodného strediska 02 – ÚVPaSZ spoločnosti 

Technické služby, s.r.o. Kežmarok ( Údržba verejných priestranstiev a separovaný zber). 

Spoločnosť Technické služby, s.r.o. Kežmarok a príspevková organizácia Verejnoprospešné 

služby Mesta Kežmarok sídlia v  areáli na adrese Poľná 1, Kežmarok.  
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2. Správa o činnosti  za rok 2014 

 

2.1. Predmet činnosti a rozsah podnikania  

 

Obchodná spoločnosť Technické služby, s.r.o. Kežmarok podniká  predovšetkým 

v komunálnej oblasti - jej pôsobnosť je hlavne v rámci kežmarského  regiónu. Kvalita prác 

a služieb, ktoré poskytuje spoločnosť Technické služby, s.r.o. Kežmarok, je trvale na dobrej 

úrovni - svedčia o tom   referencie o poskytnutých službách a dokončených stavbách za 

uplynulých takmer dvadsať rokov existencie spoločnosti. Práce a služby sú vykonávané na 

zmluvnom základe, s väčšinou obchodných partnerov má spoločnosť  vybudované  dlhoročné 

a stabilné obchodné vzťahy. Najväčším odberateľom prác a služieb je  Mesto Kežmarok, 

podiel tržieb od Mesta Kežmarok  na  celkových tržbách k 31.decembru príslušného roka je 

nasledovný: 

 

Rok:                                                 2010            2011            2012            2013         2014.                               

 Podiel na tržbách:                         68,12 %       60,80 %      49,51%        53,40%     56,89% 

 

Podiel Mesta Kežmarok na celkových tržbách po roku 2011 mierne klesol, čo súvisí  

so skutočnosťou, že od 01.04.2012  časť činností (prác a služieb) pre Mesto Kežmarok 

vykonáva príspevková organizácia Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok.  

Voľné výrobné kapacity spoločnosť  ponúka v rámci predmetu podnikania a svojej 

obchodnej činnosti   aj pre okolité obce, podnikateľské subjekty i občanov. Práce 

v komunálnej oblasti sú zo strany spoločnosti poskytované  počas celého roka, časť 

vykonávaných prác má však sezónny charakter. Pre obce sa zabezpečujú činnosti 

predovšetkým v oblasti likvidácie odpadu (TKO), separovaného zberu a údržbe komunikácií. 

Z dôvodu  finančnej a hospodárskej krízy  v uplynulých rokoch došlo  zo strany obcí a  

podnikateľských subjektov  k  obmedzeniu výdavkov na služby, ktoré poskytuje  naša 

spoločnosť - uvedená skutočnosť  je zrejmá  z ekonomických výsledkov spoločnosti 

dosiahnutých za posledných päť rokov.  

 Od 01.01.2014 spoločnosť Technické služby, s.r.o. Kežmarok zabezpečuje ako 

nový druh činnosti odber nebezpečných odpadov zo zdravotníckych zariadení v meste 

Kežmarok, ako aj zo zdravotníckych zariadení v regióne. Jedná sa o nasledovné druhy 

nebezpečného odpadu: katalógové číslo odpadu 18 01 03 – Odpady, ktorých zber 

a zneškodňovanie podlieha osobitným požiadavkám z hľadiska prevencie nákazy a  

katalógové číslo odpadu: 16 02 13 - Vyradené zariadenia obsahujúce nebezpečné časti, iné 

ako uvedené v 16 02 09 až 16 02 12. Súčasťou poskytovanej služby (na základe uzatvorených 

Zmlúv o odbere, preprave a zneškodnení nebezpečných odpadov zo zdravotníckych zariadení) 

je aj  vypracovanie Hlásenia o vzniku odpadu a nakladaní s ním za príslušný kalendárny rok 

a zaslanie Hlásenia na príslušné úrady a objednávateľovi služby. 

 

2.2. Výsledok hospodárenia, finančné ukazovatele  

 

Spoločnosť Technické služby, s.r.o. Kežmarok v podobe a   organizačnej štruktúre   

platnej do 31.03.2012 (t.j. pred vznikom príspevkovej organizácie Verejnoprospešné služby 

Mesta Kežmarok) bola ekonomicky silnejšia a stabilnejšia. Bývalých  päť stredísk 

zabezpečilo optimálne fungovanie spoločnosti v zimných i letných mesiacoch, minimalizovali 

sa vplyvy sezónnosti poskytovaných prác a služieb, jednotlivé strediská sa dopĺňali po stránke 

technickej, prevádzkovej a personálnej. Vznikom príspevkovej organizácie Verejnoprospešné 

služby Mesta Kežmarok od 01.04.2012 došlo k novej situácii, ktorá významnou mierou 

ovplyvnila fungovanie spoločnosti Technické služby, s.r.o. Kežmarok. Rozdelenie činností, 
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majetku a personálu medzi dve organizácie so sebou prinieslo nielen pokles tržieb 

v spoločnosti Technické služby, s.r.o. Kežmarok, ale aj zmenu v nákladovej, výnosovej 

a majetkovej oblasti (podstatné zníženie objemu výkonov  spoločnosti,  zníženie aktív a 

vlastného imania spoločnosti Technické služby, s.r.o. Kežmarok, zhoršenie hospodárskych 

výsledkov). 

 Spoločnosť Technické služby, s.r.o. Kežmarok v priebehu rokov 2012 - 2014 

reagovala na zmenené organizačné a ekonomické podmienky, a to predovšetkým znižovaním 

režijných a prevádzkových nákladov, ako aj zmenou organizačnej štruktúry. Nie všetky 

racionalizačné opatrenia sa podarilo uskutočniť v dostatočnom rozsahu. Úsporné opatrenia 

bolo však možné prijímať len v takom rozsahu, aby nedošlo k narušeniu prevádzkyschopnosti 

spoločnosti. Nie všetky nákladové položky sa mohli minimalizovať rýchlo a  efektívne 

(vzhľadom na existujúce zmluvné vzťahy, napr. leasingové zmluvy,  obchodné zmluvy, 

pracovnoprávne vzťahy....), čo malo následne vplyv na viaceré ekonomické ukazovatele.  

Spoločnosť v jednotlivých mesiacoch roka nedosahuje rovnaké, resp. rovnomerné 

výkony a ekonomické výsledky. Značná časť služieb a činností, ktoré spoločnosť poskytuje 

svojim odberateľom, má  sezónny charakter ( napr.  údržba a výstavba miestnych 

komunikácií). Najvyššiu výkonnosť spoločnosť tradične dosahuje v priebehu druhého 

a tretieho štvrťroka.  

K 31.12.2014 bol dosiahnutý výsledok hospodárenia pred zdanením – strata vo výške 

29 596,33 EUR. Spoločnosť k 31.12.2014 účtovala o odloženej daňovej pohľadávke, 

výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení k 31.12.2014 predstavuje stratu vo 

výške 24 173,13 EUR. Pre porovnanie - k 31.12.2013 bol  dosiahnutý výsledok hospodárenia 

pred zdanením - strata vo výške  67 514,94 EUR. Spoločnosť k 31.12.2013 účtovala 

o odloženej daňovej pohľadávke, výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení 

k 31.12.2013 predstavoval stratu vo výške 53 955,09 EUR. Podrobnejšie informácie 

o hospodárskych výsledkoch spoločnosti sú uvedené v kompletnej účtovnej závierke 

zostavenej k 31.12.2014.  

Rok 2014 bol pre spoločnosť Technické služby, s.r.o. Kežmarok   náročný  po 

stránke prevádzkovej i finančnej. Môžeme konštatovať, že v porovnaní na rok 2013 došlo 

k zlepšeniu niektorých ekonomických ukazovateľov (napríklad celkové výnosy – nárast 

indexom 119,2%; tržby – nárast indexom 119,4%; výnosy na jedného pracovníka – nárast 

indexom 124,4%; náklady celkom rástli len indexom 114,9%; ukazovateľ  pridaná hodnota  

sa v roku 2014  zlepšil v porovnaní s rokom 2013 - index 105,2%). K 31.12.2014  v 

 porovnaní na rovnaké obdobie roka 2013 však došlo k poklesu/zhoršeniu viacerých 

významných ekonomických ukazovateľov.  Napríklad ukazovateľ celková zadlženosť 

(91,56%, čo v porovnaní na rok 2013 predstavuje nárast indexom 107,7%); v dôsledku 

negatívneho hospodárskeho výsledku (účtovné straty k 31.12.2013 a k 31.12.2014) sa 

podstatne znižuje hodnota vlastného imania spoločnosti; od roku 2012 medziročne klesá 

hodnota  aktív spoločnosti ( spolu majetok).  

Celkové ekonomické výsledky dosiahnuté k 31.12.2014 nemôžeme hodnotiť ako  

uspokojivé. Pri hodnotení hospodárskych výsledkov spoločnosti musíme objektívne posúdiť 

aj podnikateľské možnosti spoločnosti a tiež celkovú situáciu na relevantnom trhu i v  

národnom hospodárstve. Na výšku hospodárskeho výsledku mali vplyv predovšetkým 

nasledovné skutočnosti (aj v porovnaní na rovnaké obdobie rokov 2010 až 2013): 

 Náklady na opravy a údržbu starších vozidiel, strojov a mechanizmov (servis strojov, 

revízie, náhradné diely, technické prehliadky a kontroly); 

 Nepriaznivý cenový vývoj ( pohyb cien vstupov – materiálu, PHM, služieb....);  

 Relatívne nízke ceny prác a služieb, ktoré poskytuje spoločnosť Technické služby, 

s.r.o. Kežmarok -  vzhľadom na cenový vývoj v hospodárstve za posledné  roky; 
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 Dopad organizačných zmien z roku 2012 ( pokles  aktív spoločnosti, zhoršenie 

ekonomických ukazovateľov); 

 Relatívny nedostatok objednávok na služby poskytované spoločnosťou ( stredisko 03 

– TKO, stredisko 01 – ÚMK). 

 

Vedenie spoločnosti Technické služby, s.r.o. Kežmarok v priebehu roka 2014, 

vzhľadom na vývoj a meniace sa podmienky na trhu, pravidelne  vyhodnocovalo  celkové 

hospodárske výsledky spoločnosti a tiež výkonové parametre jednotlivých stredísk 

spoločnosti. O podnikateľskej činnosti a ekonomických výsledkoch spoločnosti bola na 

svojich  zasadnutiach informovaná i dozorná rada spoločnosti.  

Spoločnosť Technické služby, s.r.o. Kežmarok  venovala zvýšenú pozornosť i cenovej 

politike. Meniace sa podmienky na trhu, tlak konkurencie v predmete podnikania, dopady 

krízy na  podnikateľské prostredie a  nedostatok finančných prostriedkov v obciach boli 

dôvodom, že spoločnosť Technické služby, s.r.o. Kežmarok v uplynulých rokoch   upravovala  

ceny poskytovaných prác a služieb len mierne. Vzhľadom na sústavný medziročný rast cien  

vstupov (materiál, pohonné hmoty, energie, služby) sa  vytvoril tlak na znižovanie 

prevádzkových a režijných nákladov, i na hľadanie rezerv v činnosti spoločnosti.  

Stav zamestnancov ma klesajúci trend z dôvodu organizačných zmien - presunu časti 

zamestnancov zo spoločnosti Technické služby, s.r.o. Kežmarok do novovzniknutej 

príspevkovej organizácie Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok a tiež z dôvodu prijatých 

racionalizačných opatrení v spoločnosti. Dopad na priemerný prepočítaný stav zamestnancov 

má aj skutočnosť, že spoločnosť Technické služby, s.r.o. Kežmarok – vzhľadom na vysokú 

sezónnosť poskytovaných služieb – využíva formu prijímania zamestnancov do pracovného 

pomeru na dobu určitú (na zabezpečenie sezónnych prác). 

 

Vývoj stavu zamestnanosti v uplynulých piatich rokoch ( k 31. decembru príslušného roka): 

 

     Rok:                                                                           2010     2011    2012     2013   2014  

     Stav zamestnancov (prepočítaný):                              74        79         58        48       46 

 

Spoločnosť Technické služby, s.r.o. Kežmarok si v roku 2014 plnila  všetky daňové a 

odvodové povinnosti voči štátu v stanovených termínoch, plnené boli i záväzky v rámci 

dodávateľsko-odberateľských vzťahov. Vzhľadom na vývoj ekonomických ukazovateľov 

spoločnosti Technické služby, s.r.o. Kežmarok v rokoch 2012 - 2014   je v súčasnosti dôležité 

zabezpečiť zníženie zadlženosti spoločnosti. 

Na základe Zmluvy o poskytnutí návratnej finančnej výpomoci č. 1/2014 Mesto Kežmarok  

poskytlo spoločnosti Technické služby, s.r.o. Kežmarok návratnú finančnú výpomoc vo výške 

50 000,00 EUR (apríl 2014). 

 

 

2.3. Valné zhromaždenie 

 

 V mesiaci marec 2014 bol ukončený audit účtovnej závierky  spoločnosti 

Technické služby, s.r.o. Kežmarok zostavenej k 31.12.2013. Vypracovaná bola i výročná 

správa spoločnosti za rok 2013 a správa nezávislého audítora ( uvedené dokumenty boli po 

schválení uložené spolu s riadnou účtovnou závierkou za rok 2013 do registra účtovných 

závierok). V priebehu II. štvrťroka 2014 Mesto Kežmarok  zostavilo konsolidovanú účtovnú 

závierku za rok 2013. Údaje z účtovnej závierky spoločnosti Technické služby, s.r.o. 

Kežmarok - ako jednej z organizácií konsolidačného poľa – boli zahrnuté do  konsolidovanej 

účtovnej závierky Mesta Kežmarok zostavenej k 31.12.2013. 
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Dňa 02.06.2014 sa konalo riadne valné zhromaždenie spoločnosti Technické služby, 

s.r.o. Kežmarok, ktoré  schválilo účtovnú závierku za rok 2013.  Valné zhromaždenie 

rozhodlo o nasledovnom rozdelení výsledku hospodárenia za rok 2013:    

 

     Hospodársky výsledok  pred zdanením za rok 2013 (strata)                        - 67 514,94 EUR 

     Daň z príjmov právnických osôb za rok 2013, splatná                                            0,75 EUR 

     Odložená daň z príjmov z bežnej činnosti                                                      13 560,60 EUR 

     ────────────────────────────────────────────────── 

     Výsledok hospodárenia (strata)                                              - 53 955,09 EUR    

  

      Riadne valné zhromaždenie spoločnosti Technické služby, s.r.o. Kežmarok rozhodlo 

o nasledovnom rozdelení výsledku hospodárenia: výsledok hospodárenia – strata vo výške 

53 955,09 EUR bude prevedená na účet 429 – Neuhradená strata minulých rokov. 

V rámci programu riadneho valného zhromaždenia bol schválený i audítor pre 

overenie účtovnej závierky za rok 2014. 

 

Dňa 28.01.2015 sa konalo mimoriadne valné zhromaždenie spoločnosti Technické 

služby, s.r.o. Kežmarok, ktorého program obsahoval predovšetkým tieto body: 

 

 Odvolanie dozornej rady a menovanie nových členov dozornej rady spoločnosti.   

 Odvolanie konateľa spoločnosti Ing. Jozefa Kroka a menovanie Ing. Jána Soliara 

za nového  konateľa spoločnosti Technické služby, s.r.o. Kežmarok. 

 Schválenie Úplného znenia Zakladateľskej listiny obchodnej spoločnosti 

Technické služby, s.r.o. Kežmarok. 

 

 Štatutárny orgán spoločnosti:   

   Ing. Jozef Krok – konateľ spoločnosti do 28.01.2015 

   Ing. Ján Soliar – konateľ spoločnosti od 28.01.2015 

 

 Dozorná rada (zloženie do 28.01.2015):  Milan Nevlazla, Mgr. Boris Švirloch,   

                     Ing.  Ladislav Faix, Mgr. Ladislav Jendrejčák,  Ján Holova. 

 

 Dozorná rada (zloženie od 28.01.2015): Ing. Vladimír Škára,  Ing. Veronika Havírová,  

                     Ing. František Grochola,  Emil Hoffmann, Milan Kaprál. 

 

V priebehu II. štvrťroka 2015 sa bude konať  riadne valné zhromaždenie spoločnosti 

Technické služby, s.r.o. Kežmarok. Program riadneho valného zhromaždenia bude, okrem 

iného, obsahovať:  

 

 návrh na schválenie  účtovnej závierky za rok 2014,  

 schválenie správy audítora k účtovnej závierke zostavenej k 31.12.2014,  

 návrh na schválenie audítora na účtovné obdobie (rok 2015),  

 návrh na rozdelenie  výsledku  hospodárenia (návrh na vysporiadanie straty 

dosiahnutej k 31.12.2014). 
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3.  Podnikateľský zámer na rok 2015 a 2016 

 

 Spoločnosť Technické služby, s.r.o. Kežmarok bude v rokoch 2015-2016 vykonávať 

práce a poskytovať služby vo všetkých hlavných  predmetoch svojej podnikateľskej činnosti.  

 

Medzi hlavné zámery a ciele spoločnosti v rokoch 2015 a 2016 patrí: 

 Minimalizácia negatívnych dopadov  organizačných zmien uskutočnených v roku 

2012 a vplyvov externého hospodárskeho prostredia  na činnosť a ekonomiku 

spoločnosti, optimalizácia procesov a činností v rámci spoločnosti. 

 Znižovanie celkovej zadlženosti  spoločnosti, znižovanie režijných nákladov. 

 Zabezpečenie finančnej stability spoločnosti. 

 Rozšírenie obchodnej činnosti spoločnosti a vyhľadávanie nových podnikateľských 

príležitostí, zabezpečenie rastu  výkonov jednotlivých stredísk spoločnosti. 

 Spoločnosť v roku 2015 a 2016, vzhľadom na nedostatok finančných prostriedkov, 

neplánuje nákup dlhodobého hmotného majetku (stroje, mechanizmy). 

 Plná prevádzka a starostlivosť o parkoviská v meste Kežmarok (nový parkovací 

systém). 

 Riešenie problematiky bioodpadu v Meste Kežmarok (príprava projektu kompostáreň, 

ktorá by spĺňala podmienky Európskej únie o spracovaní a likvidácii zbytkov 

potravín zo školských jedální, reštaurácií a domácností). 

 Riešenie problematiky prípadného opätovného zlúčenia spoločnosti Technické služby, 

s.r.o. Kežmarok s príspevkovou organizáciou Verejnoprospešné služby Mesta 

Kežmarok – s cieľom efektívnejšieho využitia  technických a personálnych kapacít 

v rámci jednej obchodnej spoločnosti.  

          

Mesto Kežmarok je zakladateľom, resp. zriaďovateľom spoločnosti Technické služby, 

s.r.o. Kežmarok a príspevkovej organizácie Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok. 

Cieľom je preto vytvorenie optimálne fungujúcich organizácií, ktoré  vykonávajú svoju 

činnosť čo najefektívnejšie v rámci svojho predmetu činnosti, a to aj vzhľadom na finančné 

zdroje stanovené v  rozpočte Mesta Kežmarok pre uvedené komunálne práce a služby. 

 

 

 

Prílohy:   

 Tabuľka  – Prehľad finančných ukazovateľov k 31.12.2014 (v EUR) 
 

 



rok 2010 rok 2011 rok 2012 rok 2013 rok 2014 Index

EUR EUR EUR EUR EUR 2014/2013

Výnosy spolu 1 633 840 1 622 557 1 354 328 1 105 588 1 318 136 119,2

Tržby 1 573 282 1 543 105 1 110 339 1 091 846 1 304 092 119,4

  z toho tržby od MÚ 804 462 668 523 275 243 312 605 455 685 145,8

% z celkových tržieb 51,13 43,32 24,79 28,63 34,94 122,0

% z celkových tržieb vrátane odvozu TKO 68,12 60,80 49,51 53,40 56,89 106,5

Náklady celkom 1 596 931 1 604 409 1 343 380 1 173 103 1 347 732 114,9

Výsledok hospodárenia (účtovný zisk/strata) 36 909 18 149 10 947 -67 515 -29 596 43,8

Zisk po zdanení 25 558 18 141 10 944 -53 955 -24 173 44,8

Pridaná hodnota 977 737 892 029 617 572 616 214 648 416 105,2

Pracovníci - priemerný stav FO 74 79 58 48 46 95,8

Výnosy na 1 pracovníka (EUR) 22 079 20 539 23 350 23 033 28 655 124,4

Zisk na 1 pracovníka (EUR) 498,77 229,73 188,74

Miera zisku Z/N (%) 2,31 1,13 0,81

Priemerná mesačná mzda (EUR) 586,89 585,34 645,49 715,90 727,45 101,6

Obstaranie investícií 17 239 218 473 29 000 93 950 2 985 3,2

Zost.hodnota hmotného inv.majetku 258 076 392 773 194 869 218 160 146 991 67,4

Vlastné imanie 259 823 243 026 103 525 49 570 25 397 51,2

Spolu majetok (aktíva spolu) 560 942 650 300 362 234 346 852 301 064 86,8

Neobežný majetok (stále aktíva) 258 076 392 773 194 869 218 160 146 991 67,4

Obežný majetok (obežné aktíva) 288 552 249 432 151 120 117 927 146 247 124,0

Základné imanie 6 639 6 639 6 639 6 639 6 639 100,0

Pohľadávky z obchodného styku 150 065 165 085 108 165 51 040 73 522 144,0

  z toho po lehote splatnosti 30 903 62 837 32 335 26 793 25 682 95,9

Krátkodobé záväzky 143 547 199 535 149 143 174 292 188 850 108,4

  z toho: z obchodného styku 61 059 122 573 79 204 100 015 34 254 34,2

             po lehote splatnosti 4 286 40 875 18 022 23 233 15 457 66,5

Záväzky (cudzie zdroje) 215 268 327 497 252 723 294 773 275 667 93,5

Celk.zadĺženosť (záväzky/majetok spolu) % 38,38 50,36 69,77 84,99 91,56 107,7

Celk.likvidita (ob.majetok/krat.záväzky) % 2,01 1,25 1,01 0,68 0,77 114,5

Efektívnosť (výnosy/náklady) % 102,31 101,13 100,81 94,24 97,80 103,8

Technické služby, s.r.o. Kežmarok, Poľná 1, 060 01 Kežmarok

Prehľad finančných ukazovateľov k 31.12.2014 (v EUR)

Ukazovateľ



Technické služby, s.r.o. Kežmarok , Poľná 1, 060 01 Kežmarok 
IČO:31718329 

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka číslo:2695/P 
 

 
 
 
 
 
 

S t a n o v i s k o 
 

Dozornej rady spoločnosti Technické služby, s.r.o. Kežmarok  
k účtovnej závierke za rok 2014 

 
 
Členovia Dozornej rady spoločnosti Technické  služby, s.r.o. Kežmarok na svojom 

zasadnutí dňa 21. mája 2015 prerokovali výsledky hospodárenia spoločnosti Technické služby, 
s.r.o. Kežmarok za rok 2014, Správu nezávislého audítora k účtovnej závierke zostavenej k 
31.12.2014, ktorej súčasťou je aj  výročná správa spoločnosti Technické služby, s.r.o. Kežmarok  za 
rok 2014 a Dodatok správy nezávislého audítora o overení súladu výročnej správy s účtovnou 
závierkou. Po  ich prerokovaní  prijali uznesenie č.1/2015: 

 
 
 
Dozorná rada spoločnosti nemá výhrady k účtovnej závierke spoločnosti za rok 2014 a 

odporúča Riadnemu valnému zhromaždeniu spoločnosti Technické služby, s.r.o. Kežmarok 
schválenie  účtovnej závierky spoločnosti Technické služby, s.r.o. Kežmarok za rok 2014. 

 
 
 
 
V Kežmarku 21. mája 2015  
 
 
 
 
 
 
     
 
 
          Ing. Vladimír Škára 
                   predseda dozornej rady 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



K E Ž M A R O K    I N V E S T, s.r.o. 
Hlavné námestie 1, 060 01  Kežmarok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výročná správa  

za rok 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

  Kežmarok, 20.5. 2015                                     Vypracoval: 
       Ing. Miroslav Karpiš, konateľ spoločnosti 
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1. Základné údaje o spoločnosti 
 

Obchodné meno: Kežmarok Invest, s.r.o. 
Sídlo spoločnosti: Hlavné nám. 1,  060 01  Kežmarok 
Dátum založenia: 20.5. 2006 
Dátum vzniku:     20.5. 2006 
Základné imanie:  6 638,78 eur 
Spoločníci:  Mesto Kežmarok 100% 

    Konatelia spoločnosti: Ing. Ladislav Faix 
     Ing. Miroslav Karpiš 
 Dozorná rada:   Katarína Šišková – predsedkyňa 
     Ing. arch. Jozef Figlár – člen 
     Miroslav Božek – člen 

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, 
vložka č. 17413/P. 

 
 
2. Prehľad činnosti v roku 2014 
 
 V priemyselnej zóne Kežmarok-Pradiareň pripravuje svoju činnosť spoločnosť 
INSTITUTE EUROPHARM, s.r.o.. Táto spoločnosť zatiaľ pracuje v skúšobnej prevádzke. 
začiatkom roku 2015 by mala spustiť I. etapu výroby (zatiaľ len výrobu suroviny pre ďalšie 
spracovanie). V roku 2014 začala s výstavbou svojho závodu aj spoločnosť Deltrian Slovakia, 
s.r.o., ktorá plánuje spustiť výrobu začiatkom roka 2015.  
 V roku 2014 sa spoločnosť uchádzala o kúpu pozemku od Železníc Slovenskej 
republiky, ktorý sa nachádza v areáli priemyselnej zóny. Cena pozemku je 74 796 eur 
a súčasťou kúpnej ceny je aj jedna budova (bývalá budova žel. zastávky), ktorej technický 
stav je však nevyhovujúci. Predmetom záujmu boli tieto nehnuteľnosti: 

- pozemok KN-C 6835 o výmere 82 m2 
- pozemok 6887/9 o výmere 5847 m2    
- objekt súpisné číslo 725 postavenom na parcele K-C 6835,  podlahová plocha o 
výmere 97,66 m2 nachádzajúcom sa v Kežmarku, na ul. Pradiareň - budova 
železničnej zástavky Strážky. 
Predmetné nehnuteľnosti zatiaľ nie sú odkúpené, ale stanovisko Železníc Slovenskej 

republiky bolo kladné. 
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3. Hospodárske výsledky spoločnosti za rok 2014 
 
Hlavné údaje zo súvahy (v eurách): 

 
P.č. Položka aktív 2014 2013 2012

Aktíva spolu 872 759 812 326 869 448

A Neobežný majetok 760 661 782 149 836 012

A.I Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 0

A.II Dlhodobý hmotný majetok 760 661 782 149 836 012

A.III Dlhodobý finančný majetok 0 0 0

B Obežný majetok 112 098 29 988 33 314

B.I Zásoby 0 0 0

B.II Dlhodobé pohľadávky 0 0 0

B.III Krátkodobé pohľadávky 15 373 21 622 22 988

B.IV Finančné účty 96 725 8 366 10 326

C Časové rozlíšenie - 189 122

 
 

P.č. Položka pasív 2013 2013 2012

Pasíva spolu 872 759 812 326 869 448

A Vlastné imanie 673 769 689 325 736 178

A.I Základné imanie 6 639 6 639 6 639

A.II Kapitálové fondy 3 018 987 3 018 987 3 018 987

A.III Fondy zo zisku 0 0 0

A.IV Oceňovacie rozdiely 0 0 0

A.V Nerozdelený zisk alebo neuhradená strata minulých rokov -2 336 301 -2 289 448 -2 193 875

A.VI Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení -15 556 -46 853 -95 573

B Záväzky 198 990 123 001 133 270

B.I Dlhodobé záväzky okrem rezerv a úverov 0 0 140

B.II Dlhodobé rezervy

B.III Dlhodobé bankové úvery

B.IV Krátkodobé záväzky okrem rezerv a úverov 2 836 1 643 2 512

B.V Krátkodobé rezervy

B.VI Bežné bankové úvery

B.VII Krátkodobé finančné výpomoci 196 154 121 358 130 618

 
 V dlhodobom hmotnom majetku spoločnosti je zahrnutá technická a dopravná 

infraštruktúra Priemyselnej zóny Kežmarok-Pradiareň. Hodnota dlhodobého hmotného 
majetku sa znížila z dôvodu zaúčtovania opravných položiek a odpisov.  
 Hodnota krátkodobých pohľadávok sa oproti minulému roku mierne znížila. Hodnota 
finančných účtov dosahuje dostatočné hodnoty pre operatívne riešenie správy priemyselnej 
zóny. Okrem toho spoločnosť obdržala na konci roka návratnú finančnú výpomoc na nákup 
pozemkov od Železníc Slovenskej republiky, pričom tieto finančné prostriedky zatiaľ nepoužila. 
 Na zníženie hodnoty vlastného imania mala vplyv hlavne strata, ktorá vznikla 
dôsledkom účtovania odpisov dlhodobého majetku. 

V záväzkoch eviduje spoločnosť návratné finančné výpomoci od Mesta Kežmarok vo 
výške 196 154 eur. Nárast bol spôsobený prijatím horeuvedenej finančnej výpomoci. 
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Hlavné údaje z výkazu ziskov a strát (v eurách): 

 
P.č. Položka 2014 2013

* Výnosy z hospodárskej činnosti spolu 18 671 18 221

I. Tržby z predaja tovaru 0 0

II. Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb 18 671 18 221

III. Zmena stavu vnútroorganizačných zásob 0 0

IV. Aktivácia 0 0

V. Tržby z predaja dlhodobého nehm. a hm. majetku a materiálu 0 0

VI. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 0 0

* Náklady na hospodársku činnosť spolu 32 937 64 806

A. Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru 0 0

B. Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok 1 178 1 107

C. Služby 1 256 1 563

D. Osobné náklady 8 967 8 162

E. Dane a poplatky 48 111

F. Odpisy a opravné položky k dlhodobého nehm. a hm. majetku 21 488 53 863

G. Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a materiálu 0 0

H. Opravné položky k pohľadávkam 0 0

I. Ostatné náklady na hospodárskuj činnosť 0 0

** Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti -14 266 -46 585

* Pridaná hodnota 16 237 15 551

* Výnosy z finančnej činnosti spolu 15 9

* Náklady na finančnú činnosť spolu 342 275

** Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti -327 -266

** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením -14 593 -46 851

P. Daň z príjmov 963 2

*** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení -15 556 -46 853  
 

Spoločnosť dosahovala výnosy zo správy priemyselnej zóny.  
Spotreba energie bola tvorená spotrebou elektrickej energie (1 177 eur) určenej na 

osvetlenie priemyselnej zóny. Z iných služieb najväčšiu položku tvorili náklady na vedenie 
účtovníctva.Osobné náklady boli tvorené nákladmi na odmeny konateľov a zamestnanca, 
ktorý zabezpečuje praktické úkony správy priemyselnej zóny. Členom dozornej rady neboli 
vyplácané žiadne odmeny.Účtovné odpisy a opravné položky boli na nižšej úrovni ako 
v minulom roku, čo malo vplyv aj na výšku celkového výsledku hospodárenia.  

Náklady na finančnú činnosť sú tvorené bankovými poplatkami a poistením majetku. 
 Výsledkom hospodárenia je strata vo výške 15 556 eur, táto strata bola spôsobená 
odpismi. Po vylúčení vplyvu odpisov by spoločnosť dosiahla zisk vo výške 5 932 eur, takže 
príjmy zo správy priemyselnej zóny dokážu zabezpečiť úhrady všetkých priamych nákladov 
súvisiacich so spravovaním priemyselnej zóny. 
 

 
4.  Podnikateľský zámer na rok 2015 
 

Dlhodobým cieľom spoločnosti je poskytnutie kvalitných služieb správy priemyselnej 
zóny spoločnostiam, ktoré vybudujú svoje prevádzky v priemyselnej zóne za takú cenu, aby tu 
mali záujem zotrvať dlhodobo. 

V spolupráci s Mestom Kežmarok na úrovni primátora mesta plánujeme pokračovať 
v rokovaniach s budúcimi investormi. 



K E Ž M A R O K    I N V E S T, s.r.o. 
Hlavné námestie 1, 060 01  Kežmarok 

 

 

Spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Prešov, Oddiel: Sro, Vložka č. 17413/P 
IČO: 36 517 011 Tel.: 052/46 60 116  
DIČ: 2022190467 Fax: 052/46 60 127 
IČ DPH: SK 2022190467 

 
 
 

Výpis z uznesení Dozornej rady spoločnosti Kežmarok Invest, s.r.o.  
zo dňa 27.5. 2015 

 
 
Uznesenie č. 3/2015: 

 
Dozorná rada odporúča valnému zhromaždeniu spoločnosti Kežmarok Invest, s.r.o. schváliť 
riadnu individuálnu účtovnú závierku spoločnosti Kežmarok Invest, s.r.o. za rok 2014 
s hospodárskym výsledkom - 15 555,83 eur bez výhrad. 
 
 
 
 
 
 
 

       Ján Holova 
       predseda Dozornej rady 
 
 
 
 
Overovateľ: Marián Benko 
 
 
 
 
Zapisovateľ: Ing. Miroslav Karpiš 
 
 
 
 
 



 

                              L e s y   m e s t a   K e ž m a r o k, s.r.o. 
                                      Kežmarské Žľaby 12019, 059 60  Vysoké Tatry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Výročná správa za rok 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                           Ing. Miroslav Horváth 

Kežmarské Žľaby  23.04.2015                                                                           konateľ spoločnosti 
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Základné údaje o spoločnosti 

 

Obchodné meno:          Lesy mesta Kežmarok, s. r. o. 

Sídlo spoločnosti:          Kežmarské Žľaby 120 19, 059 60 Vysoké Tatry 

Právna forma:                spoločnosť s ručením obmedzeným – obchodná spoločnosť 

Dátum vzniku:                21. 03. 2011 

Dátum zápisu:                01. 04. 2011 

IČO:                                  46 119 809 

DIČ:                                  2023231496          IČ DPH:         SK 2023231496 

Spoločníci:                       Mesto Kežmarok  100% 

Základné imanie:            52 749 € 

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov,  

                                          Oddiel Sro, vložka číslo: 24285/P. 

 

 

Profil spoločnosti 

 

  Spoločnosť Lesy mesta Kežmarok bola založená za účelom spravovania a zveľaďovania lesného 

majetku vo vlastníctve Mesta Kežmarok na základe zápisu do obchodného registra dňa   01. 04. 2011. 

Následne dňa 15.4. 2011 bola uzatvorená nájomná zmluva na lesné pozemky s príslušenstvom. 

Rok 2014 bol štvrtým rokom spravovania lesného majetku mesta Kežmarok spoločnosťou, ktorá 

 hospodári na ploche 3 281 ha, z čoho je 2 772 ha lesa.                                                                                                                       

Podľa lesných oblastí je 1 654 ha zaradených do Podtatranskej kotliny, 451 ha do Vysokých Tatier 

a 667 ha do Belianskych Tatier.                                                                                                                      

Podľa kategórií je 1 647 ha zaradených ako ochranné lesy a 1 125 ha ako lesy osobitného určenia.  

Najpodstatnejšou skutočnosťou je, že územie v správe spoločnosti sa nachádza v Tatranskom 

národnom parku, preto aj  hospodárenie v ňom podlieha kritériám určeným zákonmi. 
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Prioritou spoločnosti od prevzatia zodpovednosti za lesy je zabezpečenie trvalo udržateľného 

hospodárenia v lesoch tak, aby sa pri dodržaní všetkých princípov a kritérií  zlepšovala ich funkčnosť   

a tým aj  maximálne dosahovala pozitívna efektívnosť hospodárenia. 

 Zabezpečovanie tejto priority spočíva od začiatku a pokračuje naďalej v prvom rade v ochrane lesa 

spracovaním kalamity a elimináciou následkov veternej kalamity z roku 2004, bojom proti šíreniu 

podkôrneho hmyzu, ktorým sú v súčasnosti poškodené lesné porasty v celých Tatrách. Podkôrny 

hmyz je najvážnejším škodlivým činiteľom poškodzujúcim lesné porasty a šíri sa z porastov v 5.stupni 

ochrany prírody. Boj proti hmyzu spočíva hlavne v inštalácii feromónových lapačov s následným  

pružným  spracovaním a predajom napadnutého dreva.  

Patrí tu aj ochrana  proti škodám spôsobovaným zverou a to aj odpútavacím prikrmovaním zveri ďalej 

od mladín a ochranou mladých lesných kultúr repelentnými prípravkami a samozrejme celá pestovná 

činnosť, ktorá zahŕňa komplexnú obnovu lesných pozemkov s ostatnými nadväzujúcimi  prácami 

v súlade s PSoL. 

         Spoločnosť Lesy mesta Kežmarok zabezpečuje a vykonáva tieto vysoké a finančne náročné úlohy 

už v štvrtom roku svojho trvania a táto výročná správa za obdobie roku 2014 poskytuje kompletný 

obraz o dianí a svedčí o tom, že mestské lesy sú obhospodarované  lesnícky odborne a správne. 

 

Orgány spoločnosti 

Orgány spoločnosti  Lesy mesta Kežmarok, s.r.o. Kežmarské Žľaby  v roku 2014: 

Konateľ spoločnosti:         Ing. Miroslav Horváth  

Spoločníci:                          Mesto Kežmarok 

Dozorná rada:                    Ing. arch. Jozef Figlár - predseda  

                                              Ing. Miroslav Karpiš  - člen 

                                              Ing. Agáta Perignáthová – člen 

                                              Ing. Juraj Kulík – člen 

Organizačná štruktúra :   Ing. Miroslav Horváth – riaditeľ s.r.o. 

                                              Jaroslav Richtarčík  - polesný  

                                              Zlatica Labudová – ekonóm 

                                              Miroslav Horváth – technik              

                                              Ján Svocák – lesník  

                                              Lukáš Hrebeňár – lesník 
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Plnenie podnikateľského zámeru podľa jednotlivých výrobných činností 

                    1.Pestovná činnosť 

Spoločnosť v roku 2014 vykonávala zalesňovanie lesných pôd podľa projektu pestovnej činnosti na 

rok 2014 a v zmysle zákona o lesoch. Zalesnených bolo 41,74 ha holín za 41 226 € a z prirodzeného 

zmladenia bolo prijatých 7,05 ha plôch. Celková obnova týmto dosiahla výmeru 47,44 ha. Ochrana 

mladých lesných kultúr bola urobená na ploche 139,43 ha za 22 309 €, ochrana proti škodám 

spôsobovaným zverou bola urobená na ploche 143,40 ha za 13 602 € , pretože sa naďalej vyskytujú 

poškodené, v minulosti vysadené stromčeky a to najmä v miestach, kde sa zver prikrmuje.         

Napriek nákladom na elimináciu a prevenciu proti škodám zverou prebieha výstavba posedov 

s prikrmovaním zveri bezprostredne v blízkosti mladín a nanovo zalesnených plôch bez súhlasného 

stanoviska spoločnosti.                                                                                                                                  

Z ďalších prác bolo urobených 150,76 ha prerezávok za  34 639 € podľa plánu starostlivosti o lesy. 

Príprava plôch na zalesňovanie /uhadzovanie haluziny/ v roku 2014 bolo urobené na ploche 22,37 ha 

v sume 16 000 €.                                                                                                                                                      

Na ostatné pestovné práce bolo čerpaných 150 € a na ochranu lesa bolo vynaložených 12 818 €. 

Celkom spoločnosť vynaložila na pestovnú činnosť v roku 2014 sumu 142 374  €. 

      2. Ťažbová činnosť 

Ťažbová činnosť bola zameraná výlučne na spracovanie kalamity, nakoľko decenálny ťažbový predpis 

bol prekročený už v druhom roku platnosti PSOL. Jednalo sa o kalamitu najmä vetrovú, ale aj 

o kalamitu spôsobenú podkôrnym hmyzom. Lesné porasty patriace mestu sú v celom rozsahu 

napadnuté lykožrútom smrekovým. Následne je odumreté drevo v značnej miere napadnuté 

a poškodzované drevokaznými škodcami, čo výrazne zhoršuje jeho kvalitu. Ťažba dreva vrátane 

samovýroby hrúbia bola splnená v množstve 12 188 m3 (97,03 %), z toho spracovanie kalamity 11 941 

m3 (96,61 %) a samovýroba palivového dreva – hrúbia 950 m3. 

                 3. Predaj dreva                                                                                                                                            

Plán predaja dreva bol splnený na 88,89 % , čo predstavuje 13 252 m3. Z tohto množstva bolo 2 023 

m3 samovýroby palivového dreva vrátane haluziny, čo je 15,27 % z celkových dodávok dreva. 

Priemerná realizačná cena za spoločnosťou vyrobené drevo bola dosiahnutá vo výške        50,99 €/m3. 

                  4.  Ochrana lesa 

                      Ochrana lesa bola zameraná na ochranu proti podkôrnemu hmyzu a to najmä proti 

lykožrútovi smrekovému. Bolo nainštalovaných 55 ks. feromón. lapačov, odchytených 676 793 ks 

dospelých chrobákov a prednostne boli spracované čerstvo nalietnuté stromy. Je nevyhnutne tak, 

ako v roku 2013,  naďalej  konštatovať, že lapače v súčasnosti neplnia  v plnej miere ochrannú 

funkciu, ale hlavne monitorujú situáciu výskytu škodcu. Z porastov v piatom stupni ochrany            sa 

podkôrny hmyz   rozšíril v takej miere, že v súčasnosti sa dá napadnuté drevo len urýchlene spracovať 

a vyviezť  z lesa. 
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 Situácia v porovnaní s rokom 2013 je ustálená. Na ochranu lesa za sledované obdobie  bolo 

vynaložených 12 818 €. 

 

Prehľad hlavných výrobných ukazovateľov za rok 2014                              

 

Prehľad hlavných výrobných činností za rok 2014 a pán na rok 2015 

 

    Ukazovateľ mj. 2011 2012 2013 2014 2015   

plán 

 Pozn. 

 

Obnova lesa 

 

ha 

 

0,55 

 

54,00 

 

101,73 

 

47,44 

 

40,98 

  

 

Zalesňovanie ha - 24,32 65,14 41,74 39,99   

Prir.zmladenie ha 0,55 29,68 35,59 7,05 -   

Ochr.proti burine ha 83,33 67,97 99,76 139,43 141,84   

Ochr.proti zveri ha 24,15 48,12 45,73 143,40 31,07   

Uhadzov.haluziny ha 9,90 17,06 13,76 22,37 37,63   

Prerezávky ha - 69,25 81,73 150,76 49,32   

Ochrana lesa € 1 358 12 770 21 317 12 818 15 509   

Ost.pest.práce € 607 3 391 7 040 1 781 15 000   

Ťažba dreva m3 8 575 10 654 9 908 12 188 5 000  Vrát. samov. 

z toho kalamita m3 7 412 8 183 8 477 11 841 4 800   

Predaj dreva m3 8 936 11 335 11 052 13 252 7 500   

Z toho 

samovýroba 

m3 1 523 2 937 2 481 2 023 2 500  palivo          

 

 

 



 

- 5 - 

 

Prehľad hlavných ekonomických ukazovateľov : 

 

Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky: 

Účtovná závierka spoločnosti Lesy mesta Kežmarok, s.r.o. Kežmarské Žľaby 12019   je zostavená     

ako riadna  účtovná závierka podnikateľov v podvojnom účtovníctve  podľa § 17 ods.6 zákona NR SR 

č.431/2002 Z.z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014. 

Schválenie účtovnej závierky za rok 2014: 

Dozorná rada na svojom zasadnutí dňa 16. 03. 2015  Uznesením č. 1/2015 zobrala na vedomie správu 

o hospodárení za rok 2014 so ziskom po zdanení + 4 408,29 €. Uznesením č.2/2015 odporúča 

valnému zhromaždeniu spoločnosti Lesy mesta Kežmarok . s.r.o. Kežmarské Žľaby schváliť účtovnú 

závierku s hospodárskym výsledkom po zdanení + 4 408,29 €.  

Uloženie účtovnej závierky za rok 2014: 

Riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti bude prehodnocovaná valným zhromaždením 

v mesiaci máj 2015 a po jeho schválení bude: 

- zaevidovaná pod archívnym číslom   roku 2014 a uložená v archíve spoločnosti Lesy mesta 

Kežmarok, s.r.o. Kežmarské Žľaby 12019, 059 60 Vysoké Tatry; 

- následne bude elektronickou cestou oznámený  dátum schválenia finančnej správe-daňovému 

úradu  a zároveň zaslaná so zákonom predpísanými dokladmi  za účelom uloženia  do zbierky listín 

Okresnému súdu Prešov . 

 

Rozšpecifikovanie hlavných ekonomických ukazovateľov: 

          Z ekonomického hľadiska sa vyššie uvedené technické jednotky premietli do účtovných výkazov 

nasledovne: 

 

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA   vykazuje objem nákladov v sume              584 082,13 € 

                                                       a objem výnosov  v sume              588 490,42 €, 

                                      čím spoločnosť dosiahla zisk po zdanení      + 4 408,29  €.  
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Hlavné údaje z výkazu ziskov a strát /€/ 

•                                            Položka                                                                                           2013                                               2014 

•                                            Čistý obrat /časť účt.tr.6 podľa zákona/                             451 062,15                                     584 783,22 

o                       Výnosy z hosp.činnosti spolu                                                501 153,28                                     587 816,23  

+                    Tržby z predaja vlastných výrobkov                                      431 061,27                                     549 323,97 

•                                           Tržby z predaja služieb                                                              18 381,90                                       33 816,33 

•                                           Aktivácia                                                                                         1 618,98                                        1 642,92 

•                                           Tržby z predaja HM + ostatné výnosy                                      50 091,13                                       3 033,01 

o                       Náklady na hospodársku činnosť spolu:                              457 004,82                                   579 909,65    

o                         Spotreba materiálu a ost.                                                        51 451,82                                      40 743,21 

o                         Služby                                                                                        225 951,59                                    408 570,39                                                                                                                             

 O                    osobné náklady                                                                       129 762,31                                     148 992,17 

o                        Dane a poplatky                                                                           1 321,91                                          1 219,87 

o                       Odpisy dlhod. majetku                                                                 8 597,65                                       14 367,00 

o                       Ostatné náklady na hosp. činn.                                                 29 522,99                                    - 25 009,03 

o                       Ostatné výnosy z hosp.činnosti                                                 50 091,13                                        1 733,01 

o +                     Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti                44 148,46                                        7 906,58 

• Súčet výnosov z fin.činnosti                                       1 369,17                                           674,19 

• Súčet nákladov z fin.činnosti                                      1 805,51                                       2 567,22 

o +                    Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti                             -436,34                                     - 1 893,03 

o +                   Výsledok  hospodárenia  pred zdanením                              +43 712,12                                    + 6 013,55 

+              Výsledok hospodárenia po zdanení                 +32 972,85                           +4 408,29 

 

Ak premietneme dosiahnuté výsledky do percentuálneho vyjadrenia, tak:                                                    

najväčší objem nákladov -až 71,11 % tvoria služby, 25,69 % tvoria osobné náklady, 2,48 % tvoria 

odpisy HM,   0,44% náklady na finančnú činnosť a 0,28 % daň z príjmov/zisku/. Z nákladov na 

hospodársku činnosť  najväčšiu položku tvoria služby od dodávateľov v lesníctve, a to v objeme 

319 741 €, kde sa najvýraznejšie odzrkadľuje plnenie prioritných zabezpečovaní spoločnosti,  a to:     

za ťažbu drevnej hmoty, za pestovnú činnosť ako čistenie plôch po ťažbe, ochranu mladých lesných 

porastov – vyžínanie, ochranu lesných porastov proti zveri, prerezávky, ochranu lesa  a ostatné 

pestovné práce – ide o práce dodávateľskými firmami účtované na účte 518 , pričom priamy náklad 

na komplexnú výrobu dreva činí 18,86 €/m3.                                                                                              

Z dôvodu úplného zániku opodstatnene naúčtovanej opravnej položky k pohľadávke v roku 2013 bola 

po úhrade odberateľom  v plnej výške v roku 2014  odúčtovaná opravná položka, čím na riadku 25 

vznikol mínusový zostatok, pohľadávka stratila opodstanenosť, ako aj opravná položka k nej.                                                              

Objem -25.009 € na účte 548 tvorí zníženie zákonnej rezervy na pestovnú činnosť oproti roku 

2013,v súlade s plánom LHE pre rok 2014.                                                                                                    

Spotreba materiálu vrátane sadeníc, chemikálií, PHM a majetku do 1.700 € tvorí objem 39 872,53 €.      

Do opráv  chodníkov  a lesných ciest po povodňovej kalamite v roku 2014,  schodov do budovy            

a    nutných iných opráv  v lesnom teréne sme investovali 30 419,99 €.      

 

   Osobné náklady v percentuálnom vyjadrení zostali na úrovni roku 2013 - ide o mzdové prostriedky 

zamestnancov a pracovníkov pracujúcich na dohody o vykonaní práce spolu s odvodmi a nákladmi                            
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na sociálne zabezpečenie. Agenda spojená s odvodovými povinnosťami voči poisťovniam a tiež voči 

daňovému subjektu je realizovaná elektronicky a finančnými prevodmi pružne a včas.   

Do nákladov na finančnú činnosť patria jednak  bankové poplatky, ale podstatu tvorí zákonné 

a havarijné poistenie  vozidiel vo vlastníctve spoločnosti a lesnej stráže. 

Z výnosového objemu  najväčšiu percentuálnu hodnotu, a to 93,45 %tvoria tržby z predaja vlastných  

výrobkov bez dane z pridanej hodnoty. Sú tu tržby účtované na účte 601 za drevnú hmotu, ktorá           

sa predáva na základe akostných tried listnatej a ihličnatej hmoty  ocenených cenníkom spoločnosti. 

Je dôležité poznamenať, že tak ako v roku 2013, tak aj v priebehu roku 2014  sa spoločnosti  darilo  

ošetrovať odberateľskú  klientelu s pružnou  finančnou transakciou najneskôr do doby splatnosti,     

to znamená, že spoločnosť nevykazuje žiadne pohľadávky po lehote splatnosti.                                        

Tržby z predaja služieb  s objemom 33 816,33 € na účte 602, čo v percentuálnom vyjadrení tvorí 

5,75%, boli vyfakturované v novembri –spriechodnenie turistických chodníkov ako 2.časť predmetu 

zákazky v lokalite Šalviový prameň-Biele pleso /modrý/, Šalviový prameň-Zelené pleso /žltý/                                                                                               

a decembri 2014 – všetko  Štátnej ochrane prírody SR v Banskej Bystrici  na základe realizácie 

navrhovaných opatrení na ochranu lesa na zabránení šírenia podkôrneho hmyzu z chránených území 

s piatym stupňom ochrany, v ktorých nebola povolená výnimka orgánu štátnej správy ochrany 

prírody a krajiny na vykonanie náhodnej ťažby v súlade s podmienkami uvedenými v ust. § 28 ods. 3 

zákona č. 326/2005 Z.z. o lesoch, kde boli vyčíslené  náklady na realizáciu opatrení našou 

spoločnosťou.                                                                                                                                                    

Aktivácia z celkového objemu výnosov tvorí  0,28 %  - vo finančnom vyjadrení  1 642,92 €;                     

0,22 % tvorí tržba  vo finančnom vyjadrení 1 300 € za predaj cudzím zavinením havarovaného 

motorového vozidla likvidovaným ako totálna škoda;                                                                                    

0,28 %  t.j. 1 733,01 € tvoria ostatné výnosy účtované na účte 648, ide o úhrady od poisťovní              

za spôsobené škody na majetku.                                                                                                                 

Výnosy z krátkodobého finančného majetku a výnosové úroky tvoria spolu 0,11 %. 

 

 

SÚVAHA 

 

strana      AKTÍV    a    PASÍV   vykazujú  objem     406 081,76 € 

 

AKTÍVA  zahŕňajú neobežný majetok, obežný majetok a časové rozlíšenie  

PASÍVA zahŕňajúvlastné imanie, záväzky  a časové rozlíšenie 
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Hlavné údaje zo súvahy /€/ 

AKTÍVA      spolu                               406 081,76 

Neobežný majetok                                                                                         212 845,04 

Obežný majetok                                                                                            190 448,50 

-krátkodobé pohľadávky                                                                                                                   19 836,95 

- finančné účty                                                                                                                                  170 611,55 

Časové rozlíšenie                                                                                                2 788,22 

PASÍVA       spolu                                406 081,76 

Vlastné imanie                                                                                                 81 173,19 

-  základné imanie                                                                                                                            52 749,00                                                                       

-zákonný rezervný fond                                                                                                                     2 031,00 

-nerozdelený zisk z minulých rokov                                                                                               21 984,90 

-  výsledok hospodárenia  po  zdanení                                                                                            4 408,29 

Záväzky                                                                                                            324 908,57 

- rezervy                                                                                                                                           286 545,99 

- sociálny fond                                                                                                                                     2 854,30 

- krátkodobé záväzky                                                                                                                       35 508,28 

 

NA strane AKTÍV  tvorí majetok spolu 406 081,76 €.                                                                  

U neobežného majetku evidujeme zostatkovú  sumu  212 845,04 €.                               

Najpodstatnejšiu časť tohto neobežného majetku a to vo finančnom vyjadrení 180 043,03 €          

tvorí rekonštrukcia manipulačno-expedičnej budovy Kežmarské Žľaby 12030 , ktorej obstarávanie 

prebiehalo počas jedenástich mesiacov roku 2014, ktorej kolaudácia a zaúčtovanie do odpisovania 

technického zhodnotenia prebehne po právoplatnej kolaudácii začiatkom roku 2015 s odpisovaním 

po dobu 40 rokov obchodnou spoločnosťou.  

Obežný majetok v objeme 190 448,50 € tvoria krátkodobé pohľadávky z obchodného styku , daňové 

pohľadávky  a finančné účty.   
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Krátkodobé pohľadávky  tvoria pohľadávky z vyfakturovaných dodávok v mesiaci december 2014     

so splatnosťou  začiatkom roku 2015 . Ako je už vyššie uvedené, v priebehu roku 2014 nebolo 

zaznamenané  meškanie úhrad od odberateľských klientov.                                                                       

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladni, účty v bankách a ostatné realizovateľné cenné 

papiere. Účtami v bankách môže spoločnosť voľne disponovať v peňažnom ústave a.s.VÚB.                

Na zníženie  finančného majetku malo vplyv financovanie rekonštrukcie budovy.                                          

Časové rozlíšenie zahŕňa náklady budúcich období, ide o poistné motorových vozidiel a poistenie 

lesnej stráže patriace do nákladov roku 2015. 

Zo strany PASÍV tvorí vlastné imanie  81 173,19 €,  záväzky 324 908,57 €, spolu 406 081,76 €. 

Vlastné imanie v objeme 81 173,19 € tvorí základné imanie  52 749 €, čo je výška vkladu Mesta 

Kežmarok pri zriadení spoločnosti 1.4.2011,                                                                                               

zákonný rezervný fond v sume 2 031 €,                                                                                                 

nerozdelený zisk minulých rokov v sume 21 984,90 €                                                                              

a výsledok hospodárenia za rok 2014 po zdanení – zisk v sume 4 408,29 €.                                            

Záväzky zahŕňajú celkový objem zaúčtovaných zákonných rezerv 286 54,99 €,                               

záväzky zo soc. poistenia 2 854,30 €                                                                                                          

a krátkodobé záväzky  35 508,28 €, z ktorých 25 263,04 € sú záväzky voči dodávateľom splatné 

v januári 2015, záväzky voči zamestnancom, záväzky zo sociálneho poistenia a daňové záväzky tvoria 

spolu objem 10 245,24 €.                                                                                                                              

Rezervy sú záväzky predstavujúce existujúcu povinnosť, ktorá vznikla z minulých udalostí. Tvoria sa 

na krytie rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v odhadnutej výške potrebnej na splnenie 

povinnosti k závierkovému dňu.                                                                                                                        

Zákonná rezerva na nevyčerpané dovolenky z roku 2014 tvorí čiastku 5 294,31 € vrátane odvodových 

povinností. Zákonná rezerva na pestovnú činnosť je tvorená na základe ročného projektu lesnej 

pestovnej činnosti potvrdenom odborným lesným hospodárom podľa zákona č. 326/2005 Z.z. 

o hospodárení v lesoch v súlade s programom obnovy lesa LHP. Pre rok 2015 tak vypočítaná rezerva 

na pestovnú činnosť tvorí sumu 280 899,05 € Ide o zníženie oproti roku 2014, čo súvisí s projektom 

lesnej výroby.   Zákonná rezerva na nevyfakturované dodávky tvorí  sumu  352,63 €.                                          

Krátkodobé záväzky  si spoločnosť  plní voči štátnym inštitúciám,  poisťovniam,  zamestnancom 

i dodávateľom vždy načas, čo naplno dodáva imidž korektnosti a dôveryhodnosti spoločnosti a s tým 

spojeným aj nemalým kladným zviditeľňovaním Mesta Kežmarok.  

 

Inventarizácia majetku a záväzkov ku 31.12.2014 bola prevedená v súlade so Zákonom o účtovníctve 

č.431/2002 Z.z  v znení neskorších predpisov podľa § 8 ods.4 zákona a § 29 a § 30.Inventúrny súpis  

s inventúrnymi  súpismi majetku  bez zistených rozdielov je uložený v archíve spoločnosti Lesy mesta 

Kežmarok, s.r.o. Kežmarské Žľaby 12019, 059 60 Vysoké Tatry. 
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Hospodársky výsledok spoločnosti 

Hospodársky výsledok(zisk) pred zdanením spoločnosť dosiahla za sledované obdobie vo výške          

+6 014 €, čo je v porovnaní s plánovaným  +1 269 € plnenie na 473,91%. 

Po zdanení tvorí výsledok  sumu  +4 408,29 €.  

Hlavné činitele, ktoré ovplyvnili zisk, boli: 

- náklady v porovnaní s plánom čerpané na 90,18% 

- výkony plnené na 91,23 % 

- práce pre ŠOP v objeme 33 816 € 

S uvedeným ziskom bol dosiahnutý objem vlastného imania 81 173 €.                           

Pridaná hodnota bola vytvorená vo výške 135 470 €. 

Správa o činnosti dozornej rady 

Dozorná rada v uvedenom zložení pracovala v roku 2014 v plnom počte. Uskutočnili sa celkovo tri 

zasadnutia, všetky boli uznášaniaschopné a s účasťou všetkých členov.  Rokovania sa týkali najmä 

problematiky chodu spoločnosti, plnení úloh a riešení vzniknutých problémov.   

Záver 

     Hospodárskym výsledkom  spoločnosť preukázala náročnosť, kvalitu a  kvantitu vykonanej 

práce.S najlepším vedomím a svedomím sa dá konštatovať, že sa spoločnosť snaží čo najlepšie starať 

o lesy mesta Kežmarok a predpokladá, že aj budúcnosť  preukáže  zodpovedný prístup nielen k lesu, 

ale k celej prírode.   

 

Príloha:                                                                                                                                                               
Účtovná závierka podnikateľov v podvojnom účtovníctve  ku 31. 12. 2014 + Poznámky individuálnej účtovnej závierky 

 

 

 

 

 

 

                                                                                             Ing. Miroslav  H o r v á t h 

                                                                                                    konateľ spoločnosti 

V Kežmarských Žľaboch  23.04.2015 



 

                              L e s y   m e s t a   K e ž m a r o k, s.r.o. 
                                      Kežmarské Žľaby 12019, 059 60  Vysoké Tatry 

 

 

 

 

 

                   Výpis z uznesenia Dozornej rady spoločnosti Lesy mesta Kežmarok, s.r.o.  

                               Kežmarské Žľaby 12030 zo dňa 16.3.2015 

 

Uznesenie č. 2/2015: 

 

Dozorná rada odporúča valnému zhromaždeniu spoločnosti Lesy mesta Kežmarok, s.r.o. 

Kežmarské Žľaby  

schváliť účtovnú závierku spoločnosti Lesy mesta Kežmarok, s.r.o. za rok 2014 

s hospodárskym výsledkom +6.013,55 €, po zdanení +4.408,29 €.  

    

                                                                                        Ing. Matúš  P o l á k 

                                                                                    predseda dozornej rady 

 

 

Overovatelia: Ing. Agáta Perignáthová, Mgr.Ladislav Jendrejčák 

Zapisovateľ: Zlatica Labudová 

V Kežmarských Žľaboch 16.3.2015 

 

            



 

 

 
       

 

 

 

Držiteľ certifikátu  ISO 9001:2008,                                   Huncovská 42, 060 01 K e ž m a r o k 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOTTO: „Sme nemocnicou rodinného typu, ktorá sa teší dôvere pacientov a zamestnancov.“ 

 

 

 

V Kežmarku 18.mája 2015
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PRÍHOVOR RIADITEĽA NEMOCNICE 

 

 
Vážené dámy, vážení páni 

Dovoľte, aby som sa  Vám opakovane prihovoril  po uplynutí ďalšieho roku  pri príležitosti  zostavovania výročnej správy.  Cieľovou 

myšlienkou  stále zostáva budovanie, zveľaďovanie a udržanie  ekonomicky nezávislej a  prosperujúcej  nemocnice v našom regióne.  

 V oblasti personálneho zabezpečenia  sme mali v závere  minulého roka problémy v personálnej oblasti na OAIM a oddelení gynekológie 

a pôrodníctva. Napriek snahe nám stále chýbajú najmä atestovaní lekári, hlavne v obore chirurgie, ale aj v internej medicíne. V poslednom roku 

sa začíname stretávať aj s nedostatkom stredného zdravotného personálu – sestier, čo je spôsobené hlavne ich nerovnomerným odmeňovaním 

v rámci nemocníc Slovenska. I pri tejto personálnej situácii sú úlohy základnej zdravotnej starostlivosti plnené bez chýb.  Naďalej vyvíjame 

snahu na vytvorenie  dobrých študijných,  pracovných a materiálno - technických  podmienok pre vzdelávanie a profesionálny odborný rast 

nových spolupracovníkov. Na internom oddelení úspešne ukončili postupovú skúšku ďalší  dvaja lekári, jedna lekárka je v záverečnej príprave 

pred odbornou atestáciou z internej medicíny.  

V materiálno – technickej oblasti sa nám podarilo obnoviť monitorovaciu techniku v rámci JIS interného oddelenia. Krátkodobým, ale aj 

dlhodobým plánovaním sa trvalo snažíme  udržiavať kontakt pri poskytovaní a realizácii vyšetrovacích metód podľa najnovších technických 

možností.  Pokračujeme v poskytovaní možnosti  rtg vyšetrenia pre ODCH, ale aj ambulantných lekárov v rámci polikliniky aj napriek tomu, že 

prínos v počte odosielaných pacientov na vyšetrenie do nemocnice i celkový ekonomický prínos nesplnil naše  očakávania.  Skvalitnenie 

zdravotnej starostlivosti a rozšírenie škály vyšetrení nám umožňuje aj stále  uzatváranie výhodnejších zmlúv v rámci JAS, hlavne v oblasti 

gynekológie, chirurgie a ortopédie.  

Pri poskytovaní zdravotnej starostlivosti  si držíme štandard počtu vyšetrení  v ambulantnej i lôžkovej časti nemocnice.  V priebehu roka 2014  

bolo na všetkých ambulanciách ošetrených celkom 81 858 pacientov, v lôžkovej časti bolo 7063 ukončených hospitalizácii.  Na gynekologicko – 

pôrodníckom oddelení  sme odviedli 925 pôrodov, čo je vyšší  štandard   v porovnaní s  rovnocennými zdravotníckymi  zariadeniami  na 

Slovensku.   Pri tomto počte ošetrených a liečených pacientov sme v uplynulom roku mali  3 podania  na Úrade  pre dohľad, z čoho 2x bolo 

podanie neopodstatnené a 1x sa jednalo len o nepodstatné nedostatky pri poskytnutí zdravotnej starostlivosti. 
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 Pri zhodnotení príjmov a výdavkov sme v závere roka mohli opakovane konštatovať pozitívny ekonomický výsledok.  Po reštrukturalizácii  nám 

stále zostáva časť finančných záväzkov, ktoré  zatiaľ úspešne plníme, ich výška sa postupne redukuje  a veríme, že celý proces   podľa plánu aj 

úspešne  ukončíme a ušetrené finančné prostriedky budeme môcť využiť pri obnove technického parku nemocnice, ale hlavne na zlepšenie 

finančného odmeňovania stredného a nižšieho zdravotníckeho personálu.  

Do budúcna  -  trvalá snaha o reálne a spravodlivé  platby za ukončené hospitalizácie na oddeleniach podľa diagnózy. Pre dosiahnutie 

komplexnej zdravotnej starostlivosti, ale aj stabilizáciu kádrov sa stále snažíme o uzavretie zmluvy pre poskytovanie zdravotnej starostlivosti 

v odbore OAIM, pneumológie a mamografie, rozšírenie škály preplácaných výkonov v rámci JAS. Naďalej budeme vyvíjať snahu  o prepojenie 

zdravotnej starostlivosti medzi nemocnicou, obvodnými lekármi a špecialistami tak, aby sa zvyšoval komfort pre pacientov a malo to aj 

ekonomicky pozitívny výsledok pre nemocnicu i zaangažovaných špecializovaných lekárov.  

V materiálne technickej oblasti  vyvíjame stále snahu o získanie  CT  prístroja. Zakúpením nových prístrojov pre operačné sály sa sústavne 

snažíme rozširovať škálu poskytovaných chirurgických zákrokov a tým získať ďalších pacientov nielen z regiónu našej nemocnice.  Nárastom 

počtu pacientov  pre lôžkové oddelenia sále vyvstáva otázka získania alebo budovania nových priestorov  pre plnohodnotné a moderné 

poskytovanie všetkých  zdravotných služieb odpovedajúcich tejto dobe.  K realizácii všetkých našich zámerov  je vždy nutná naša snaha, dobré 

podmienky v práci a výsledky základných ekonomických ukazovateľov.  

Neustále je našou prioritou spokojnosť  pacientov s úrovňou poskytovaných zdravotníckych  služieb a zároveň spokojnosť   personálu nemocnice 

s finančným ohodnotením za odvedenú prácu.  Oba ciele sú vzájomne prepojené.  Ako k spokojnosti pacientov, tak i k spokojnosti personálu je 

potrebná určitá výška finančných prostriedkov, ktorú v dnešnej dobe a pri kategorizácii nemocníc  nedokážeme v plnej miere  a k spokojnosti 

všetkých zaistiť. K splneniu týchto cieľov sme boli v závere minulého roku blízko objavením sa možného strategického partnera pri činnosti 

nemocnice, čo sa nestretlo s plným pochopením všetkých zainteresovaných strán.  Dúfam však,  že pri pochopení jednoznačných cieľov, 

zákonitosti vývoja zdravotníctva v dnešnej dobe, neroztrieštených snahách i pri  spravodlivejšom ohodnotení  zdravotníckych služieb 

poisťovňami podľa diagnózy, dosiahneme  požadované  pozitívne ekonomické výsledky i  v ďalšom roku. 

V závere Vám prajem veľa zdravia, síl a trpezlivosti vo Vašej náročnej práci,    mnoho  spokojných  pacientov  a nakoniec  veľa tolerancie 

a porozumenia v kruhu Vašich rodín.  

 

 

MUDr. Martin Magera 

riaditeľ nemocnice 
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1. MANAŽMENT ORGANIZÁCIE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Ján Režňák      Mgr. Janka Bartková 

       správca nemocnice        námestníčka pre ošetrovateľstvo  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

MUDr. Martin Magera 

  riaditeľ nemocnice  
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2. PROFIL SPOLOČNOSTI 

2.1. ZÁKLADNÉ ÚDAJE 

 

Obchodné meno: Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra  

   v Kežmarku n.o. 

Právna forma:  nezisková organizácia 

Sídlo:   Huncovská 42, 060 01  Kežmarok 

Registrácia: Krajský úrad v Prešove, odbor  

 všeobecnej vnútornej správy   

 a živnostenského podnikania, 

 č. OVVS-76/2004-NO 

Dátum vzniku: 14. apríla 2004 

Zahájenie činnosti: 1. februára 2005 

Zakladateľ:  Mesto Kežmarok 

   IČO: 326283 

   Mestský úrad, Hlavné námestie 1 

   060 01  Kežmarok 

Doba trvania:  neurčitá 

IČO:   37886436 

DIČ:    2021905633 

IČ DPH:  SK2021905633 

E-mail:  nemocnica@nkk.sk 

 

 

 

 

mailto:nemocnica@nkk.sk
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2.2. ORGÁNY SPOLOČNOSTI 

 

2.2.1. SPRÁVNA RADA 

 

Ing. Tomáš Tvarůžek, MBA - predseda 

MUDr. Jaroslav Novotný – člen  

PhDr. Igor Kredátus – člen  

MUDr. Kamil Száz – člen do októbra 2014 

MUDr. Adam Hochel, MPH, PhD. – člen od októbra 2014 

 

2.2.2. DOZORNÁ RADA 

 

Ing. Ľudmila Gnojčáková  - predsedníčka do októbra 2014  

MUDr. Alexander Hrivík - člen 

Ing. Jozef Harabin – člen do októbra 2014  

Mgr. Eva Žáková - člen 
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2.3.  ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA  
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2.4. PREDMET ČINNOSTI – poskytovanie ambulantnej a ústavnej zdravotnej starostlivosti v rozsahu:  

 
Všeobecná ambulantná starostlivosť – ambulancie v odboroch  

1. Všeobecné lekárstvo  

Špecializovaná ambulantná starostlivosť – ambulancie v odboroch 

1. Vnútorné lekárstvo /príjmová/ 

2. Vnútorné lekárstvo /miesto výkonu Spišská Stará Ves/ 

3. Vnútorné lekárstvo /miesto výkonu Kežmarok/ 

4. Neurológia  

5. Pediatria /príjmová/ 

6. Gynekológia a pôrodníctvo /miesto výkonu Nám.Sv.Egídia 22/47, Poprad/ 

7. Gynekológia a pôrodníctvo /riziková/ 

8. Gynekológia a pôrodníctvo  

9. Gynekológia a pôrodníctvo /príjmová/ 

10. Gynekológia a pôrodníctvo /antisterilná/ 

11. Chirurgia  

12. Chirurgia /príjmová/ 

13. Ortopédia  

14. Urológia 

15. Úrazová chirurgia 

16. Otorinolaryngológia  

17. Anesteziologická a intenzívna medicína 

18. Neurochirurgia  

19. Algeziológia 

20. Gastroenterológia  

21. Kardiológia  

22. Neonatológia /pre rizikových novorodencov/ 

23. Geriatria /miesto výkonu Hviezdoslavova 27, Kežmarok/ 

24. Geriatria /príjmová, miesto výkonu Hviezdoslavova 27, Kežmarok/ 

25. Endokrinológia /miesto výkonu Hviezdoslavova 27, Kežmarok/ 

26. Klinická logopédia /miesto výkonu Hviezdoslavova 27, Kežmarok/ 

27. Dlhodobo chorých /miesto výkonu Hviezdoslavova 27, Kežmarok/ 

28. Pediatrická nefrológia  

29. Pediatrická neurológia 

30. Pediatrická gastroenterológia, hematológia a výživa  

Stacionár v odbore  

1. Vnútorné lekárstvo /miesto výkonu Hviezdoslavova 27, Kežmarok/ 

Zariadenie na poskytovanie jednodňovej zdravotnej starostlivosti v odboroch  

1. Gynekológia  

2. Chirurgia  

3. Úrazová chirurgia  

4. Ortopédia  

5. Urológia  

6. Plastická chirurgia  

7. Otorinolaryngológia  

8. Gastroenterológia  

Lekárska služba prvej pomoci v odbore: 

1. Všeobecná ambulantná starostlivosť pre dospelých – ambulantná  

2. Všeobecná ambulantná starostlivosť pre dospelých – návštevná 

3. Všeobecná ambulantná starostlivosť pre dospelých–ambulantná /SSV/ 

4. Všeobecná ambulantná starostlivosť pre dospelých–návštevná /SSV/ 

5. Všeobecná ambulantná starostlivosť pre deti a dorast – ambulantná  

6. Všeobecná ambulantná starostlivosť pre deti a dorast – návštevná 

Zariadenie spoločných vyšetrovacích a liečebných zložiek v odbore: 

1. Rádiológia  

2. Rádiológia /USG/ 

Ústavná starostlivosť v odboroch: 

1. Vnútorné lekárstvo   34 lôžok 

2. Pediatria    30 lôžok 

3. Gynekológia a pôrodníctvo  31 lôžok 

4. Chirurgia    8 lôžok 

5. Úrazová chirurgia    4 lôžka  

6. Anesteziológia a intenzívna   5 lôžok  

7. Neonatológia    16 lôžok 

8. Plastická chirurgia    4 lôžka 

9. Dlhodobo chorých    49 lôžok  

Ústavná pohotovostná služba v odboroch: 

1. Vnútorné lekárstvo  

2. Pediatria 

3. Gynekológia a pôrodníctvo  

4. Chirurgia  

5. Úrazová chirurgia  

6. Anesteziológia a intenzívna medicína  

7. Neonatológia  

8. Dlhodobo chorých 

Jednotky intenzívnej starostlivosti v odboroch: 

1. Vnútorné lekárstvo      4 lôžka 

2. JRSN /jednotka resuscitačnej starostlivosti o novorodencov/ 3 lôžka    
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3. PREDSTAVENIE JEDNOTLIVÝCH ODDELENÍ NEMOCNICE  

 

3.1.  INTERNÉ A GERIATRICKÉ ODDELENIE  

 
Interné oddelenie je umiestnené na prízemní nemocnice s vchodom 

zboku od Domova dôchodcov. Lôžkové oddelenie zahŕňa interné 

a geriatrické oddelenie. Na internom oddelení sa liečia dospelí 

pacienti s ochoreniami vnútorných orgánov. Na oddelení sú 

k dispozícii 2 nadštandardné dvojlôžkové izby a 7 štvorlôžkových 

bežných izieb. Nadštandardné izby sú vybavené dreveným 

nábytkom, televízorom a samostatným hygienickým zariadením. JIS 

je umiestnená vedľa dialýzy. Na svojich štyroch lôžkach lieči 

pacientov, ktorí sú bezprostredne v ohrození života. Je vybavená 

modernými prístrojmi na monitorovanie životných funkcií.  

 

Interná ambulancia ošetruje pacientov s akútnym alebo 

chronickým ochorením vnútorných orgánov a zabezpečuje kontrolu 

pacientov po hospitalizácii. Pacienti sú dovážaní RZP, alebo 

posielaní všeobecnými lekármi a špecialistami prípadne 

pohotovosťou. Na túto ambulanciu sa pacienti neobjednávajú. Od 

15:30 hod do 7:00 hod slúži ambulancia ako ústavná pohotovostná 

služba.  

 

Primár oddelenia: MUDr. Martin Magera 

 

Vedúca sestra: Bc. Jana Mlynárová 

Staničná sestra: Janka Gotzmannová  

 

 

 

Kardiologická ambulancia ošetruje pacientov s ochorením srdca. 

Pacienti sú objednávaní a vyšetrenia sa vykonávajú na odporúčanie 

iného lekára. Súčasťou kardiologickej ambulancie je ECHO 

vyšetrovňa, kde sa vykonávajú vyšetrenia srdca ultrazvukom, 24 

hodinové monitorovanie EKG a tlaku a záťažové testy – ergometria.  

 

Novootvorená gastroenterologická ambulancia slúži na 

vyšetrovanie pacientov s ochorením gastrointestinálneho 

(zažívacieho) traktu. Pacienti sú na vyšetrenie objednávaní 

telefonicky. Ordinačné hodiny sú v pracovných dňoch od 7:00 hod 

do 14:30 hod. Ambulancia sa nachádza na prízemí v prednej časti 

budovy vedľa chirurgických ambulancií.  
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3.2. DETSKÉ A NOVORODENECKÉ ODDELENIE  

 

Detské oddelenie je umiestnené na prvom poschodí. Lôžková časť 

je rozdelená na oddelenia dojčiat a väčších detí, kde sú 

hospitalizované deti od 0 - 19 rokov s rôznorodými ochoreniami 

detského veku s možnosťou sprievodu matky ev. otca. Jedna izba 

je  so zvýšeným štandardom (pre 1 dieťa + sprievod alebo dve deti) 

a  2 izby sú nadštandardné (pre 2 deti a sprievody alebo dve deti) – 

nadštandard tvorí televízor, dovoz stravy, samostatná kúpeľňa a WC 

a možnosť predĺženia návštevných hodín. Na oddelení je jedáleň, 

ktorá okrem základnej funkcie slúži pre hospitalizovaných pacientov 

v dopoludňajších hodinách ako škola a v popoludňajších hodinách 

ako herňa.  

Na detskom oddelení takisto poskytujeme možnosť absolvovania 

povinných stáží medikov a lekárov v špecializačnej príprave 

v odbore pediatria. 

Príjmová ambulancia je na prízemí nemocnice, ordinačné hodiny 

sú denne od 7:00 – 15:30 hod. Sú tu ošetrované deti odoslané 

z ambulancií praktických lekárov pre deti a dorast, prípadne 

špecialistov, takisto sú tu  prijímané deti, ktoré boli odoslané na 

hospitalizáciu. V rovnakých priestoroch sa nachádza detská 

pohotovosť (LSPP) v pracovných dňoch od 15:30 do 21:00 hod., 

v soboty, nedele a sviatky od 8:00 do 20:00 hod. Po tomto čase sú 

pacienti ošetrovaní lekármi detského oddelenia po ich privolaní 

telefónom, ktorý sa nachádza v priestore hlavného vchodu 

nemocnice. 
 

Primár: MUDr. Zuzana Seligová  

Vedúca sestra: Mgr. Viera Mazurková 

Staničná sestra: Jana Marhefková 

 

Vedúci lekár Novorodeneckého oddelenia:  

MUDr. Katarína Sterczová 

 

Vedúca sestra novorodeneckého oddelenia:  

Mgr. Alžbeta Pokrivčáková 

 

 

Detská neurologická ambulancia, ktorá sa nachádza na prízemí 

v ambulantnom trakte takmer oproti príjmovej ambulancii detského 

oddelenia, poskytuje odborné vyšetrenia deťom s neurologickými 

chorobami a EEG vyšetrenia v pondelok, štvrtok a piatok od 8:00 do 

15:00 hod., EEG je možné realizovať aj v ostatné dni, po dohovore 

s MUDr. Jochovou. 

Ambulancia pre rizikových novorodencov, ktorá sa nachádza 

v rovnakých priestoroch ako detská neurologická ambulancia, 

poskytuje odbornú starostlivosť deťom s rizikovou perinatálnou 

anamnézou, po odporúčaní lekárov novorodeneckých oddelení. 

Ordinačné hodiny ambulancie rizikového novorodenca sú v utorky 

od 8:00-15:00 hod. 

Vedúca sestra a staničná sestra novorodeneckého oddelenia 

zabezpečujú aj kontrolné vyšetrenia otoakustických emisií deťom, 
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ktoré boli objednané pri prepustení z novorodeneckého oddelenia, 

ale takisto aj na odporúčanie otorinolaryngológa. 

Detská nefrologická ambulancia, ktorá sa nachádza v rovnakých 

priestoroch ako detská neurologická ambulancia  poskytuje odborné 

vyšetrenia u detí s ochoreniami obličiek každú stredu od 7:00 do 

18:00 hod, čas od 13:00 hod. je vyhradený prevažne pre USG 

vyšetrenia uropoetického traktu a konziliárne vyšetrenia na detskom 

oddelení. 

Detská gastroenterologická ambulancia  sa nachádza v priestoroch 

USG ambulancie na 1. poschodí, poskytuje odborné vyšetrenia u detí 

s ochoreniami gastrointestinálneho traktu a obezitou v stredy 

a piatky od 8:00 do 15:00 hod. 

 

 

Novorodenecké oddelenie sa nachádza na druhom poschodí 

nemocnice, poskytuje komplexnú liečebno – preventívnu 

starostlivosť o fyziologických a patologických   novorodencov od 

narodenia až po prepustenie domov. JIS poskytuje špeciálnu 

starostlivosť v diagnostike, liečbe, ošetrovaní a aktívnom sledovaní 

novorodenca s nízkou pôrodnou hmotnosťou, vrodenými 

vývojovými chybami, s poruchami popôrodnej adaptácie a dýchania, 

resp. vyžadujúci špeciálne vyšetrenia. Dôraz kladieme aj na 

edukáciu matky v starostlivosti o novorodenca.  

V roku 2006 nemocnica obhájila titul BABY FRIENDLY 

HOSPITAL  (Nemocnica priateľská deťom).   
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3.3.   GYNEKOLOGICKO – PÔRODNÍCKE ODDELENIE  

 
Oddelenie je umiestnené na druhom poschodí nemocnice. Pozostáva 

z lôžkovej časti a pôrodníckeho traktu. Oddelenie má k dispozícii 15 

izieb a 31 lôžok. Tri izby sú jednolôžkové nadštandardné, štyri izby 

dvojlôžkové so zvýšeným štandardom majú samostatné sociálne 

zariadenie a sprchovací kút. V izbách je televízor, kútik pre 

novorodenca, polohovateľná posteľ a drevený nábytok. Poskytujeme 

komplexnú preventívnu, diagnostickú a liečebnú starostlivosť pri 

gynekologických ochoreniach, v tehotnosti a pri pôrode. Snažíme sa 

o zachovanie komorného, rodinné prostredia s dôrazom na osobný 

prístup. Súčasťou oddelenia je aj ambulancia, ktorá je umiestnená na 

prvom poschodí nemocnice  

Príjmová ambulancia je zameraná na príjem pacientok na 

hospitalizáciu a jednodňovú zdravotnú starostlivosť, kontroly po 

operáciách, po hospitalizácii, liečbe a konziliárne vyšetrenia.  

Sekundárna ambulancia je zameraná na vyšetrenia, diagnostiku, 

liečbu a dispenzarizáciu gynekologických pacientok.  

Ambulancia pre rizikové tehotenstvo je  zameraná na konziliárne 

vyšetrenia, príjem na hospitalizáciu a dispenzarizáciu tehotných 

pacientok.  

 

Poverený primariátom oddelenia:  

MUDr. Tomáš Remecký 

 

Vedúca sestra:  Mgr. Katarína Živčáková 

Staničná sestra:  Mgr. Anna Majerčáková 

 

 

 

Antisterilná ambulancia je zameraná na konziliárne vyšetrenia 

a liečbu sterility.  

Pôrodnícky trakt pozostáva z príjmovej miestnosti, izby pre prvú 

dobu pôrodnú, pôrodnej sály a pôrodného boxu. V pôrodnej sále sú 

umiestnené dve pôrodnícke lôžka oddelené stenou, aby bola 

zabezpečená intimita počas pôrodu. Lôžka sú polohovateľné 

a poskytujú rodičke pohodlie pred pôrodom aj počas pôrodu. 

Pôrodnícky box je oddelený sklenenou stenou. Poskytuje rodičke 

súkromie a intimitu počas pôrodu. Rodičkám ponúka možnosť 

muzikoterapie, aromaterapie a účasti partnera pri pôrode.  
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3.4.  CHIRURGICKO – TRAUMATOLOGICKÉ ODDELENIE – JZS 

 

Oddelenie je umiestnené na prízemí nemocnice vpravo od hlavného 

vchodu. Pozostáva z lôžkovej časti, chirurgickej a traumatologickej 

ambulancie. Zamerané je hlavne na tzv. jednodňovú chirurgiu, ktorá 

je moderným, efektívnym a diskrétnym riešením zdravotných 

problémov. Na oddelení sú 3 dvojlôžkové nadštandardné izby 

vybavené samostatným sociálnym zariadením, sprchovacím kútom, 

dreveným nábytkom a televízorom.  

 

V rámci brušnej a všeobecnej chirurgie  operujeme žlčníky, 

pruh/prietrž, slepé črevá, zlatú žilu, kŕčové žily, karpálny tunel a i. 

V rámci laparoskopickej chirurgie operujeme žlčníky, slepé črevá, 

prietrž/pruh a zrušenie zrastov v dutine brušnej.  V odbore ortopédie 

a traumatológie artroskopické výkony na kolene, členku a ramene, 

haluxy, Achillova šľacha, väzy, ruptúry svalových úponov 

a extrakcie malého osteosyntentického materiálu (skrutky, klince, 

dlahy a pod.)  

 

V ORL odbore (ušno-nosno-krčné) operujeme v celkovej anestézii 

nosové mandle, uzdičky pod jazykom a malé kožné nádory.  

 

 

 

 
Primár: MUDr. Alexander Hrívik  

 

Vedúca sestra: Mgr. Lucia Boháčová 

Staničná sestra: Anna Zubalová  

 

 

 

Plastická a estetická chirurgia lifting tváre, operácia viečok, nosa, 

uší, transplantácia vlasov, modelácia, zväčšenie a redukcia prsníkov, 

spevnenie brušného svalstva, liposukcia, vyhladzovanie vrások, 

odstraňovanie nezhubných a zhubných nádorov kože, odstraňovanie 

rozšírených kožných cievok a pigmentových ložísk.  

Na chirurgickej ambulancii sa ordinuje v pondelok, stredu a piatok 

od 8:00 do 15:00 hod. 

Traumatologická ambulancia je prvým kontaktným miestom pri 

úrazoch. Ambulancia je zameraná na ošetrovanie rán a úrazov, 

vrátane kontrolných vyšetrení. Ordinuje sa v pondelok, stredu 

a piatok od 8:00 – 15.00 hod.  

ÚPS chirurgického oddelenia ordinuje v pracovní dni od 15:30 do 

7:00 hod, v soboty, nedele a sviatky nepretržite.
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3.5.  ODDELENIE ANESTEZIOLÓGIE A INTENZÍVNEJ MEDICÍNY  

 
 

OAIM  je umiestnené na druhom poschodí monobloku. Zdravotnú 

starostlivosť poskytujeme na 3 úsekoch:  

Oddelenie intenzívnej medicíny – zabezpečuje intenzívnu liečbu  

starostlivosť o kriticky chorých pacientov, u ktorých došlo alebo 

dochádza k zlyhaniu základných životných funkcií. Oddelenie má 5 

lôžok a je vybavené modernou zdravotníckou technikou v súlade 

s platnými štandardami MZ SR. Umelú pľúcnu ventiláciu 

u pacientov zabezpečujú ventilátory najnovšej generácie. Zdravotnú 

starostlivosť poskytuje kvalifikovaný tým lekárov, sestier 

a ošetrovateľov v nepretržitom režime. Odborný, individuálny 

a citlivý prístup personálu ku každému pacientovi je nosným prvkom 

liečby kriticky chorých. V roku 2013 oddelenie hospitalizovalo 190 

pacientov. 

Anestéziologický úsek - anestetická starostlivosť zabezpečuje 

bezbolestné vykonávanie diagnostických, liečebných a operačných 

výkonov. Anestéziológ rozhoduje o druhu a technickom postupe pri 

podávaní anestézie s prihliadnutím na zdravotný stav chorého, 

technickú náročnosť a predpokladané trvanie operačného alebo  

Primár: MUDr. Serhiy Rak  

 

Vedúca sestra: Mgr. Alena Vnenčáková  

Staničná sestra: Alžbeta Špinerová  

 

 

neoperačného výkonu. V rámci činnosti anestéziologického úseku 

poskytujeme všetky druhy celkovej a regionálnej anestézie. 

Pracujeme s najmodernejšou zdravotníckou technikou. Ročne 

vykonávame 1400 anestéz. 

 

Na anestéziologickej ambulancii vyšetrujeme pacientov u ktorých 

je plánovaný operačný výkon v celkovej alebo v regionálnej 

anestézii. Na základe komplexného posúdenia lekár navrhne typ 

anestézie, ktorá je pre pacienta zo zdravotného hľadiska 

najvhodnejšia.  

Činnosť ambulancie chronickej bolesti je z personálnych dôvodov 

dočasne pozastavená. 
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3.6. ODDELENIE DLHODOBO CHORÝCH  

 
ODCH sa nachádza v budove polikliniky na 1. poschodí. Vo 

vstupnom trakte je aj príjmová a geriatrická ambulancia, kde sa 

realizujú príjmy pacientov a plánované kontroly. Existuje aj 

možnosť poskytovania ambulantných výkonov vo forme stacionáru . 

Lôžková časť oddelenia má 40 štandardných postelí na 14 izbách 

a 6 nadštandardných na 3 izbách, kde sa pripláca za každý 

hospitalizácie 6,70 € (tieto izby sú vybavené TV, skriňou, kreslom, 

majú zvláštne sociálne zariadenie a poskytujú väčší komfort 

pacientom a ich blízkym). Na oddelení je rehabilitačná miestnosť, 

preväzovňa, sociálne zariadenia, kúpeľňa, jedáleň a kaplnka. Na 

oddelenie sú prijímaní pacienti od 18 rokov z kežmarského 

a popradského okresu (v prípade potreby aj z iných oblastí 

Slovenska) na odporučenie obvodného lekára, alebo prekladaní 

z iných oddelení, resp. zdravotníckych zariadení. Klientelu 

oddelenia tvoria pacienti so známymi chronickými diagnózami, 

u ktorých sa nevyžaduje intenzívny diagnostický a liečebný postup 

a ich pobyt je zameraný na udržanie a zlepšenie celkového stavu, 

pohyblivosti, sebestačnosti a odstránenie, alebo zmiernenie 

príznakov a ťažkostí, ktoré im zhoršujú kvalitu života.  

Primár: MUDr. Peter Bárta   

 

Vedúca sestra: Mgr. Mária Jašňáková   

Staničná sestra: Bc. Simona Pavlíková   

 

 

 

Ambulancia funguje v pracovných dňoch od 7:00 hod do 15:30 hod.  

Dĺžka pobytu pacientov na ODCH je 21 dní. V prípade potreby je 

možné pacienta ponechať na tzv. sociálnom lôžku na maximálne 7 – 

10 dní za úhradu vo výške 15 €/deň. Na oddelení pracuje kolektív 

lekárov, sestier, ošetrovateľov, sanitárov a upratovačiek, ktorého 

hlavným cieľom je dosiahnutie maximálnej spokojnosti pacientov aj 

ich blízkych. V rámci oddelenia sa poskytujú aj služby sociálnej 

sestry (sociálne poradenstvo a pomoc pri vybavovaní potrebných 

záležitostí sociálneho charakteru).  
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3.7. RTG PRACOVISKO  

 
Klasické RTG vyšetrenia: 

RTG celého skeletu, RTG celej chrbtice, RTG snímky horných a 

dolných končatín, RTG hrudného koša, RTG pľúc 

Špeciálne projekcie : tangenciálne snímky na požadovanú oblasť, 

Projekcie na vnútorné ucho ( Schuller- Mayer, Stenvers) RTG orbít, 

TMK Defilé patelly.  

Vyšetrenia s podaním tekutej kontrastnej látky: vylučovacia 

urografia- i.v. podanie kontrastnej látky na zobrazenie vylučovania 

obličkami, zobrazenie močovodov a močového mechúra. 

HSG bez skiaskopie- vyšetrenie priechodnosti vajíčkovodov v 

spolupráci s gynekológiou, RTG vyšetrenie s prenosným prístrojom 

na OAIM, internom oddelení, internom JIS, skiaskopie na operačnej 

sále 

Ultrazvuk: vyšetrenia brucha, vyšetrenia s nízko 

a vysokofrekvenčnými sondami: prsníky, celý krk vrátane štítnej 

žľazy, vyšetrenie lymfatického systému- lymfatických uzlín, mäkké 

časti celého tela, zhybové štrbiny, Dupplex sono artérii, 

povrchových a hĺbkových žíl vrátane ich priechodnosti a rýchlosti 

prietoku krvi v nich, farebné mapovanie prekrvenia jednotlivých 

orgánov alebo patologických útvarov v oblasti celého tela  

 

Primár: MUDr. Judita Šebešťanová   

 

Vedúci rádiologický technik:  

Bc. Marián Ksiažek 

 

 

 

 

Mamografické pracovisko - Mamografické snímky v štandardných 

projekciách a špeciálnych podľa potreby, prípadne urgentné 

ultrazvukové vyšetrenia prsníkov podľa MMG výsledku. 

Konzultácie s jednotlivými oddeleniami o algoritme vyšetrení na 

rádiológii. Akútny ultrazvuk pri lôžku. 

RTG pracovisko využíva systém PACS - picture archivated and 

communication system, k dispozícii je röntgenový prístroj Chiralux 

a používa sa priama a nepriama digitalizácia.  

. 
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4. ZÍSKANÉ CERTIFIKÁTY 

 Snahou manažmentu Nemocnice Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n. o. je budovať 

nemocnicu rodinného typu, ktorá sa teší dôvere pacientov a zamestnancov a v príjemnom 

a bezpečnom prostredí poskytuje kvalitnú zdravotnú a ošetrovateľskú starostlivosť s cieľom 

dosiahnuť maximálnu spokojnosť pacientov pri efektívnom využívaní disponibilných 

zdrojov. Jedným z nástrojov na dosiahnutie vytýčených cieľov je aj udržiavanie systému 

manažérstva kvality s víziou  pružne reagovať na rozvoj medicíny a moderných liečebných 

metód  pri poskytovaní zdravotnej starostlivosti pre potreby regiónu okresu Kežmarok 

a okolia. 

Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n. o. v dňoch  15.10. – 17.10.2013 úspešne 

absolvovala už v poradí druhý  recertifikačný audit realizovaný spoločnosťou Det Norske 

Veritas (DNV) a po druhý krát  obhájila certifikát  integrovaného systému manažérstva 

kvality podľa európskej normy ISO 9001:2008 pre poskytovanie zdravotnej starostlivosti.    

Predstavitelia vedenia nemocnice spracovali koncepciu kvality, definovali ciele kvality 

a prijali záväzok sústavného zlepšovania a zvyšovania kvality poskytovaných služieb. 

Základnou filozofiou budovania systému kvality bolo presne zadefinovať funkciu, 

zodpovednosť a kompetencie každého zamestnanca, a tiež určiť kontrolné mechanizmy 

medicínskych, ošetrovateľských i ďalších postupov realizovaných v nemocnici na 

prevádzkových úsekoch. Cieľom budovania systému kvality je aj dosiahnutie väčšej 

transparentnosti a efektívnosti v prevádzkových činnostiach a účelné využívanie ľudských, 

materiálno-technických a finančných zdrojov. Systém kvality sa predovšetkým buduje 

v záujme bezpečnosti a spokojnosti pacienta a právnej ochrany lekárov a sestier a musí 

preukázať spôsobilosť plniť požiadavky pacientov a zainteresovaných strán. Jedným 

z cieľov nemocnice je poskytovanie kvalitnej zdravotnej a ošetrovateľskej starostlivosti 

v príjemnom a bezpečnom prostredí a pri dosiahnutí maximálnej spokojnosti pacientov, 

rodinných príslušníkov a iných zainteresovaných strán. Preto vedenie nemocnice zaväzuje 

všetkých svojich zamestnancov k dodržiavaniu zásad zabezpečenia kvality obsiahnutých 

v Príručke kvality, Cieľoch kvality, v legislatívnych predpisoch, v organizačných 

smerniciach, v štandardoch a v iných vnútorných riadiacich dokumentoch. Pre pacientov, 

zdravotné poisťovne, zamestnancov a našich obchodných partnerov je certifikát kvality 

dôkazom, že Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n. o.  je schopná dlhodobo 

poskytovať kvalitnú zdravotnú starostlivosť a služby súvisiace s poskytovaním zdravotnej 

starostlivosti spĺňajúce náročné kritéria celosvetovo uznávaného štandardu ISO. 
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5. EKONOMIKA A FINANCOVANIE 

 

5.1. NÁKLADY, VÝNOSY 

 

5.1.1. PLNENIE ROZPOČTU 

 
Názov Skutočnosť       Index 

2014/2013 
Ročný rozpočet na 

rok 2014 
2010 2011 2012 2013 2014 

Výnosy od poisťovní spolu 3 966 609 4 305 569 4 994 035 5 183 509 5 177 723 99,89 5 550 000 

Platby ZS 34 142 31 403 35 375 33 203 33 583 101,14 36 000 

Platby za nadštandardné služby 70 038 60 006 60 289 56 637 51 416 90,78 62 000 

Tržby zo stravovania 39 304 40 663 41 217 49 439 80 116 162,05 53 000 

Kúrenie, voda, elektrika 90 368 87 840 99 965 93 676 85 540 91,31 100 000 

NEROZPOČTOVANÉ POLOŽKY 160 822 263 274 3 218 786 75 141 109 404 145,60 52 000 

VÝNOSY SPOLU 4 361 283 4 788 755 8 449 667 5 491 605 5 537 783 100,84 5 853 000 

Pohonné hmoty 71678 81 969 83 696 78 295 73 071 93,33 83 300 

Potraviny 83896 107 148 100 321 107 115 121 709 113,62 112 000 

Lieky 276104 349 151 568 032 359 144 335 731 93,48 375 000 

Krv a krvné výrobky 33346 45 613 50 485 62 459 70 435 112,77 65 000 

ŠZM 110026 132 013 143 926 129 566 132 942 102,61 135 000 

Prádlo, ošatenie 3389 2 783 8 974 13 735 0 0 0 

Ostatný materiál 98079 119 320 116 414 128 349 117834 82,93 138 000 

Spotreba materiálu spolu 676 518 837 997 1 071 848 878 663 851 722 96,93 909 000 

Energie 231026 213 002 239 388 232 007 199 590 86,03 230 000 

Opravy a údržba 88347 95 326 83 651 91 908 84 395 91,83 100 000 
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Cestovné 5704 5 367 3 965 6 007 3 396 56,53 5 500 

Nájom (kyslík, zdr.pr., mesto) 43416 47 130 25 712 26 085 32 551 124,79 18 000 

Poštovné a telekom.poplatky 20648 14 680 16 018 13 517 11 889 87,96 15 000 

Lekárske služby 18117 49 859 67 560 58 234 77 376 132,87 53 000 

Likvidácia odpadu 11396 14 001 9 297 9 325 7 898 84,70 9 000 

Ostatné služby 227140 180 262 760 157 247 711 162 028 65,41 280 000 

Ostatné služby spolu 320 717 305 932 878 744 354 872 291 740 82,21 375 000 

Mzdové náklady 2087289 2 257 570 2 336 181 2 547 439 2 580 046 101,28 2 650 000 

Odvody z miezd 633920 722 376 762 982 872 744 888 628 101,82 933 000 

Zákonné sociálne náklady 38551 51 487 50 807 74 544 84 848 113,82 64 000 

Ostatné sociálne náklady 6300 9 600 9 600 9 400 0 0 0 

Osobné náklady spolu 2 766 060 3 041 033 3 159 570 3 504 127 3 553 519 101,41 3 647 000 

Daň z motorových vozidiel 2192 1 958 2 181 2 044 2 246 109,88 2 500 

Poistné 15823 18 677 18 373 17 152 17 147 99,97 21 000 

Odpisy 198592 197 534 176 037 150 650 171 008 113,51 225 000 

NEROZPOČTOVANÉ POLOŽKY 107939 540 106 814 308 137 031 151 940 110,88 150 000 

NÁKLADY SPOLU 4 412 918 5 256 933 6 448 065 5 374 461 5 326 703 99,11 5 665 000 

VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA  -51 635 -468 178 2 001 602 117 144 211 078 x 188 000 
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5.1.2. VÝVOJ VÝNOSOV OD ZDRAVOTNÝCH POISŤOVNÍ 

 

Druh výnosov podľa poisťovní rok 2005 rok 2006 rok 2007  rok 2008  rok 2009  rok 2010  rok 2011  rok 2012  rok 2013 Rok 2014 

Výnosy od zdravotných poisťovní celkom 2 982 443 3 681 788 4 024 656 3 822 973 3 488 475 3 966 609 4 305 569 4 994 035 5 183 509 5 177 723 

Všeobecná zdravotná poisťovňa 2 619 999 3 268 070 3 022 735 2 542 918 2 194 580 2 681 031 2 969 246 3 433 807 3 729 042 3 639 930 

Spoločná zdravotná poisťovňa 114 234 141 821 108 895 121 555 186 936 0 0 0 0 0 

Dôvera 11 072 20 109 339 612 655 883 588 182 860 715 862 851 1 085 760 930 404 1 087 021 

Apollo 41 451 47 455 46 698 51 849 57 020 0 0 0 0 0 

Európska zdravotná poisťovňa 0 0 113 635 197 797 0 0 0 0 0 0 

Union 0 0 393 081 252 971 461 757 424 863 473 472 474 468 524 063 450 772 

Sideria 195 687 204 333 0 0 0 0 0 0 0 0 
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5.2. SÚVAHA 
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Výsledok hospodárenia kumulovane   
2005-2014 

SÚVAHA (v €) rok 2010 rok 2011 rok 2012 rok 2013 rok 2014 

   AKTÍVA SPOLU 1 354 068 2 112 928 1 570 794 1 918 244 1 915 966 

NEOBEŽNÝ MAJETOK 412 236 1 150 518 498 828 825 892 835 726 

dlhodobý nehmotný majetok 17 747 1 799 8 808 10 867 12 538 

dlhodobý hmotný majetok 394 489 1 148 719 490 020 815 025 823 187 

OBEŽNÝ MAJETOK 908 764 934 520 1 032 610 1 056 857 1 063 005 

Zásoby 79 542 99 286 82 841 85 783 80 304 

Krátkodobé pohľadávky 815 722 768 437 859 182 904 980 891 191 

Finančný majetok 13 500 66 797 90 587 66 094 91 511 

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 33 068 27 890 39 356 35 495 17 235 

Príjmy budúcich období 21 972 18 432 31 517 24 841 12 476 

Náklady budúcich období 11 096 9 458 7 839 10 654 4 759 

PASÍVA SPOLU 1 354 068 2 112 928 1 570 794 1 918 244 1 915 966 

VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA AKTÍV -1 076 452 -1 544 631 254 186 398 863 609 941 

Fondy organizácie 641 622 641 622 632 328 632 328 632 328 

Nevysporiadaný VH minulých rokov -1 666 439 -1 718 075 -2 379 744 -350 609 -233 465 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie -51 635 -468 178 2 001 602 117 144 211 078 

CUDZIE ZDROJE 2 316 534 3 583 378 1 253 786 1 471 183 1 276 773 

Rezervy zákonné 63 549 82 220 106 450 232 942 139 376 

Dlhodobé záväzky 45 583 43 354 166 052 433 486 329 877 

Krátkodobé záväzky 2 207 402 3 457 804 981 284 804 755 807 520 

Bankové výpomoci a pôžičky 0 0 0 0 0 

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 113 986 74 181 62 822 48 198 29 252 

Výdavky budúcich období 27 127 0 0 0 0 

Výnosy budúcich období 86 859 74 181 62 822 48 198 26 252 
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5.3. VÝKAZ ZISKOV A STRÁT 

 
VÝKAZ ZISKOV A 
STRÁT (v €) 

rok 2010 rok 2011 rok 2012 rok 2013 rok 2014 

NÁKLADY SPOLU 4 412 918 5 256 933 6 448 065 5 374 461 5 326 704 

Spotreba materiálu 676 518 837 997 1 071 848 878 663 851 722 

Spotreba energie 231 026 213 002 239 388 232 007 199 590 

Predaný tovar 7 602         

Opravy a udržiavanie 88 347 95 326 83 651 91 908 84 394 

Cestovné 5 704 5 367 3 965 6 008 3 395 

Náklady na 
reprezentáciu 

133 821 765 616 905 

Ostatné služby 320 945 305 932 878 744 354 872 291 740 

Mzdové náklady 2 087 289 2 257 570 2 336 181 2 547 439 2 580 047 

Zákonné sociálne 
poistenie a 
zdravotné poistenie 

633 920 722 376 762 983 872 744 888 627 

Zákonné sociálne 
náklady 

59 674 51 486 50 807 74 544 84 848 

Ostatné sociálne 
náklady 

6 300 9 600 9 600 9 400 0 

Daň z motorových 
vozidiel 

2 152 1 958 2 181 2 044 2 247 

Ostatné dane a 
poplatky 

5 087 3 931 12 014 16 346 14 966 

Zmluvné pokuty a 
penále 

7 532 126 821 293 5 16 

Ostatné pokuty a 
penále 

3 860 333 168 10 543 4 100 1 767 

Odpísanie 
pohľadávky 

102 32 987   264 12 430 

Úroky 1 185 446   468 4 608 

Kurzové straty 5   38 10 7 

Dary 0 0       

Manká a škody 2 125 12 879 695 417 1 919 183 

Zostatková cena 
predaného DNM a 
DHM 

        37 417  

Tvorba fondov           

Iné ostatné náklady 74 820 80 670 83 267 118 016 77 209 

Odpisy dlhodobého 
nehmotného a 
hmotného majetku 

198 592 197 534 176 037 150 650 171 008 

Tvorba a zúčtovanie 
opravných položiek 

0 -32 938 30 343 12 430 19 570 

Daň z príjmov       8 8 

      

VÝNOSY SPOLU 4 361 283 4 788 755 8 449 667 5 491 605 5 537 782 

Tržby z predaja 
služieb 

4 225 414 4 524 735 5 230 955 5 412 415 5 419 208 

Tržby za predaný 
tovar 

9 387         

Úroky 126 64 80 69 134 

Kurzové zisky       7 0 

Prijaté dary 6 450 4 308 200 229 0 

Iné ostatné výnosy 88 247 61 032 3 184 695 23 859 21 561 

Tržby z predaja 
dlhodobého 
nehmotného a 
hmotného majetku 

1 10 116 33 37 417 

Tržby z predaja 
materiálu 

          

Výnosy z použitia 
fondu 

          

Aktivácia 
vnútroorganizačnýc
h služieb 

  20 136 21 007 25 548 42 671 

Výnosy z nájmu 
majetku 

8 935 5 747   640 3 271 

Prijaté príspevky od 
iných organizácií 

0     4 132 1 462 

Príspevky z podielu 
zaplatenej dane 

0   610     

Dotácie  22 723 172 723 12 004 24 673 12 058 

VÝSLEDOK 
HOSPODÁRENIA 

-51 635 -468 178 2 001 602 117 144 211 078 
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5.4. PREHĽAD VYBRANÝCH UKAZOVATEĽOV FINANČNEJ ANALÝZY 

 

 

Ukazovatele likvidity  rok 2010  rok 2011  rok 2012  rok 2013  rok 2014 Odp. hodnoty 

Bežná likvidita 0,41 0,28 1,05 1,31 1,45 1,5-2,5 

Rýchla likvidita 0,38 0,25 0,97 1,21 1,34 1,0-1,5 

Okamžitá likvidita 0,01 0,02 0,09 0,08 0,13 0,2-0,5 

 

 

 

Ukazovatele zadlženosti  rok 2010  rok 2011  rok 2012  rok 2013  rok 2014 Odp. hodnoty 

Celková zadlženosť 171,08% 169,59% 79,82% 76,69% 67,24% <60 % 

Krytie stálych aktív  -2,61 -2,32 0,51 0,48 0,73 1 

 

 

5.5. NÁVRH NA VYSPORIADANIE VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA ZA ROK 2014 

 

Na základe rozhodnutia Správnej rady Nemocnice Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o. zo dňa 13.04.2015 sa výsledok hospodárenia  

pridelí na účet 428.115 - nevysporiadaný výsledok minulých rokov.   
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6. ZÁVÄZKY A POHĽADÁVKY 

6.1.  ZÁVÄZKY 

 

Druh záväzku  rok 2010  rok 2011  rok 2012  rok 2013  rok 2014 

Lieky a ŠZM 305242 399798 292846 274619 202 363 

Voda 3662 6105 971 0 0 

Elektrická energia 48097 82776 30 -2080 -252 

Plyn 35 963 86 176 5 424 15 954 8 627 

Ostatní dodávatelia 469828 1365008 391373 228300 220175 

Daňový úrad 214 504 187 333 34 083 22 899 22 549 

Sociálna poisťovňa 911 580 1 136 581 73 782 75 320 75 707 

Všeobecná zdravotná poisťovňa 26707 38388 22946 24716 25 198 

Spoločná zdravotná poisťovňa 24544 0 0 0 0 

Apollo 0 0 0 0 0 

VZP Dôvera 7843 3269 2458 2157 1990 

Union 17361 5579 3960 3304 3429 

Európska ZP 166 0 0 0 0 

Zamestnanci 141905 146791 153411 159566 247734 

Krátkodobé záväzky spolu 2 207 402 3 457 804 981 284 804 755 807 520 

Dlhodobé záväzky 45583 43354 166052 433486 329 877 

Dlhodobé záväzky spolu 45583 43354 166052 433486 329 877 

Záväzky spolu 2 252 985 3 501 158 1 147 336 1 238 241 1 137 397 
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6.2.  POHĽADÁVKY 

 

Druh pohľadávky   rok 2010  rok 2011  rok 2012  rok 2013  rok 2014 

Všeobecná zdravotná poisťovňa 558026 533725 604704 618059 669322 

Spoločná zdravotná poisťovňa 0   0 0 0 

Apollo 0   0 0 0 

Dôvera 164057 156638 178754 166351 91835 

Union 82814 53537 42577 71230 62443 

Európska zdravotná poisťovňa           

Ostatní odberatelia 10825 24537 33147 49340 67591 

Krátkodobé pohľadávky spolu 815722 768437 859182 904980 891191 
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7. PREHĽAD O VYBRANÝCH UKAZOVATEĽOCH  ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI 

  

7.1. ÚSTAVNÁ STAROSTLIVOSŤ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oddelenie Počet lôžok 

 rok 2010  rok 2011  rok 2012  rok 2013  rok 2014 

Interné 34 34 34 34 34 

JIS Interné 4 4 4 4 4 

Arytmológia           

Detské 30 30 30 30 30 

Gynekologické 31 31 31 31 31 

Chirurgické 12 12 12 12 12 

OAIM 5 5 5 5 5 

Novorodenecké 16 16 16 16 16 

JIRS novorodenecké 3 3 3 3 3 

ODCH 39 39 39 39 49 

Plastická chirurgia 4 4 4 4 4 

Paliatíva           

Geriatria 10 10 10 10  

Spolu 188 188 188 188 188 
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Počet ukončených hospitalizácií 
 

Počet UH

 Oddelenie Počet UH 

 rok 2010  rok 2011  rok 2012  rok 2013  rok 2014 

Interné 916 1303 1363 1402 1 413 

JIS Interné 218 273 321 313 285 

Arytmológia          

Detské 1904 1928 2002 1816 1770 

Gynekologické 2196 1716 1538 1532 1 812 

Chirurgické 21 7 10 6 5 

OAIM 207 223 185 190 190 

Novorodenecké 835 792 787 765 726 

JIRS novorodenecké 304 302 252 255 202 

ODCH 532 646 912 829 660 

Plastická chirurgia 24 6 7 8  

Paliatíva          

Geriatria 64 146      

Spolu 7221 7342 7377 7116 7 063 
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7.2.  AMBULANTNÁ STAROSTLIVOSŤ 

 
Ambulancie Počet vykázaných bodov 

 rok 2010  rok 2011  rok 2012 rok 2013 rok 2014 

Príjmová interná 765 180 1 089 740 1 164 310 1 318 870 1 603 020 

UPS interné oddelenie 1 086 465 2 266 425 2 456 140 2 377 950 1 808 515 

Interná ambulancia 
SSV 

635 102 604 875 840 210 777 620 749 390 

interná ambulancia 674 150 1 426 245 1 866 530 2 361 345 2 153 405 

Neurologická 
ambulancia detská 

1 145 620 1 270 500 1 640 015 1 629 435 1 669 990 

Príjmová detská 
ambulancia 

1 200 315 949 970 1 015 495 1 205 505 1 083 680 

UPS detské oddelenie 617 200 531 775 319 400 277 475 271 205 

Príjmová ambulancia 
gyn.-pôr. oddelenia 

552 990 583 090 1 269 655 1 123 650 1 246 110 

UPS gynekologické 
oddelenia 

312 845 871 700 1 029 545 894 446 1 026 875 

Gynekologická riziková 
poradňa 

1 011 230 2 711 640 1 417 250 478 030 394 760 

Antisterilná ambulancia 136 690 350 840 620 790 724 660 620 210 

Sekundárna 
gynekologická 
ambulancia 

379 820 1 130 100 1 872 535 1 726 305 1 758 210 

Príjmová chirurgická 
ambulancia 

158 665 204 310 206 280 203 240 174 280 

Chirurgická ambulancia 
SSV 

465 325 23 240      

UPS chirurgické 
oddelenie 

3 190 420 2 205 545 2 269 660 2 225 845 2 338 705 

Chirurgická ambulancia  1 542 855 1 156 656 849 460 988 370 835 120 

Traumatologická 
ambulancia 

1 808 160 1 412 590 1 358 455 1 291 419 1 124 540 

Ambulancia 
všeobecného lekára 

  7 020 12 870 13 595 21 130 

Anesteziologická 
ambulancia 

4 449 595 1 158 578 1 012 929 1 054 115 1 088 350 

Ambulancia chronickej 
bolesti 

251 850 119 158 66 830    

Gastroenterologická 
ambulancia 

  476 860 1 095 010 749 990 2 039 910 

Nefrologická 
ambulancia detská 

437 670 417 220 410 210 409 705 409 320 

Kardiologická 
ambulancia 

664 660 4 449 420 4 301 750 3 438 400 4 111 910 

Ambulancia rizikového 
novorodenca 

1 320 580 755 720 705 090 677 670 594 210 

Geriatrická ambulancia 285 415 226 290 159 520 127 110 124 220 

ODCH príjmová 
ambulancia 

536 240 404 200 555 800 544 740 580 040 

Detská Gastroenterologická 
ambulancia 

    708 490 

Logopedická poradňa 1 422 485 1 667 645 418 945 744 185 781 845 

USG gynekológia 4 801 380 2 944 700 2 501 880 2 931 460 2 795 900 

USG neurológia detská 1 722 600 1 645 800 1 580 200 1 407 000 1 209 400 

USG nefrológia 1 561 000 1 593 400 1 489 000 1 411 600 1 522 400 

USG ortopédia   852 600 1 264 200 1 198 400 1 062 200 

Abdominálna 
ultrasonografia u 
dospelých  

    406 100 193 100 66 500 

LSPP detská 3 936 639 4 266 960 5 229 800 4 840 615 5 389 480 

LSPP SSV 388 270 65 360      

RTG   6 136 600 14 429 300 16 887 100 16 416 550 

Mamografia   1 674 200 1 135 600 1 858 700 1 421 800 

Gynekológia a 
pôrodníctvo - 
jednodňová 

         

JAS gastroenterológia          

Chirurgia - jednodňová 
chirurgia 

         

JAS 
otorinolaryngológia 

         

JAS ortopédia          

SPOLU 37 461 416 47 650 972 56 970 764 58 091 650 59 993 320 
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Ambulancie Počet vyšetrení 

 rok 2010  rok 2011  rok 2012  rok 2013  rok 2014 

Príjmová interná 916 842 948 1092 1 325 

UPS interné oddelenie 1227 1 672 1845 1888 1 583 

Interná ambulancia SSV 937 994 1442 1357 1 383 

interná ambulancia 1100 1 679 2529 3281 2 909 

Neurologická ambulancia 
detská 

2 464 2 422 2519 2700 2 628 

Príjmová detská 
ambulancia 

1 918 1 862 1973 2606 2 306 

UPS detské oddelenie 1 049 906 602 573 567 

Príjmová ambulancia 
gyn.-pôr. oddelenia 

1 588 549 863 847 916 

UPS gynekologické 
oddelenia 

720 685 795 848 839 

Gynekologická riziková 
poradňa 

1985 1 794 1229 858 697 

Antisterilná ambulancia 329 275 613 766 620 

Sekundárna 
gynekologická 
ambulancia 

1089 1 993 2602 3014 2 645 

Príjmová chirurgická 
ambulancia 

446 637 667 655 595 

Chirurgická ambulancia 
SSV 

983 59      

UPS chirurgické 
oddelenie 

4 855 3 752 3938 4116 4 416 

Chirurgická ambulancia  2 826 2 231 1959 2204 1 908 

Traumatologická 
ambulancia 

3 631 3 353 3269 3190 2 768 

Ambulancia všeobecného 
lekára 

  16 59 65 82 

Anesteziologická 
ambulancia 

2 530 2 000 1986 2077 2 169 

Ambulancia chronickej 
bolesti 

183 223 185 0  

Gastroenterologická 
ambulancia 

  219 480 404 2 274 

Nefrologická ambulancia 
detská 

1 098 1 059 1047 1076 1 145 

Kardiologická ambulancia 664 2 792 2791 2617 2 889 

Ambulancia rizikového 
novorodenca 

1 840 1 476 1302 1270 1 163 

Geriatrická ambulancia 633 714 574 478 486 

ODCH príjmová 
ambulancia 

578 611 742 661 642 

Detská Gastroenterologická 
ambulancia 

    1 556 

Logopedická poradňa 2 051 2 187 676 1165 1 128 

USG gynekológia 4 488 2 860 2838 3213 3 125 

USG neurológia detská 1 221 1 161 1118 1008 853 

USG nefrológia 1 961 1 998 1858 1780 1 888 

USG ortopédia   607 893 853 746 

USG detská 
gastroeterologia 

    471 

Abdominálna 
ultrasonografia u 
dospelých  

    245 115 41 

LSPP detská 8 012 8 699 10044 9783 11 002 

LSPP SSV 775 140      

RTG   7 981 17251 20494 20 032 

Mamografia   1 121 760 1245 951 

Gynekológia a 
pôrodníctvo - jednodňová 

  519 656 621 323 

JAS gastroenterológia   10 103 136 172 

Chirurgia - jednodňová 
chirurgia 

483 603 617 550 258 

JAS úrazová     9 15 12 

JAS otorinolaryngológia   78 71 84 115 

JAS urológia     3    

JAS ortopédia   130 9 4 230 

SPOLU 54 580 62 909 74 110 79 709 81 858 
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8. ĽUDSKÉ ZDROJE 

 

8.1.   POČET PRACOVNÍKOV PODĽA JEDNOTLIVÝCH KATEGÓRIÍ 

 
Stav zamestnancov  rok 2010  rok 2011  rok 2012  rok 2013  rok 2014 

Lekári 34 34 38 41 35 

sestry 110 119 117 115 113 

Pôrodné asistentky 7 7 8 8 8 

sanitári 28 27 26 25 24 

asistenti 11 15 15 18 19 

Iní zdravotnícki zamestnanci 1 1 1 1 1 

THP 10 11 11 11 11 

Robotníci 51 52 55 53 57 

Vodiči 15 15 14 14 14 

SPOLU 267 281 285 286 282 
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8.2.  POČET PRACOVNÍKOV PODĽA JEDNOTLIVÝCH ODDELENÍ 

 

Stav zamestnancov podľa oddelení Interné Detské Gynekologické Chirurgické ARO Novorodenecké ODCH Ambulancie OLV Plastická chirurgia RTG Spolu 

rok 2010 

lekári 4 5 6 5 2 1 3 7 
 

1 
 

34 

sestry 14 19 12 10 16 14 11 14 
   

110 

pôrodné asistentky 
  

7 
        

7 

asistenti 2 3 
 

1 1 
 

1 1 2 
  

11 

sanitári 7 4 4 5 2 1 5 
    

28 

rok 2011 

lekári 4 5 7 3 4 1 2 7 
  

1 34 

sestry 19 18 13 12 17 15 11 14 
   

119 

pôrodné asistentky 
  

7 
        

7 

asistenti 1 4 1 
   

1 
 

2 
 

6 15 

sanitári 6 4 4 4 2 1 5 
   

1 27 

rok 2012 

lekári 8 7 7 2 4 1 4 4 
  

1 38 

sestry 18 20 11 12 16 13 12 15 
   

117 

pôrodné asistentky 
  

8 
        

8 

asistenti 1 5 1 
 

1 
 

1 
 

2 
 

4 15 

sanitári 6 5 4 3 1 1 5 
   

1 26 

rok 2013 

lekári 8 7 7 3 5 1 4 4 
  

2 41 

sestry 18 20 11 12 14 14 10 16 
   

115 

pôrodné asistentky 
  

8 
        

8 

asistenti 3 5 1 
   

2 
 

2 
 

5 18 

sanitári 6 4 4 3 1 1 5 
   

1 25 

rok 2014 

lekári 7 8 5 3 2 1 3 4 
  

2 35 

sestry 19 17 9 12 16 13 11 15 
  

1 113 

pôrodné asistentky 
  

8 
        

8 

asistenti 3 6 
    

3 
 

2 
 

5 19 

sanitári 6 4 3 3 1 1 5 
   

1 24 
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9. PLÁN NÁKLADOV A VÝNOSOV NA ROK 2015 

 
Rozpočet na rok 2015   

Výnosy od poisťovní spolu 5 720 000 

VŠZP 4 100 000 

Dôvera 1 020 000 

Union 600 000 

Platby ZS 36 000 

Platby za nadštandardné služby 54 000 

Tržby zo stravovania 85 000 

Kúrenie, voda, elektrika 100 000 

NEROZPOČTOVANÉ POLOŽKY 52 000 

VÝNOSY SPOLU 6 047 000 

  

Pohonné hmoty 83 300 

Potraviny 132 000 

Lieky 375 000 

Krv a krvné výrobky 75 000 

ŠZM 140 000 

Ostatný materiál 138 700 

Spotreba materiálu spolu 944 000 

Energie 230 000 

Opravy a údržba 100 000 

Cestovné 5 500 

Nájomné 25 000 

Poštovné a telekom. poplatky 15 000 

Lekárske služby (LSPP, JZS) 70 000 

Likvidácia nebezpečného odpadu 9 000 

Ostatné služby 280 000 

Ostatné služby spolu 399 000 

Mzdové náklady 2 750 000 

Odvody z miezd 970 000 

Sociálny fond 95 000 

Ostatné sociálne náklady 0 

Osobné náklady spolu 3 815 000 

Daň z motorových vozidiel 2 500 

Poistné 21 000 

Odpisy 225 000 

NEROZPOČTOVANÉ POLOŽKY 150 000 

NÁKLADY SPOLU 5 892 000 

  

  

VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA CELKOM 155 000 

 

 

Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku n.o. zostavila výročnú správu  za predpokladu nepretržitej činnosti a do dátumu jej zostavenia 

nenastali skutočnosti, ktoré by mali byť predmetom zverejnenia. 
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10.  SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
D O Z O R N Á   R A D A 
pri Nemocnici Dr. V. Alexandra, 

nezisková organizácia  

ul. Huncovská 42 

060 01 Kežmarok   

 
 
 
 
                                                                                                  Kežmarok 4.6.2015  
 
 
 
 
Výpis z uznesenia Dozornej rady neziskovej organizácie Nemocnica Dr. V. Alexandra 

Kežmarok zo dňa 1.6.2015  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
     Dozorná rada berie na vedomie informáciu o priaznivých výsledkoch hospodárenia 

Nemocnice Dr. Vojtecha Alexandra n. o. Kežmarok za obdobie roka 2014 s uspokojením.  

     Prebytok hospodárenia odporúča ponechať na vysporiadanie neuhradených strát 

hospodárenia minulých rokov. 

 

 

 

 

                                                                                 Ing. Miroslav Perignáth 

                                                                                 predseda dozornej rady  

 
 
 
 
 
 
         
 
 



Mestský športový klub KEŽMAROK, Trhovište 2, 060 01  Kežmarok 
 

SPRÁVA 
o činnosti za rok 2014 

 
     Rok 2014 bol rokom ďalšieho výkonnostného rastu a lepších výsledkov v súťažiach 
športovcov MŠK.  Správna rad MŠK zasadala pravidelne štvrťročne a dvakrát mimoriadne. 
Na pravidelných zasadnutiach sa venovala čerpaniu rozpočtu v roku 2013, návrhu rozpočtu 
pre rok 2014, tvorbe rozpočtu pre rok 2014, schvaľovaniu rozpočtu pre rok 2014. kontrole 
plnenia uznesení a inventarizácií majetku i ročnej účtovnej závierke, ale i príprave zasadnutí 
SR a VV, príprave Valného zhromaždenia, koordinácií činnosti klubov  ich špotovým 
výsledkom. 
 
     Na mimoriadnych zasadnutiach sa SR MŠK venovala odstúpeniu Ing. Ľudmily 
Gnojčákovej zo SR MŠK, odstúpenia z funkcie prezidenta MŠK PhDr. Igora Kredátusa. 
Ďalej bola prejednaná žiadosť občianského združenia  Goral gym /bojové umenia/ o prijatie 
do MŠK  a schválila jeho prijatie do MŠK od 1. 1. 2015.    
 
     Hodnotiace Valné zhromaždenie MŠK sa konalo 4. novembra 2014. 
Valné zhromaždenie zhodnotilo činnosť Správnej rady MŠK, Výkoného výboru MŠK a kluby 
združené v MŠK podali správy o svojej činnosti v roku 2014. 
 
     Správna rada pracovala v zložení: PhDr. Igor Kredátus – prezident MŠK, Mgr. Ľuboslav 
Kovalský, Ing. Ľudmila Gnojčáková, PaedDr. Dušan Tokarčík, Ján Blaško. 
 
     Výkonný výbor pracoval na čele s predsedom Mgr. Ľuboslavom Kovalským s  členmi: 
Jozef Bréda – manažér MŠK, Miloš Uličný – ekonóm MŠK, a zástupcami klubov: Filip 
Kormoš, Stanislav Čajka, Vladimír Majerčák st., Jozef Nahálka, Mgr. Eduard Hagara st., 
Pavol Humeník, Ing. Miroslav Harabin,Mgr. Jaroslav Božoň, Ing. Milan Špak, Jozef Juhász, 
Peter Hoffman, Mária Šimoňáková,Miloš Labus, Martin Chorogwicki, Jozef Potok. 
 
     Štatutárni zástupcovia MŠK: PhDr. Igor Kredátus – prezident MŠK, Mgr. Ľuboslav 
Kovalský – predseda VV MŠK, Jozef Bréda –manažér MŠK. 
 
     Mestský športový klub Kežmarok združoval v roku 2014 päťnásť športových klubov 
s 1158 členmi, čo je  ďalší nárast počtu klubov i členov o 101.. V roku 2014 pribudol do MŠK 
Cyklistický klub so 49 členmi. Pribudli aj Ďalší členovia už v stabilných kluboch, najmä 
v basketbale  a lukostreľbe. 
 
Členenie členskej základne: 
- počet členov                            1 158 
- počet športovcov                        907 
- z toho mládež:                            571 
- tréneri:                                          55 
- čestní členovia:                            11 
- funkcionári                                 185 
/športový a technický servis klubov:/vedúci družstiev, zdravotníci, zapisovatelia, hlásatelia. 
časomerači, štatistici, kameramani. maséri, fyzioterapeuti, lekári/                                                                                          
 



 
 

Športové kluby združené v MŠK a ich činnosť 
 

MŠK KAC Kežmarok 1895 – atletika 
Štatutárny zástupca: Filip Kormoš 
Počet členov:           46 
Počet športovcov:    46 
Mládež:                    34 
Počet trénerov:           1 
Čestní členovia:         2 
Družstvá:                  mladší žiaci, starší žiaci, dorast, juniori, dospelí 
Súťaže:                     majstrovstvá VSAZ, M SR, Slovenský pohár 
Umiestnenia v súťažiach: majstrovstvá VSaZ 2x 3. miesto, 8x 2. miesto, 6x 1. miesto   
Finančné prostriedky použili na prihlášky do súťaží, vklady do SAZ, vklady do súťaží, 
cestovné na súťaže a materiálové vybavenie. 
Organizujú Kežmarskú hodinovku, olympiádu MŠ, Kids Athletic 
 
MŠK basketbalový klub Kežmarok 
Štatutárny zástupca: Jozef Juhász 
Počet členov:            108 
Počet športovcov:       79 
Mládež:                       36 
Počet trénerov:             5 
Čestní členovia:           1 
Družstvá:                 prípravka chlapci, minižiaci, juniori,muži 
Súťaže:                   1. liga muži, extraliga juniori, 2. liga žiaci 
Umiestnenia:           2. liga muži – 2. miesto, postup do 1. ligy, 2. liga žiaci – 7. miesto, 1. liga   
                                juniori – 12. miesto 
Reprezentácia: SR 2 
Organizujú Dni športu mesta – stretbal, basketbalový turnaj žiakov   
Finančné prostriedky použili na prihlášky do súťaží, rozhodcovské, materiálové vybavenie 
družstiev. Najväčšiu položku tvorí cestovné, nakoľko basketbalové družstvá majú najväčší 
záber súperov v celej SR. 
 
1. MFK Kežmarok – futbal mládežnícka zložka       
Štatutárny zástupca: Miloš Labus 
Počet členov:            135 
Počet športovcov:     130 
Mládež:                     130 
Počet trénerov:              5 
Čestní členovia:            1 
Družstvá:                   prípravka, U10, U11, mladší žiaci, starší žiaci, dorastenci, dievčatá 
Súťaže:                      U10, U11, mladší žiaci 2.liga, starší žiaci 2. liga, dorast 3. liga 
Umiestnenia:             U10 – 2. miesto, U11 – 1. miesto,  
                                  starší žiaci 2. liga – 3. miesto,  
Reprezentácia:           krajský výber – 5, oblastný výber – 5 
Organizujú Dni športu mesta – turnaj ml. žiakov ZŠ, turnaj st. žiakov ZŠ, turnaj dievčat ZŠ, 
Medzinárodný turnaj ml. a st. žiakov. 



Finančné prostriedky boli použité na prihlášky a vklady do súťaží, rozhodcovské, materiálové 
vybavenie a najväčšiu položku tvorí cestovné. 
 
MŠK hokejbalový klub 
Štatutárny zástupca: Pavol Humeník 
Počet členov:            161 
Počet športovcov:     116 
Mládež:                      88 
Počet trénerov:             3 
Družstvá:                   U10, U12, U14, U16, seniori 
Súťaže:                      U14 extraliga, U16 extraliga, seniori extraliga 
Umiestnenia:             U14 extraliga – 1. miesto, U16 extraliga – 1. miesto, seniori extraliga –         
                                  8. miesto, Slovenský pohár – 1. miesto 
Reprezentácia:           SR – 6 
Finančné prostriedky použili na súťažné a turnajové vklady, rozhodcovské, cestovné 
a ubytovanie pri zápasoch, materiálové vybavenie a spotrebný materiál. 
 
MŠK jazdecký oddiel – Ranč Čajka 
Štatutárny zástupca: Stanislav Čajka 
Počet členov:            46 
Počet športovcov:     40 
Mládež:                     39 
Počet trénerov:           2 
Družstvá:                   žiakov, dorastencov, juniorov, seniorov 
Súťaže:                      obvodné, krajské, oblastné, celoštátne, medzinárodné 
Reprezentácia:           krajský výber – 1, oblastný výber – 1 
Umiestnenia:              celoštátne  súťaže – 4x 3.miesto, 4x 2.miesto, 6x 1.miesto 
                                  Medzinárodné súťaže – 2x 3, miesto, 5x 2. miesto, 4x 1. miesto  
Finančné prostriedky boli použité na licencie koní a jazdcov, vklady do súťaží, na prepravu 
koní a jazdcov, na technické a materiálové vybavenie. 
 
MŠK karate klub 
Štatutárny zástupca: Mgr. Jaroslav Božoň 
Počet členov:            40 
Počet športovcov:     40 
Mládež:                     37 
Počet trénerov:           3 
Družstvá:                   žiaci, dorastenci, juniori 
Súťaže:                      obvodné, krajské, oblastné, celoštátne 
Reprezentácia:           krajský výber – 20, oblastný výber – 13 
Umiestnenia:              oblastné súťaže – 19x 3. miesto, 7x 2. miesto, 15x 1. miesto 
                                  Celoštátne súťaže – 5x 3. miesto, 2x 2. miesto, 1x 1. miesto 
Finančné prostriedky použili na vklady do súťaží, športový materiál, cestovné a ubytovanie na 
súťažiach. 
 
MŠK ZO kynológia 
Štatutárny zástupca: Jozef  Nahálka 
Počet členov:            40 
Počet športovcov:     40 
Mládež:                     13 



Počet trénerov:        7 
Družstvá:                žiaci, juniori, seniori 
Súťaže:                   celoštátne, medzinárodné, krajské 
Reprezentácia:        SR – 3 hliadky 
Umiestnenia:           oblastné súťaže – 2x 2. miesto, 1x 1. miesto 
                                Celoštátne súťaže – 1x 3. miesto, 2x 2. miesto   
                                Majstrovstvá Európy – 1x 3. miesto, 3x 2. miesto, 1x 1. miesto 
Organizujú Medzinárodné preteky CACIT, Majstrovstvá SR ZŠK, kvalifikačná bonitácia BO, 
skúšky z výkonu IPO a SVV, ukážkovú a prezentačnú činnosť k MDD, letný výcvikový 
tábor, Vianočný pretek IPO1 o Pohár mesta Kežmarok. 
Finančné prostriedky použili na prihlášky a vklady do súťaží, na vylepšenie materiálneho 
a technického vybavenia, na cestovné a ubytovanie na súťažiach. 
 
MŠK lukostrelecký oddiel 
Štatutárny  zástupca: Vladimír Majerčák st. 
Počet členov:             72 
Počet športovcov:      53 
Mládež:                      29 
Členov ZŤP:              24 
Počet trénerov:            3 
Družstvá:                   Olympijský luk, Kladkový luk, Holý luk, Mix Olympijský luk, Mix   
                                   Kladkový luk  
Súťaže:                       celoštátne, medzinárodné 
Reprezentácia:            SR – 7 + repre tréner 
Umiestnenie:               celoštátne súťaže – 7x 3, miesto, 10x 2. miesto, 6x 1. miesto 
                                   Slovenský pohár – 6x 3. miesto, 6x 2. miesto, 6x 1. miesto 
                                   Majstrovstvá Európy – 1x 1. miesto 
Organizujú v spolupráci s CVČ MŠK MDD, otvorenie letnej turistickej sezóny na hradnom 
nádvorí, Medzinárodný lukostrelecký tábor mládeže, spolupodieľajú sa na Poľovníckych 
dňoch mesta Kežmarok. Ďalej organizujú Slovenský pohár, Tatranský pohár, Pohár primátora 
mesta Kežmarok, Sponzorský pohár, Kežmarskú terénnu, M SR v halovej lukostreľbe, M SR 
TPŠ. 
Finančné prostriedky čerpali na vklady do súťaží, štartovné, na materiálne a technické 
vybavenie, cestovné a ubytovanie na súťažiach. 
 
MŠK lyžiarsky klub 
 Štatutárny zástupca: Martin Chorogwicki 
Počet členov:             47 
Počet športovcov:      33 
Mládež:                      16 
Počet trénerov:            7 
Družstvá:                     začiatočníci, prípravka, žiaci, juniori, muži 
Súťaže:                       oblastné, celoštátne 
Reprezentácia:            oblastný výber – 2 
Umiestnenia:              1x 9. miesto, 1x 8.miesto, 3x 5. miesto, 2x 3.miesto 
Organizujú Východoslovenskú ligu predžiakov a žiakov, Tatranskú ligu družstiev žiakov. 
Finančné prostriedky čerpali na vklady do súťaží, cestovné na tréningy a súťaže, vstupné na 
vleky.  
 
 



MŠK Mestský hokejový klub 
Štatutárny zástupca: Peter Hoffman 
Počet členov:            125 
Počet športovcov:       32 
Mládež:                       32 
Počet trénerov:              1 
Čestní členovia:            2 
Družstvá:                   dorastenci 
Súťaže:                      2. liga dorast 
Reprezentácia:           SR – 2 
Umiestnenie:              2. liga dorast – 1. miesto 
Finančné prostriedky čerpali na vklady do súťaže, rozhodcov, cestovné na tréningy a zápasy, 
prenájom ľadovej plochy, materiálne vybavenie. 
 
MŠK 1. PPC Fortuna – stolný tenis 
Štatutárny zástupca: Ing. Miroslav Harabin 
Počet členov:            50 
Počet športovcov:     42 
Mládež:                     16 
Počet trénerov:           1 
Družstvá:                  žiaci – 4 družstvá, dorastenci – 2 družstvá, seniori – 4 družstvá 
Súťaže:                     5.liga – 2 družstvá, 4. liga – 1 družstvo, 2. liga – 1 družstvo, 1.liga – 3 
                                  družstvá 
Reprezentácia:           SR – 1 
Umiestnenia:             oblastné súťaže – 7x 3. miesto, 3x 2. miesto, 4x 1. miesto 
                                  Krajské súťaže – 2x 3. miesto, 2x 2. miesto 
                                 Celoštátne súťaže – 1x 1. miesto 
Organizujú Dni športu mesta Kežmarok mládežnícky turnaj 
Finančné prostriedky čerpali na vklady do súťaží, cestovné na súťaže, materiálne vybavenie 
 
MŠK KdV – šachový klub 
Štatutárny zástupca: Mgr. Eduard Hagara st. 
Počet členov:            44 
Počet športovcov:     39 
Mládež:                     17 
Počet trénerov:           2 
Čestní členovia:         1 
Družstvá:                    A, B, C 
Súťaže:                      3.liga C družstvá, 2- liga B družstvá, 1. liga A družstvá 
Umiestnenia:              celoštátne súťaže – 2x 3. miesto, 1x 1. miesto 
                                   Slovenský pohár – 1x 3. miesto, GPX mládež 
Reprezentácia:            SR – 
Organizujú Maxi šach na hrade, Deň detí – šach detí, primátorská simultánka, Šachový 
mládežnícky piknik, Družobné šachové stretnutie, okresné majstrovstvá v šachu ZŠ, Maxi 
šach detí a dospelých – EĽRO, Svetový deň cestovného ruchu – maxi šach na hrade. 
Finančné prostriedky čerpali na vklady do súťaží a cestovné na stretnutia. 
 
MŠK TŠC Tempo, o. z. – športový tanec 
Štatutárny zástupca: Gertrúda Scholtzová 
Počet členov:            52 



Počet športovcov:     46 
Mládež:                     30 
Počet trénerov:           6 
Družstvá:                   žiaci – 1 družstvo, kadeti – 1 družstvo, juniori – 2 družstvá, dospelí – 1       
                                  Družstvo 
Reprezentácia SR:     8 
Umiestnenia:             Hobby súťaže detí a juniorov – 2x 1. miesto, 2x 2. miesto, 5x 3. miesto,   
                                   4x 4. miesto 
                                   Choreografie: 2x 2. miesto, 2x 3. miesto 
                                   Celoslovenské bodovacie súťaže – 3x 1. miesto, 6x 2. miesto, 2x 3.   
                                   miesto, 3x 4. miesto 
                                  Slovenský pohár – 2x 2. miesto, 1x 3. miesto, 2x 4. miesto,  
                                  Majstrovstvá SR – 10 tancov do 21 rokov – 1x 4. miesto, 1x 5. miesto 
                                  Plesové choreografie – 1x 3. miesto 
                                  Medzinárodné WDFS súťaže – 1x 1. miesto, 2x 2. miesto, 1x 3. miesto, 
                                  2x 4. miesto 
                                 Reprezentácia SR na MS v Španielsku do 21 rokov 
                                 Reprezentácia SR na WDFS súťažiach – Poľsko, San Marino,           
                                  Bielorusko, Rusko, Nemecko, Česko, Maďarsko, Ukrajina  
Organizujú:               Deň matiek, olympiádu MŠ, Hobby súťaž – deň detí, Talent show ZŠ,   
                                  Vystúpenia na EĽRO, Kežmarské leto, Úcta k starším, Hobby   
                                  Mikulášska súťaž detí a juniorov, Vianočné trhy, Ľanový kvietok,  
                                  Pohár primátor mesta Kežmarok 
Finančné prostriedky čerpali na vklad do súťaží a cestovné. 
 
 
Cyklistický klub MŠK Kežmarok 
Štatutárny zástupca: Jozef Potok 
Počet členov:            49 
Počet športovcov:     40 
Mládež:                      9 
Počet trénerov:           5 
Družstvá:                  kadeti – 1. družstvo, juniori  - 1 družstvo,   seniori – 1 družstvo 
Umiestnenia:            krajské súťaže: 9x 1. miesto, 19x 2. miesto, 12x 3. miesto 
                                 Slovenský pohár – 1x 1. miesto, 3x 2. miesto, 4x 3. miesto 
Organizujú:              Východoslovenskú ligu, časovku do vrchu, Dni športu mesta Kežmarok,  
                                 Kežmarskú cyklistickú ligu 
Finančné prostriedky čerpali na vklady do súťaží, štartovné, rozhodcovské, cestovné  
a stravné na súťaže. 
 
Klub volejbalu MŠK OKTAN Kežmarok 
Štatutárny zástupca:  Ing. Milan Špak 
Počet členov:            143 
Počet športovcov:     131 
Mládež:                      45 
Počet trénerov:             8 
Čestní členovia:           2 
Družstvá:                  mini žiačky – 1 družstvo, midižiačky – 1 družstvo, žiačky – oblastné   
                                 súťaže, kadetky – 1 družstvo – M-SR oblasť východ, juniorky – 1         
                                 družstvo – 1. liga, ženy – 1 družstvo – EXTRALIGA 



Umiestnenie:  žiačky – 7. miesto, kadetky – 7. miesto, juniorky – 6. miesto, ženy – 6. miesto 
Organizujú:    v rámci Dni športu mesta Kežmarok turnaje pre deti ZŠ a dospelých,  Memoriál 
                      F. Mizdoša – M SR veteránov mužov a žien, Pohár primátora mesta Kežmarok     
                      Dospelí, Vianočný turnaj dvojíc – muži, ženy, juniorky 
Finančné prostriedky čerpali na prihlášky do súťaží, štartovné, hracie licencie, doplnenie 
spotrebného materiálu, rozhodcovské, technické zabezpečenie stretnutí, cestovné na zápasy. 
 
     Mestský športový klub zastrešuje výkonnostný šport v meste. V šiestom roku svojho 
pôsobenia sa kluby snažili zlepšovať svoju činnosť a zvyšovať svoju výkonnosť, čo sa 
prejavilo na náraste počtu klubov na 15, náraste počtu členov na 1158 a náraste počtu 
športovcov na 907. 
 
     Funkcionári dokázali získať sponzorov pre svoje kluby a „nazbierať“ z 2% daní spolu 
14.370,00 €, čím si mohli vylepšiť technické i materiálové vybavenie. Toto všetko sa 
 prejavilo aj na zlepšovaní výkonnosti športovcov a dosahovaní lepších výsledkov. Naši 
športovci svojimi výsledkami prekonávajú hranice nášho mesta, regiónu, Slovenska, keď sa 
nestratili ani na medzinárodnom poli. 
 
     Športovci MŠK nosia medaily z obvodných,, krajských, celoštátnych i medzinárodných 
súťaží. Máme majstrov oblasti. Kraja, majstrov SR, majstrov Európy, majstrov sveta, 
účastníkov  Olympijských hier. Máme víťazov pohárov na všetkých úrovniach, víťazov 
Európskych i Svetových pohárov. Všetky výsledky získané športovcami MŠK sa rodili vďaka 
finančným prostriedkom poskytovaných mestom, ktoré tvoria základ pre činnosť MŠK. 
Preto ďakujeme vedeniu mesta, poslancom mestského zastupiteľstva, ktorí podporujú šport 
v našom meste. Poďakovanie patrí i do radov sponzorov, darcov 2% z odvedených daní, bez 
tejto podpory by sme boli „poloviční“. 
 
     Šport a MŠK nie je len o výsledkoch, medailách, tituloch, ale aj o tom, že tisícka mladých 
ľudí v meste  zmysluplne využíva svoj voľný čas a svojou činnosťou zviditeľňuje mesto, 
región i Slovensko. 
 
     Funkcionári, tréneri a športovci sa nevenujú len súťažiam a dosiahnutiu dobrých 
výsledkov, ale organizujú športovú činnosť pre deti, mládež a obyvateľov mesta, ktorí nie sú 
zapojení do športovej aktivity v športových kluboch, ktoré sa tešia veľkej obľube. 
 
 
V Kežmarku 18. 5. 2015 
Vypracoval: Jozef Bréda, manažér MŠK 
       



Mestský športový klub KEŽMAROK, Trhovište 2, 060 01  Kežmarok

1. Basketbal  6.969,00 6.969,00 100,00%

2. Hokejbal  20.534,00 20.534,00 100,00%

3. Jazdectvo  3.709,00 3.700,71 99,78%

4. Karate  5.166,00 5.365,87 103,87%

5. ZO Kynológia  3.784,00 3.632,22 96,00%

6. Lukostreľba  8.059,00 8.059,00 100,00%

7. Ľadový hokej  3.296,00 3.296,00 100,00%

8. Ľahká atletika  3.168,00 3.168,00 100,00%

9. Stolný tenis  7.379,00 7.378,97 100,00%

10. Šach  4.501,00 4.501,00 100,00%

11. Športový tanec  6.337,00 6.338,89 100,03%

12. Volejbal  19.363,00 19.460,01 100,50%

13. Futbal 7.946,00 7.946,00 100,00%

14. Lyžovanie 3.193,00 3.193,00 100,00%

15. Cyklistika 3.696,00 3.696,00 100,00%

16. Správa  18.900,00 18.761,33 99,27%

126.000,00 126.000,00 100,00%

Spracoval : Uličný M. - ekonóm MŠK
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SPOLU r. 2014

Príjmy Výdavky % čerpania

Zúčtovanie dotácie za obdobie od 1. 1. 2014 do  31. 12. 2014

Poradové 

číslo
Text Rozpočet

Rekapitulácia za kluby MŠK – 2014:
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Správa hospodárenia z priebehu likvidácie 

za rok 2014 

Hlavné údaje z výkazu ziskov a strát (v eurách): 
 

P.č. Položka I.Q 14 II.Q 14 III.Q 14 IV.Q 14 rok 2014

* Výnosy z hospodárskej činnosti spolu 0 0 0 4 360 4 360

I. Tržby z predaja tovaru 0 0 0 0 0

II. Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb 0 0 0 0 0

III. Zmena stavu vnútroorganizačných zásob 0 0 0 0 0

IV. Aktivácia 0 0 0 0 0

V. Tržby z predaja dlhodobého nehm. a hm. majetku a materiálu 0 0 0 0 0

VI. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 0 0 0 4 360 4 360

* Náklady na hospodársku činnosť spolu 110 167 65 565 907

A. Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru 0 0 0 0 0

B. Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok55 19 8 41 123

C. Opravné položky k zásobám 0 0 0 0 0

D. Služby 55 148 57 458 718

E. Osobné náklady 0 0 0 0 0

F. Dane a poplatky 0 0 0 66 66

G. Odpisy a opravné položky k dlhodobého nehm. a hm. majetku 0 0 0 0 0

H. Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a materiálu 0 0 0 0 0

I. Opravné položky k pohľadávkam 0 0 0 0 0

J. Ostatné náklady na hospodárskuj činnosť 0 0 0 0 0

** Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti -110 -167 -65 3 795 3 453

* Pridaná hodnota -110 -167 -65 -499 -841

* Výnosy z finančnej činnosti spolu 0 2 332 -1 84 2 415

* Náklady na finančnú činnosť spolu 10 1 909 11 14 1 944

** Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti -10 423 -12 70 471

** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením -120 256 -77 3 865 3 924

P. Daň z príjmov 0 0 0 863 863

*** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení -120 256 -77 3 002 3 061

 
Náklady na energie a služby sú tvorené nájmom priestorov archívu a službami 

spojenými s týmto nájmom (vrátane energií). Z ostatných služieb sú v nákladoch zahrnuté aj 
účtovnícke služby. Tieto náklady boli zaúčtované v IV. štvrťroku. 

 
Významným výnosom bol odpis časti záväzkov voči subjektom, ktoré neuskutočnili 

žiaden právny úkon smerujúci k potvrdeniu svojej pohľadávky. Tento odpis bol zaúčtovaný 
do IV. štvrťroku. 

 
Finančné výnosy boli dosiahnuté predajom a precenením podielových listov. 

Vo finančných nákladoch sú účtované bankové poplatky. 
 
Vďaka odpisu časti záväzkov bol dosiahnutý zisk po zdanení vo výške 3 061 eur. 
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Základné finančné údaje o priebehu likvidácie (v eurách) 
 

Finančný majetok k 1.1. 2014 63 880,00 €     

Príjem zo speňaženia dlhodobého majetku -  €                

Vymožené pohľadávky (podnik neeviduje žiadne pohľadávky, ktoré boli splatné do 

dátumu vstupu do likvidácie) -  €                

Výdavky na likvidáciu netto 73,00 €            

Vyplatenie záväzkov evidovaných ku dňu vstupu do likvidácie: -  €                

Zaplatená daň z príjmu právnických osôb 863,00 €          

Likvidačný zostatok k termínu účtovnej závierky 31.12. 2014 62 944,00 €      
 

Príjmy zo speňaženia neboli v roku 2014 dosiahnuté žiadne. 
 
Výdavky na likvidáciu pozitívne ovplyvnili finančné výnosy, ktoré znížili náklady na 

likvidáciu.  
 
Podnik vlastní ešte niekoľko pozemkov, ktoré sa nepodarilo predať vzhľadom na 

veľmi obmedzené možnosti ich využitia. V k.ú. Kežmarok schválilo Ministerstvo 
hospodárstva SR bezodplatný prevod na Mesto Kežmarok, nakoľko ide o pozemky pod 
miestnymi komunikáciami, resp. inými verejnými priestranstvami. V k.ú. Poprad schválilo 
Ministerstvo hospodárstva SR priamy predaj pozemku o výmere 25 m2 fyzickej osobe, ktorá 
prejavila o tento pozemok záujem. Tieto prevody vlastníctva boli následne realizované  
v roku 2015. 
 
 
 
 
       Ing. Miroslav Karpiš 
               likvidátor 
 
 
V Kežmarku 27.5. 2015 
 
 
Rozdeľovník: 

- Tatranský podnik MP štátny podnik Kežmarok „v likvidácii“ 
- Ministerstvo hospodárstva SR 
- primátor Mesta Kežmarok 
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